

# Aviso de Contratação 6/2024

## Informações Básicas

Número do artefato	UASG	Editado por	Atualizado em
6/2024	180312-ESP-DELEG.SECC.POLICIA DE NOVO HORIZONTE	EDER GALAVOTI RODRIGUES	22/04/2024 15:28 (v 2.0)
Status	ASSINADO		

## Outras informações

Categoria	Número da Contratação	Processo Administrativo
II - compra, inclusive por encomenda/Bens de consumo		058.00031580/2024-61

## 1. Objeto da Contratação Direta

DELEGACIA SECCIONAL DE POLÍCIA DE NOVO HORIZONTE

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 06/2024

Processo Administrativo n.º058.00031580/2024-61

Torna-se público que a Delegacia Seccional de Polícia de Novo Horizonte, realizará Dispensa Eletrônica, com disputa, pelo sistema Compras.gov.br, com critério de julgamento **menor preço**, na hipótese do art. 75, *inciso II*, nos termos da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa Seges/ME nº 67, de 2021, do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e demais normas aplicáveis.

**Data da sessão:** 26/04/2024.

**Horário da Fase de Lances:** 09:00 às 15:00.

**Link:** <https://www.gov.br/compras/pt-br/>

**Critério de Julgamento:** menor preço

**Regime de Execução:** Empreitada por Preço Unitário

### 1. OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

1.1. O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação eletrônica com disputa, de material de limpeza e higiene pessoal para atender a demanda do setor de Almoxarifado desta Delegacia Seccional de Polícia para

abastecimento da Unidade e demais Unidades Policiais subordinadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos. A compra será realizada pelo sistema Compras.gov.br

1.1.1. Caso a documentação que compõe este Aviso estabeleça que o objeto desta dispensa eletrônica contém mais de um item, será facultado ao fornecedor a participação em quantos forem de seu interesse.

1.2. O critério de julgamento adotado será o menor preço, observadas as exigências contidas neste Aviso de Contratação Direta e seus Anexos quanto às especificações do objeto.

## **2. Registro de preços**

Não se trata de aquisição por registro de preços.

## **3. Participação na dispensa eletrônica**

3.1. A participação na presente dispensa eletrônica ocorrerá por meio do Sistema de Dispensa Eletrônica, ferramenta informatizada integrante do Sistema de Compras do Governo Federal – Compras.gov.br, disponível no Portal de Compras do Governo Federal, no endereço eletrônico [www.gov.br/compras](http://www.gov.br/compras).

3.1.1. O procedimento será divulgado no Compras.gov.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, e encaminhado automaticamente aos fornecedores registrados no Sistema de Registro Cadastral Unificado - Sicaf, por mensagem eletrônica, na correspondente linha de fornecimento que pretende atender.

3.1.2. O Compras.gov.br poderá ser acessado pela web ou pelo aplicativo Compras.gov.br.

3.1.3. O fornecedor é o responsável por qualquer transação efetuada diretamente ou por seu representante no Sistema de Dispensa Eletrônica, não cabendo ao provedor do Sistema ou ao órgão entidade promotor do procedimento a responsabilidade por eventuais danos decorrentes de uso indevido da senha, ainda que por terceiros não autorizados.

3.2. Nos limites previstos no art. 4º da Lei nº 14.133, de 2021, e na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, serão observadas, caso aplicáveis, as regras de tratamento favorecido para as microempresas e empresas de pequeno porte, para as cooperativas que atendam ao disposto no art. 34 da Lei nº 11.488, de 2007, e no art. 16 da Lei nº 14.133, de 2021, para o agricultor familiar, para o produtor rural pessoa física e para o microempreendedor individual – MEI.

3.3. Em relação às regras aplicáveis à presente dispensa eletrônica relativas a tratamento favorecido para as microempresas, empresas de pequeno porte e equiparadas, observa-se que:

3.3.1. Para todos os itens, a participação é exclusiva a microempresas, empresas de pequeno porte e cooperativas que atendam ao disposto no art. 34 da Lei nº 11.488, de 2007, e no art. 16 da Lei nº 14.133, de 2021 (se admitida a participação de cooperativas neste item 3), nos termos do art. 49, inciso IV, c/c o art. 48, inciso I, da Lei Complementar nº 123, de 2006.

3.3.1.1. O tratamento favorecido a que se refere o item anterior fica limitado às microempresas, às empresas de pequeno porte e às cooperativas (se admitida a participação de cooperativas) que, no ano-calendário de realização do procedimento, ainda não tenham celebrado contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

3.4. Não poderão participar desta dispensa de licitação os fornecedores:

- 3.4.1. que não atendam às condições deste Aviso de Contratação Direta e seu(s) anexo(s);
- 3.4.2. estrangeiros que não tenham representação legal no Brasil com poderes expressos para receber citação e responder administrativa ou judicialmente;
- 3.4.3. que se enquadrem nas seguintes vedações:
  - a. 1. autor do anteprojeto, do projeto básico ou do projeto executivo, pessoa física ou jurídica, quando a contratação versar sobre obra, serviços ou fornecimento de bens a ele relacionados, observado o disposto no § 2º do art. 14 da Lei nº 14.133, de 2021;
  - b. 2. empresa, isoladamente ou em consórcio, responsável pela elaboração do projeto básico ou do projeto executivo, ou empresa da qual o autor do projeto seja dirigente, gerente, controlador, acionista ou detentor de mais de 5% (cinco por cento) do capital com direito a voto, responsável técnico ou subcontratado, quando a contratação versar sobre obra, serviços ou fornecimento de bens a ela necessários, observado o disposto no § 2º do art. 14 da Lei nº 14.133, de 2021;
  - c. 3. pessoa física ou jurídica que se encontre, ao tempo da contratação, impossibilitada de contratar em decorrência de sanção que lhe foi imposta;
  - d. 4. aquele que mantenha vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na dispensa de licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau;
  - e. 5. empresas controladoras, controladas ou coligadas, nos termos da [Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976](#), concorrendo entre si;
  - f. 6. pessoa física ou jurídica que, nos 5 (cinco) anos anteriores à divulgação do aviso, tenha sido condenada judicialmente, com trânsito em julgado, por exploração de trabalho infantil, por submissão de trabalhadores a condições análogas às de escravo ou por contratação de adolescentes nos casos vedados pela legislação trabalhista.

3.4.3.1. Equiparam-se aos autores do projeto as empresas integrantes do mesmo grupo econômico;

3.4.3.2. O disposto na alínea “c” aplica-se também ao fornecedor que atue em substituição a outra pessoa, física ou jurídica, com o intuito de burlar a efetividade da sanção a ela aplicada, inclusive a sua controladora, controlada ou coligada, desde que devidamente comprovado o ilícito ou a utilização fraudulenta da personalidade jurídica do fornecedor;

3.5. Não poderão participar desta dispensa de licitação sociedades cooperativas, tendo em vista o disposto no art. 16 da Lei nº 14.133, de 2021, e no art. 5º da Lei nº 12.690, de 2012.

3.4. Não poderá participar, direta ou indiretamente, da dispensa eletrônica ou da execução do contrato agente público do órgão ou entidade contratante, devendo ser observadas as situações que possam configurar conflito de interesses no exercício ou após o exercício do cargo ou emprego, nos termos da legislação que disciplina a matéria, conforme § 1º do art. 9º da Lei nº 14.133, de 2021.

3.6.1. A vedação de que trata o item anterior estende-se a terceiro que auxilie a condução da contratação na qualidade de integrante de equipe de apoio, profissional especializado ou funcionário ou representante de empresa que preste assessoria técnica.

## 4. Ingresso na Dispensa Eletrônica

4.1. O ingresso do fornecedor na disputa da dispensa eletrônica ocorrerá com o cadastramento de sua proposta inicial, na forma deste item.

4.2. O fornecedor interessado, após a divulgação do Aviso de Contratação Direta, encaminhará, exclusivamente por meio do Sistema de Dispensa Eletrônica, a proposta com a descrição do objeto ofertado, a marca do produto, quando for o caso, e o preço ou o desconto, até a data e o horário estabelecidos para abertura do procedimento.

4.2.1. O fornecedor **NÃO** poderá oferecer proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto para contratação.

4.2.2. Não será admitida a previsão de preços diferentes em razão de local de entrega ou de acondicionamento, tamanho de lote ou qualquer outro motivo.

4.3. Todas as especificações do objeto contidas na proposta, em especial o preço ou o desconto ofertados, vinculam a Contratada.

4.4. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto;

4.4.1. A proposta deverá conter declaração de que compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

4.4.2. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do fornecedor, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.

4.5. Se o regime tributário da empresa implicar o recolhimento de tributos em percentuais variáveis, a cotação adequada será aquela correspondente à média dos efetivos recolhimentos da empresa nos últimos doze meses.

4.6. Independentemente do percentual do tributo que constar da planilha, no pagamento serão retidos na fonte os percentuais estabelecidos pela legislação vigente.

4.7. A apresentação das propostas implica obrigatoriedade do cumprimento das disposições nelas contidas, em conformidade com o que dispõe o Termo de Referência, assumindo o proponente o compromisso de executar os serviços nos seus termos, bem como de fornecer os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, em quantidades e qualidades adequadas à perfeita execução contratual, promovendo, quando requerido, sua substituição.

4.8. O prazo de validade da proposta não será inferior a **60 (sessenta) dias**, a contar da data de sua apresentação.

4.9. No cadastramento da proposta inicial, o fornecedor deverá, também, assinalar Termo de Aceitação, em campo próprio do sistema eletrônico, relativo às seguintes declarações:

4.9.1. que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

4.9.2. que está ciente e concorda com as condições contidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos;

4.9.3. que se responsabiliza pelas transações que forem efetuadas no sistema, assumindo-as como firmes e verdadeiras;

4.9.4. que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213/91.

4.9.5. que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;

4.10. O fornecedor organizado em cooperativa (se admitida a participação de cooperativa no item 3) deverá declarar, ainda, em campo próprio do sistema eletrônico, que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 16 da Lei nº 14.133, de 2021.

4.11. O fornecedor enquadrado como microempresa, empresa de pequeno porte ou sociedade cooperativa que atenda ao disposto no art. 34 da Lei nº 11.488, de 2007 (se admitida a participação de cooperativa no item 3) deverá declarar, ainda, em campo próprio do sistema eletrônico, que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º da Lei nº 14.133, de 2021, excetuada a hipótese de se verificar a exceção dos §§ 2º e 3º do art. 4º supracitado, conforme especificado no item subsequente.

4.11.1. Não têm direito ao tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da Lei Complementar nº 123, de 2006, as microempresas, as empresas de pequeno porte e as cooperativas (se admitida a participação de cooperativas no item 3) que, no ano-calendário de realização do certame, tenham celebrado contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, nos termos do § 2º do art. 4º da Lei nº 14.133, de 2021.

4.11.2. Na hipótese de se verificar a exceção especificada no item anterior, o fornecedor deverá assinalar o campo “não”, por não ter direito ao tratamento favorecido previsto na Lei Complementar nº 123, de 2006.

4.12. Desde que disponibilizada a funcionalidade no sistema, ficará facultado ao fornecedor, ao cadastrar sua proposta inicial, a parametrização de valor final mínimo, com o registro do seu lance final aceitável (menor preço ou maior desconto, conforme a alternativa adequada ao critério de julgamento definido neste Aviso), obedecendo às regras das subdivisões desta disposição.

4.12.1. Feita essa opção os lances serão enviados automaticamente pelo sistema, respeitados os limites cadastrados pelo fornecedor e o intervalo mínimo entre lances previsto neste Aviso.

4.12.1.2. Sem prejuízo do disposto acima, os lances poderão ser enviados manualmente, na forma da seção respectiva deste Aviso de Contratação Direta;

4.12.2. O valor final mínimo poderá ser alterado pelo fornecedor durante a fase de disputa, desde que não assuma valor superior a lance já registrado por ele no sistema.

4.12.3. O valor mínimo parametrizado possui caráter sigiloso aos demais participantes do certame e para o órgão ou entidade contratante. Apenas os lances efetivamente enviados poderão ser conhecidos dos fornecedores na forma da seção seguinte deste Aviso.

## 5. Fase de lances

5.1. A partir da data e horário estabelecidos neste Aviso de Contratação Direta, a sessão pública será automaticamente aberta pelo sistema para o envio de lances públicos e sucessivos, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, sendo encerrado no horário de finalização de lances também já previsto neste Aviso.

5.2. Iniciada a etapa competitiva, os fornecedores deverão encaminhar lances exclusivamente por meio de sistema eletrônico, sendo imediatamente informados do seu recebimento e do valor consignado no registro.

5.2.1. O lance deverá ser ofertado pelo **valor unitário** do item.

5.3. O fornecedor somente poderá oferecer valor inferior ou percentual de desconto superior ao último lance por ele ofertado e registrado pelo sistema.

5.3.1. O fornecedor poderá oferecer lances sucessivos iguais ou superiores ao lance que esteja vencendo o certame, desde que inferiores ao menor por ele ofertado e registrado pelo sistema, sendo tais lances definidos como “lances intermediários” para os fins deste Aviso de Contratação Direta.

5.3.2. O intervalo mínimo de diferença de valores ou percentuais entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação ao que cobrir a melhor oferta é de:

- ITEM 01: R\$0,05 (Cinco centavos);
- ITEM 02: R\$0,10 (Dez centavos);
- ITEM 03: R\$0,10 (Dez centavos);
- ITEM 04: R\$0,05 (Cinco centavos);
- ITEM 05: R\$0,10 (Dez centavos);
- ITEM 06: R\$0,05 (Cinco centavos);
- ITEM 07: R\$1,00 (Um real);
- ITEM 08: R\$0,20 (Vinte centavos);
- ITEM 09: R\$0,50 (Cinquenta centavos);
- ITEM 10: R\$0,20 (Vinte centavos);
- ITEM 11: R\$0,10 (Dez centavos);
- ITEM 12: R\$0,10 (Dez centavos);
- ITEM 13: R\$ 0,01 (Um centavo).

5.4. Havendo lances iguais ao menor já ofertado, prevalecerá aquele que for recebido e registrado primeiro no sistema.

5.5. Caso o fornecedor não apresente lances, concorrerá com o valor de sua proposta.

5.6. Durante o procedimento, os fornecedores serão informados, em tempo real, do valor do menor lance ou do maior desconto registrado, vedada a identificação do fornecedor.

5.7. Imediatamente após o término do prazo estabelecido para a fase de lances, haverá o seu encerramento, com o ordenamento e divulgação dos lances, pelo sistema, em ordem crescente de classificação.

5.7.1. O encerramento da fase de lances ocorrerá de forma automática pontualmente no horário indicado, sem qualquer possibilidade de prorrogação e não havendo tempo aleatório ou mecanismo similar.

## 6. Julgamento e aceitação das propostas

6.1. Encerrada a fase de lances, quando a proposta do primeiro colocado permanecer acima do preço máximo ou abaixo do desconto definido para a contratação, o Agente de Contratação poderá negociar condições mais vantajosas.

6.1.1. Neste caso, será encaminhada contraproposta ao fornecedor que tenha apresentado o menor preço ou o maior desconto, para que seja obtida a melhor proposta compatível em relação ao estipulado pela Administração.

6.1.2. A negociação poderá ser feita com os demais fornecedores classificados, exclusivamente por meio do sistema, respeitada a ordem de classificação, quando o primeiro colocado, mesmo após a negociação, for desclassificado em razão de sua proposta permanecer acima do preço máximo ou abaixo do desconto definido para a contratação.

6.2. Em qualquer caso, concluída a negociação, se houver, o resultado será divulgado a todos e registrado na ata do procedimento da dispensa eletrônica, devendo esta ser anexada aos autos do processo de contratação.

6.3. Constatada a compatibilidade entre o valor da proposta e o estipulado para a contratação, será solicitado ao fornecedor o envio da proposta adequada ao último lance ofertado ou ao valor negociado, se for o caso, acompanhada dos documentos complementares, quando necessários.

6.4. Encerrada a etapa de negociação, se houver, o Agente de Contratação verificará se o fornecedor provisoriamente classificado em primeiro lugar atende às condições de participação no certame, conforme previsto no art. 14 da Lei nº 14.133/2021, legislação correlata e nos itens 3.3 e seguintes deste Aviso, especialmente quanto à existência de sanção que impeça a participação no processo de contratação direta ou a futura contratação, mediante a consulta aos seguintes cadastros:

6.4.1. SICAF e CAUFESP;

6.4.2. Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS, mantido pela Controladoria-Geral da União (<https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis>); e

6.4.3. Cadastro Nacional de Empresas Punidas – CNEP, mantido pela Controladoria-Geral da União (<https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep>).

6.4.4. Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade – CNCIAI, do Conselho Nacional de Justiça ([http://www.cnj.jus.br/improbidade\\_adm/consultar\\_requerido.php](http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php));

6.4.5. Sistema Eletrônico de Aplicação e Registro de Sanções Administrativas – e-Sanções (<http://www.esancoes.sp.gov.br>);

6.4.6. Cadastro Estadual de Empresas Punidas – CEEP (<http://www.servicos.controladoriageral.sp.gov.br/PesquisaCEEP.aspx>); e

6.4.7. Relação de apenados publicada pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo (<https://www.tce.sp.gov.br/apenados>).

6.5. A consulta aos cadastros será realizada em nome da empresa fornecedora e também de seu sócio majoritário, por força da vedação de que trata o artigo 12 da Lei nº 8.429, de 1992.

6.6. Caso conste na Consulta de Situação do Fornecedor a existência de Ocorrências Impeditivas Indiretas, o órgão diligenciará para verificar se houve fraude por parte das empresas apontadas no

Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas. (Instrução Normativa SEGES/MPDG nº 3, de 2018, art. 29, caput, c/c Decreto estadual nº 67.608, de 2023).

6.6.1. A tentativa de burla será verificada por meio dos vínculos societários, linhas de fornecimento similares, dentre outros. (Instrução Normativa SEGES/MPDG nº 3, de 2018, art. 29, §1º, c/c Decreto estadual nº 67.608, de 2023).

6.6.2. O fornecedor será convocado para manifestação previamente a uma eventual desclassificação. (Instrução Normativa SEGES/MPDG nº 3, de 2018, art. 29, §2º, c/c Decreto estadual nº 67.608, de 2023).

6.6.3 Constatada a existência de sanção, o fornecedor será reputado inabilitado, por falta de condição de participação.

6.7. Verificadas as condições de participação, o gestor examinará a proposta classificada em primeiro lugar quanto à adequação ao objeto e à compatibilidade do preço em relação ao máximo estipulado para contratação neste Aviso de Contratação Direta e em seus anexos.

6.8. Será desclassificada a proposta vencedora que:

6.8.1. conter vícios insanáveis;

6.8.2. não obedecer às especificações técnicas pormenorizadas neste aviso ou em seus anexos;

6.8.3. apresentar preços inexequíveis ou que permanecerem acima do preço máximo definido para a contratação;

6.8.4. não tiver sua exequibilidade demonstrada, quando exigido pela Administração;

6.8.5. apresentar desconformidade com quaisquer outras exigências deste aviso ou seus anexos, desde que insanável.

6.8.6. em que o fornecedor não estiver cadastrado no sistema CAUFESP da Bolsa Eletrônica de Compras - BEC (<https://www.bec.sp.gov.br>).

6.9. Quando o fornecedor não conseguir comprovar que possui ou possuirá recursos suficientes para executar a contento o objeto, será considerada inexequível a proposta de preços ou menor lance que:

6.9.1 for insuficiente para a cobertura dos custos da contratação, apresente preços global ou unitários simbólicos, irrisórios ou de valor zero, incompatíveis com os preços dos insumos e salários de mercado, acrescidos dos respectivos encargos, ainda que o ato convocatório da dispensa não tenha estabelecido limites mínimos, exceto quando se referirem a materiais e instalações de propriedade do próprio fornecedor, para os quais ele renuncie a parcela ou à totalidade da remuneração.

6.9.2. apresentar um ou mais valores da planilha de custo que sejam inferiores àqueles fixados em instrumentos de caráter normativo obrigatório, tais como leis, medidas provisórias e convenções coletivas de trabalho vigentes.

6.10. Se houver indícios de inexequibilidade da proposta de preço, ou em caso da necessidade de esclarecimentos complementares, poderão ser efetuadas diligências, para que o fornecedor comprove a exequibilidade da proposta.



6.11. Erros no preenchimento da planilha não constituem motivo para a desclassificação da proposta. A planilha poderá ser ajustada pelo fornecedor, no prazo indicado pelo sistema, desde que não haja majoração do preço e que se comprove que este é o bastante para arcar com todos os custos da contratação.

6.11.1. O ajuste de que trata este dispositivo se limita a sanar erros ou falhas que não alterem a substância das propostas;

6.11.2. Considera-se erro no preenchimento da planilha passível de correção a indicação de recolhimento de impostos e contribuições na forma do Simples Nacional, quando não cabível esse regime.

6.12. Para fins de análise da proposta quanto ao cumprimento das especificações do objeto, poderá ser colhida a manifestação escrita do setor requisitante do serviço ou da área especializada no objeto.

6.13. Se a proposta ou lance vencedor for desclassificado, será examinada a proposta ou lance subsequente, e, assim sucessivamente, na ordem de classificação.

6.14. Havendo necessidade, a sessão será suspensa, informando-se no “chat” a nova data e horário para a sua continuidade.

6.15. Encerrada a análise quanto à aceitação da proposta, será iniciada a fase de habilitação, observado o disposto neste Aviso de Contratação Direta.

## 7. Habilitação

7.1. Os documentos que serão exigidos para fins de habilitação estão especificados na documentação que constitui Anexo deste Aviso, e serão solicitados do fornecedor mais bem classificado na fase de lances, nos termos dos arts. 62 a 70 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. A habilitação dos fornecedores será verificada por meio do SICAF, nos documentos por ele abrangidos.

7.2.1. É dever do fornecedor atualizar previamente as comprovações constantes do SICAF para que estejam vigentes na data da abertura da sessão pública, ou encaminhar, quando solicitado, a respectiva documentação atualizada.

7.2.2. O descumprimento do subitem acima implicará a inabilitação do fornecedor, exceto se a consulta aos sítios eletrônicos oficiais emissores de certidões lograr êxito em encontrar a(s) certidão(ões) válida(s).

7.3. Na hipótese de necessidade de envio de documentos complementares, indispensáveis à confirmação dos já apresentados para a habilitação, ou de documentos não constantes do SICAF, o fornecedor será convocado a encaminhá-los, em formato digital, por meio do sistema, no prazo de **01 dia útil** sob pena de inabilitação. (art. 17, § 2º, do Decreto estadual nº 68.304, de 2024).

7.4. Somente haverá a necessidade de comprovação do preenchimento de requisitos mediante apresentação dos documentos originais não-digitais quando houver dúvida em relação à integridade do documento digital.

7.5. Não serão aceitos documentos de habilitação com indicação de CNPJ/CPF diferentes, salvo aqueles legalmente permitidos.

7.6. Se o fornecedor for a matriz, todos os documentos deverão estar em nome da matriz, e se o fornecedor for a filial, todos os documentos deverão estar em nome da filial, exceto para atestados de capacidade técnica, e no caso daqueles documentos que, pela própria natureza, comprovadamente, forem emitidos somente em nome da matriz.

7.7. Havendo necessidade de analisar minuciosamente os documentos exigidos, a sessão será suspensa, sendo informada a nova data e horário para a sua continuidade.

7.8. Será inabilitado o fornecedor que não comprovar sua habilitação, seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos, ou apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Aviso de Contratação Direta.

7.8.1. Na hipótese de o fornecedor não atender às exigências para a habilitação, o órgão ou entidade examinará a proposta subsequente, e assim sucessivamente, na ordem de classificação, até a apuração de uma proposta que atenda às especificações do objeto e as condições de habilitação.

7.9. Constatado o atendimento às exigências de habilitação, o fornecedor será habilitado.

7.10. A disciplina dos recursos, da adjudicação e da homologação encontra-se no item 12 deste Aviso.

## 8. Ata de registro de preços

Não se trata de aquisição referente ata de registro de preços.

## 9. Formação do cadastro de reserva

Não se aplica.

## 10. Contratação

10.1. Após a adjudicação e homologação, caso se conclua pela contratação, será firmado por emissão de **NOTA DE EMPENHO**, cuja minuta integra este Aviso como Anexo.

10.1.1. Se, por ocasião da formalização da contratação, algum dos documentos apresentados pelo adjudicatário para fins de comprovação das condições de habilitação estiver com o prazo de validade expirado, a Administração verificará a situação por meio eletrônico hábil de informações e certificará a regularidade nos autos do processo, anexando a ele os documentos comprobatórios, salvo impossibilidade devidamente justificada.

10.1.2. Se não for possível atualizar os documentos referidos no item anterior 10.1.2. por meio eletrônico hábil de informações, o adjudicatário será notificado para, no prazo de 02 (dois) dias úteis, comprovar a sua situação de regularidade mediante a apresentação das certidões respectivas com prazos de validade em plena vigência, sob pena de a contratação não se realizar.

10.1.3. Constitui condição para a celebração da contratação, bem como para a realização dos pagamentos dela decorrentes, a inexistência de registros em nome do adjudicatário no “Cadastro Informativo dos Créditos não Quitados de Órgãos e Entidades Estaduais – CADIN ESTADUAL”. Esta condição será considerada cumprida se o devedor comprovar que os respectivos registros se encontram suspensos, nos termos do art. 8º, §§ 1º e 2º, da Lei estadual nº 12.799, de 2008.

10.1.4. Com a finalidade de verificar se o fornecedor mantém as condições de participação no certame, serão novamente consultados, previamente à celebração da contratação, os cadastros especificados no item 6 deste Aviso.

10.1.5. Constitui(em), igualmente, condição(ões) para a celebração da contratação:

10.1.5.1. a apresentação do(s) documento(s) que o adjudicatário, à época do certame, houver se comprometido a exibir por ocasião da celebração da contratação por meio de declaração específica, caso exigida na documentação que integra este Aviso como Anexo;

10.1.5.2. a indicação de gestor encarregado de representar o adjudicatário com exclusividade perante o contratante, caso se trate de sociedade cooperativa (se admitida a participação de cooperativa);

10.1.6. O fornecedor deverá manter as condições de habilitação e contratação previstas neste Aviso durante a vigência da contratação.

10.1.7. O prazo de vigência da contratação é o estabelecido na documentação que integra este Aviso.

10.2. O adjudicatário terá o prazo de 02 (dois) dias, contados a partir da data de sua convocação, para comparecer perante a Unidade Contratante para a retirada da nota de empenho ou, alternativamente, solicitar o seu envio por meio eletrônico, sob pena de decadência do direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

10.2.1. O prazo para formalização da contratação previsto no subitem anterior poderá ser prorrogado por igual período, por solicitação justificada do adjudicatário e aceita pela Administração;

10.2.2. O não comparecimento do fornecedor para retirar a nota de empenho ou, quando solicitado o seu envio por meio eletrônico, a ausência de envio de confirmação de recebimento dentro do prazo previsto no subitem acima importará na recusa à contratação, sujeita à aplicação das sanções cabíveis.

10.2.3. A retirada da Nota de Empenho ou, quando solicitado o seu envio por meio eletrônico, o envio de confirmação de recebimento, implica o reconhecimento pelo adjudicatário:

10.2.3.1. de que referida Nota está substituindo o instrumento de contrato, aplicando-se à relação jurídica ali estabelecida as disposições da Lei nº 14.133, de 2021;

10.2.3.2. de que está vinculado às previsões contidas neste Aviso e seus Anexos e à sua proposta;

10.2.3.3. de que se aplicam às omissões as disposições da Lei nº 14.133, de 2021, e normas regulamentares pertinentes, e, subsidiariamente, as disposições da Lei nº 8.078, de 1990, e princípios gerais dos contratos;

10.2.3.4. de que as hipóteses de extinção da contratação são aquelas previstas nos artigos 137 e 138 da Lei nº 14.133, de 2021;

10.2.3.5. dos direitos da Administração previstos nos artigos 137 a 139 da Lei nº 14.133, de 2021;

10.2.3.6. de que as condições de habilitação e contratação consignadas neste Aviso deverão ser mantidas pelo fornecedor durante a vigência da contratação.

## **11. Infrações e sanções administrativas**

11.1. Comete infração administrativa, nos termos da lei, o fornecedor que, com dolo ou culpa:

11.1.1. dar causa à inexecução parcial do contrato;

11.1.2. dar causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração, ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;

11.1.3. dar causa à inexecução total do contrato;

11.1.4. deixar de entregar a documentação exigida para o certame;

11.1.5. não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado;

11.1.6. não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;

11.1.6.1. recusar-se, sem justificativa, a formalizar a contratação ou a assinar a ata de registro de preços (caso o item 1 deste Aviso defina dispensa de licitação para registro de preços) no prazo e condições estabelecidos pela Administração;

11.1.7. ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da contratação direta sem motivo justificado;

11.1.8. apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a dispensa eletrônica ou a execução do contrato;

11.1.9. fraudar a dispensa eletrônica ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;

11.1.10. comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

11.1.10.1. agir em conluio ou em desconformidade com a lei;

11.1.10.2. induzir deliberadamente a erro no julgamento;

11.1.11. praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos deste certame.

11.1.12. praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

11.2. O fornecedor que cometer qualquer das infrações discriminadas nos subitens anteriores ficará sujeito às seguintes sanções, após regular processo administrativo, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal:

- a. 1. 1. Advertência pela falta do subitem 11.1.1 deste Aviso de Contratação Direta, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave;
- b. 2. 2. Multa de sobre o valor estimado do(s) item(s) 20% (vinte por cento) prejudicado(s) pela conduta do fornecedor, por qualquer das infrações dos subitens 11.1.1 a 11.1.12;
- c. 3. 3. Impedimento de licitar e contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta do ente federativo que tiver aplicado a sanção, pelo prazo máximo de 3 (três) anos, nos casos dos subitens 11.1.2 a 11.1.7 deste Aviso de Contratação Direta, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave;
- d. 4. 4. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar, que impedirá o responsável de licitar ou contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo mínimo de 3 (três) anos e máximo de 6 (seis) anos, nos casos dos subitens 11.1.8 a 11.1.12, bem como nos demais casos que justifiquem a imposição da penalidade mais grave;

11.3. A aplicação das sanções previstas neste Aviso de Contratação Direta não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado à Administração Pública (art. 156, §9º, da Lei nº 14.133, de 2021).

11.4. As sanções de advertência, impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar poderão ser aplicadas cumulativamente com a penalidade de multa, garantido o exercício de prévia e ampla defesa (art. 156, §7º, da Lei nº 14.133, de 2021).

11.5. Antes da aplicação da sanção de multa, será facultada a defesa do interessado no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de sua intimação (art. 157 da Lei nº 14.133, de 2021).

11.6. Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor do pagamento eventualmente devido pelo Contratante ao Contratado, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada, caso exigida neste Aviso, ou, quando for o caso, será cobrada judicialmente (art. 156, §8º, da Lei nº 14.133, de 2021).

11.7. A aplicação das sanções realizar-se-á em processo administrativo que assegure o contraditório e a ampla defesa ao Contratado, observando-se o procedimento previsto no caput e parágrafos do art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, para as penalidades de impedimento de licitar e contratar e de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.

11.8. Na aplicação das sanções serão considerados (art. 156, §1º, da Lei nº 14.133, de 2021):

11.8.1. a natureza e a gravidade da infração cometida;

11.8.2. as peculiaridades do caso concreto;

11.8.3. as circunstâncias agravantes ou atenuantes;

11.8.4. os danos que dela provierem para a Administração Pública;

11.8.5. a implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.

11.9. A recusa injustificada do adjudicatário em formalizar a contratação ou assinar a ata de registro de preços (caso o item 1 deste Aviso defina dispensa de licitação para registro de preços) no prazo e condições estabelecidos pela Administração, descrita no subitem 11.1.6.1, caracterizará o descumprimento total da obrigação assumida e o sujeitará às penalidades legalmente estabelecidas.

11.10. As sanções são autônomas e a aplicação de uma não exclui a de outra.

11.11. Os atos previstos como infrações administrativas na Lei nº 14.133, de 2021, ou em outras leis de licitações e contratos da Administração Pública que também sejam tipificados como atos lesivos na Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, serão apurados e julgados conjuntamente, nos mesmos autos, observados o rito procedimental e a autoridade competente definidos na referida Lei (art. 159 da Lei nº 14.133, de 2021).

11.12. A personalidade jurídica poderá ser desconsiderada sempre que utilizada com abuso do direito para facilitar, encobrir ou dissimular a prática dos atos ilícitos previstos na Lei nº 14.133, de 2021, ou para provocar confusão patrimonial, e, nesse caso, todos os efeitos das sanções aplicadas à pessoa jurídica serão estendidos aos seus administradores e sócios com poderes de administração, a pessoa jurídica sucessora ou a empresa do mesmo ramo com relação de coligação ou controle, de fato ou de direito, com o sancionado, observados, em todos os casos, o contraditório, a ampla defesa e a obrigatoriedade de análise jurídica prévia (art. 160 da Lei nº 14.133, de 2021).

11.13. O Contratante deverá, no prazo máximo 15 (quinze) dias úteis, contado da data de aplicação da sanção, informar e manter atualizados os dados relativos às sanções por ele aplicadas, para fins de publicidade no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (Ceis) e no Cadastro Nacional de Empresas Punidas (Cnep), instituídos no âmbito do Poder Executivo Federal. (art. 161 da Lei nº 14.133, de 2021).

11.14. As sanções de impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar são passíveis de reabilitação na forma do art. 163 da Lei nº 14.133, de 2021.

## 12. Das disposições gerais

12.1. No caso de todos os fornecedores restarem desclassificados ou inabilitados (procedimento fracassado), a Administração poderá:

- a) - republicar o presente Aviso com uma nova data;
- b) - contratar, desde que atendidos os requisitos de habilitação, o fornecedor que tenha ofertado a melhor proposta em pesquisa de preços que tenha servido de base ao procedimento, privilegiando-se, sempre que possível, a de menor preço;
- c) - fixar prazo para que os fornecedores interessados possam ajustar suas propostas ou sanear a documentação necessária à sua habilitação, conforme o caso.

12.1.1. No caso da alínea “b” do subitem anterior, a contratação será operacionalizada fora deste procedimento.

12.1.2. As providências das alíneas “a” e “b” do subitem acima também poderão ser utilizadas se não houver o comparecimento de quaisquer fornecedores interessados (procedimento deserto).

12.2. Qualquer fornecedor poderá apresentar recurso administrativo quanto aos atos de julgamento de proposta e de habilitação ou inabilitação.

12.2.1. O recurso contendo as razões recursais deverá ser apresentado em momento único, no prazo de 1 (um) dia útil, contado a partir da data de divulgação do ato de habilitação ou inabilitação.

12.2.2. Os recursos deverão ser encaminhados pelo meio eletrônico: [sec.nhorizonte@policiacivil.sp.gov.br](mailto:sec.nhorizonte@policiacivil.sp.gov.br).

12.2.3. Os recursos interpostos fora do prazo não serão conhecidos.

12.2.4. O prazo para apresentação de contrarrazões ao recurso pelos demais fornecedores será de 1 (um) dia útil, contado da data da intimação pessoal ou da divulgação da interposição do recurso, assegurada a vista dos elementos indispensáveis à defesa de seus interesses.

12.2.5. O acolhimento do recurso importará na invalidação apenas dos atos insuscetíveis de aproveitamento.

12.2.6. Os autos do processo permanecerão com vista franqueada aos interessados: [sec.nhorizonte@policiacivil.sp.gov.br](mailto:sec.nhorizonte@policiacivil.sp.gov.br).

12.3. Exaurida a fase recursal, será observado, no que couber, o disposto no art. 71 da Lei nº 14.133, de 2021.

12.3.1. Constatada a regularidade dos atos praticados, a autoridade superior adjudicará o objeto ao fornecedor vencedor e homologará o procedimento.

12.4. Havendo a necessidade de realização de ato de qualquer natureza pelos fornecedores, cujo prazo não conste deste Aviso de Contratação Direta, deverá ser atendido o prazo indicado pelo agente competente da Administração na respectiva notificação.

12.5. Caberá ao fornecedor acompanhar as operações, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda do negócio diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pela Administração ou de sua desconexão.

12.6. Não havendo expediente ou ocorrendo qualquer fato superveniente que impeça a realização do certame na data marcada, a sessão será automaticamente transferida para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário anteriormente estabelecido, desde que não haja comunicação em contrário.

12.7. Os horários estabelecidos na divulgação deste procedimento e durante o envio de lances observarão o horário de Brasília - DF, inclusive para contagem de tempo e registro no Sistema e na documentação relativa ao procedimento.

12.8. No julgamento das propostas e da habilitação, a Administração poderá sanar erros ou falhas que não alterem a substância das propostas, dos documentos e sua validade jurídica, mediante despacho fundamentado, registrado em ata e acessível a todos, atribuindo-lhes validade e eficácia para fins de habilitação e classificação.

12.9. As normas disciplinadoras deste Aviso de Contratação Direta serão interpretadas em favor da ampliação da disputa entre os interessados, desde que não comprometam o interesse público, o princípio da isonomia, a finalidade e a segurança da contratação.

12.10. Os fornecedores assumem todos os custos de preparação e apresentação de suas propostas e a Administração não será, em nenhum caso, responsável por esses custos, independentemente da condução ou do resultado do processo de contratação.

12.11. Da sessão pública será divulgada Ata no sistema eletrônico.

12.12. Para dirimir quaisquer questões decorrentes do certame, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca da Capital do Estado de São Paulo.

12.13. Integram este Aviso de Contratação Direta, para todos os fins e efeitos, os seguintes anexos:

*12.13.1. ANEXO I – Documento de Formalização de Demanda; Termo de Referência;*

*12.13.1.2. ANEXO II – Termo de Referência;*

*12.13.1.3. ANEXO III - Pesquisa de Preços;*

*12.13.1.4. ANEXO IV - Minuta Nota de Empenho.*

Novo Horizonte, 22 de abril de 2024.

### 13. Responsáveis

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).

**GUSTAVO HENRIQUE PEREIRA**

Agente de contratação



*Assinou eletronicamente em 22/04/2024 às 15:28:33.*

**EDER GALAVOTI RODRIGUES**

Autoridade competente



*Assinou eletronicamente em 22/04/2024 às 15:23:01.*



## Lista de Anexos

Atenção: Apenas arquivos nos formatos ".pdf", ".txt", ".jpg", ".jpeg", ".gif" e ".png" enumerados abaixo são anexados diretamente a este documento.

- Anexo I - Documento de Formalizacao de Demandas..pdf (38.96 KB)
- Anexo II - Termo de referencia.pdf (124.67 KB)
- Anexo III - Pesquisa de precos..pdf (879.99 KB)
- Anexo IV - Minuta Nota de Empenho.pdf (500.98 KB)

## **Anexo I - Documento de Formalizacao de Demandas.. pdf**



**Governo do Estado de São Paulo**  
**Polícia Civil do Estado de São Paulo**  
**DEINTER 5-Delegacia Seccional de Polícia de Novo Horizonte -Sede**  
**Sec. Novo Horizonte**

**DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA (DFD)**

**Objeto:** Aquisição de material de limpeza e higiene pessoal para suprir as necessidades da Delegacia Seccional de Polícia de Novo Horizonte e demais Unidades Policiais subordinadas.

**Unidade requisitante**

Setor de Almoxarifado da Delegacia Seccional de Polícia de Novo Horizonte.

**Responsável pela demanda**

Emerson Vanderlei de Mattos - Responsável Almoxarifado.

**Justificativa**

- Trata-se de aquisição de material de limpeza e higiene pessoal, material este de consumo necessário para manutenção do bom andamento das atividades de Polícia Judiciária desta Delegacia Seccional de Polícia e demais Unidades Policiais subordinadas. O estoque atual dos itens a serem adquiridos está baixo, a não realização da compra gerará desabastecimento desse material nos próximos meses, causando prejuízo à Administração.

**Estimativa preliminar do valor da contratação**

R\$18.126,34 (Dezoito mil cento e vinte e seis reais e trinta e quatro centavos).

**Data pretendida para conclusão da contratação**

30/05/2024.

- ITEM 01: 100 frascos de 1L de água sanitária - CATMAT 6029809; COMPRAS 299605;

<p><b>Quantidade</b></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- ITEM 02: 60 frascos de 1L de álcool etílico para limpeza, líquido, 70% - CATMAT 6045456; COMPRAS 481012;</li> <li>- ITEM 03: 120 frascos de 500ml de desinfetante aroma lavanda - CATMAT 6380204; COMPRAS 479542;</li> <li>- ITEM 04: 180 frascos de 500ml de detergente líquido aroma maçã - CATMAT 1320556; COMPRAS 226697;</li> <li>- ITEM 05: 30 latas de 360ml desodorizador ambiental aerosol - CATMAT 5845319; COMPRAS 261168;</li> <li>- ITEM 06: 20 pacotes de 1kg de detergente em pó - CATMAT 5409306; COMPRAS 356421;</li> <li>- ITEM 07: 40 fardos com 64 rolos de papel higiênico folha dupla 30m - CATMAT 3844536; COMPRAS 249405;</li> <li>- ITEM 08: 30 galões de 5L de sabonete líquido cremoso floral azul - CATMAT 1353233; COMPRAS 261023;</li> <li>- ITEM 09: 80 caixas/fardo com 06 unidades de bobinas de toalha de papel 20cmx200m - CATMAT 5117470; COMPRAS 334178;</li> <li>- ITEM 10: 40 unidades de inseticida doméstico, aerosol 360ml - CATMAT 5182506; COMPRAS 484679;</li> <li>- ITEM 11: 30 unidades de pano de limpeza 100% algodão 50 x 70cm - CATMAT 4295374; COMPRAS 396308;</li> <li>- ITEM 12: 60 frascos com 500ml de álcool etílico 70% em gel p/mãos, válvula pump - CATMAT 38244926; COMPRAS 380018;</li> <li>- ITEM 13: 500 unidades de máscara cirúrgica descartável - CATMAT 4032063, COMPRAS 485312.</li> </ul>
<p><b>Previsão de prazo de execução, após celebração do contrato</b></p>	<p>30 (trinta) dias corridos, entrega em remessa única.</p>

<b>Opção legal</b>	- Artigo 75, inciso II da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021.
<b>Grau de prioridade da contratação</b>	- Média.
<b>Vinculação ou dependência com outro DFD</b>	- A execução deste DFD não tem dependência prévia com execução de outro DFD.



Documento assinado eletronicamente por **Emerson Vanderlei De Mattos, Carcereiro Policial - 1a Classe**, em 20/03/2024, às 17:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no [Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [https://sei.sp.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **0022713204** e o código CRC **6EBAA37C**.

## **Anexo II - Termo de referencia.pdf**

Termo de Referência 18/2024

Informações Básicas

Número do artefato	UASG	Editado por	Atualizado em
18/2024	180312-ESP-DELEG.SECC.POLICIA DE NOVO HORIZONTE	GUSTAVO HENRIQUE PEREIRA	22/04/2024 15:04 (v 5.0)
Status	ASSINADO		

Outras informações

Categoria	Número da Contratação	Processo Administrativo
II - compra, inclusive por encomenda/Bens de consumo		058.00031580/2024-61

1. Definição do objeto

1. CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

1.1. Aquisição de material de limpeza e higiene pessoal para suprir as demandas do Almoxarifado desta Delegacia Seccional de Polícia em atendimento às necessidades desta Unidade e Unidades Policiais subordinadas, nas especificações e quantidades informadas abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Item	Código	Descrição	Unid. Forn.	Qtde	Valor unitário	Valor total
1	CATMAT 6029809 COMPRAS 299605	ÁGUA SANITÁRIA, CLORO ATIVO 2 A 2,5%, SEM AROMATIZANTE, SOLUÇÃO AQUOSA.  Água sanitária; solução aquosa; acondicionado de forma adequada; teor de cloro ativo de 2,0% a 2,5% p /p, produto a base de cloro, sem aromatizante; com validade mínima de 12 meses; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela Anvisa;	FRASCO  1 L	100	R\$3,81	R\$381,00
2	CATMAT 6045456 COMPRAS	ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA, LÍQUIDO, 70% INPM, SEM PERFUME.  Álcool etílico para limpeza; com teor alcoólico de 70 % inpm, liquido, sem perfume; embalado em frasco	FRASCO  1 L	60	R\$8,09	R\$485,40

	481012	plástico; produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos adm. determinados pela Anvisa; validade mínima de 12 meses;				
3	CATMAT 6380204 COMPRAS 479542	DESINFETANTE BACTERICIDA, LÍQUIDO VISCOSO TRANSLUCIDO, LAVANDA.  Desinfetante; categoria básica restrita bactericida, líquido viscoso translucido; princípio ativo cloreto de alquil dimetil benzil amônio; composição básica sequestrante, conservante, veículo; fragrância e corante; composição aromática lavanda; acondicionado em frasco plástico que garanta as propriedades do produto; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela Anvisa; validade mínima 24 meses;	FRASCO  500 ML	120	R\$7,17	R\$860,40
4	CATMAT 1320556 COMPRAS 226697	DETERGENTE LÍQUIDO, MAÇA.  Detergente líquido; princípio ativo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%; composição básica tensoativos: aniônicos, não iônicos, coadjuvante; preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas; valor do ph entre 6,0 e 8,0, solução a 1% p/p; composição aromática maca, com validade 3 anos; acondicionado frasco plástico; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela Anvisa;	FRASCO  500 ML	180	R\$2,90	R\$522,00
5	CATMAT 5845319 COMPRAS 261168	DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSOL, ANTIOXIDANTE, PROPELENTE, LAVANDA.  Desodorizador ambiental; aerosol; fragrância lavanda; composição: solvente, alcalinizante, preservante, coadjuvante, antioxidante, propelente; acondicionado de forma adequada, sem cfc; produto sujeito a	LATA  360 ML	30	R\$16,95	R\$508,50



		verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela Anvisa;				
6	CATMAT 5409306 COMPRAS 356421	<p>DETERGENTE EM PÓ, SURFACTANTE ANIÔNICO E NÃO IÔNICO, ENZIMA.</p> <p>Detergente em pó; princípio ativo surfactante aniônico e não iônico, enzimas; carbonato de sódio; teor de ativos branqueador, perborato de sódio, silicato de sódio, sulfato de sódio, fragrância; pigmentos e outros ingredientes permitidos, para uso específico em lavagem de roupas; acondicionado de forma adequada, com validade mínima de 20 meses a partir da data de entrega; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela Anvisa;</p>	PACOTE 1 KG	20	R\$6,0120	R\$120,24
7	CATMAT 3844536 COMPRAS 249405	<p>PAPEL HIGIÊNICO-FOLHA DUPLA, CLASSE 01 MED (30M x 10CM), LISO, PICOTE, BRANCO.</p> <p>Papel higiênico - folha dupla; classe 01, folha extra fina; na cor branca; alvura iso maior que 80%; índice potencial de maciez igual ou menor que 5,5 nm/g; resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 n/m; quantidade de pintas igual ou menor a 20 mm2/m2; tempo de absorção de água igual ou menor que 5 segundos; conforme norma abnt nbr 15464-2 e 15134; características complementares: matéria prima 100% de celulose; comprimento do rolo de no mínimo 30 metros; com largura de 10 centímetros, com tolerância de 2%; diâmetro no máximo de no máximo de 11,7 cm; largura do tubete 10 cm - com tolerância de 2%; diâmetro interno do tubete diâmetro interno do tubete maior que 4 cm; acabamento liso; picotado; fragrância neutra; rotulagem contendo: c/ identificação da classe, marca, quantidade de</p>	FARDO 64 ROLOS	40	R\$135,39	R\$5.415,60

		rolos; metragem do papel; nome do fabricante e fantasia, cnpj; embalagem que garanta a integridade do produto;				
8	CATMAT 1353233 COMPRAS 261023	SABONETE LÍQUIDO, CREMOSO, FLORAL, PH NEUTRO, COR AZUL.  Sabonete; líquido, cremoso; floral, cor azul, ph neutro; para higiene das mãos; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela Anvisa;	GALÃO  5L	30	R\$26,37	R\$791,10
9	CATMAT 5117470 COMPRAS 334178	TOALHA DE PAPEL EM BOBINA - INSTITUCIONAL CLASSE 1, BRANCA, 20CM x 200M.  Toalha de papel em bobina - institucional; classe 1; na cor na cor branca; folhas simples; acabamento gofrado; abnt nbr 15464-11; 100% fibra vegetal; medindo 20 cm x 200 m - oscilação de 1 cm (+/-); acondicionada em caixa de papelão reforçada;	CAIXA  6 UNIDADES	80	R\$89,00	R\$7.120,00
10	CATMAT 5182506 COMPRAS 484679	INSETICIDA DOMÉSTICO, AEROSOL, CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, MOSQUITO DENGUE.  Inseticida doméstico; aerossol eficaz contra moscas, mosquitos, mosquito da dengue, pernilongos, baratas e formigas; composto de praletrina 0,02% a 0,05%; cipermetrina 0,05% a 0,15%; imiprotrina 0,04% a 0,08%; praletrina 0,02% a 0,05%, solventes e propelentes, sem cfc; princípio ativo grupo químico piretrinas e piretroides; embalado em acondicionado de forma adequada; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela Anvisa;	UNIDADE  AEROSOL  360ML	40	R\$18,70	R\$748,00

11	CATMAT 4295374	PANO DE LIMPEZA, 100% ALGODÃO ALVEJADO, 50 x 70 CM.	UNIDADE	30	R\$7,50	R\$225,00
	COMPRAS 396308	Pano de limpeza; composto de 100% algodão alvejado, tipo saco fechado; medindo (50 x 70)cm; com variação de no máximo 10% nas dimensões; com todas as laterais costuradas, sendo que as áreas próximas as costuras deverão ficar lisas; na cor branca; acondicionado em sacos plásticos;				
12	CATMAT 38244926	ÁLCOOL ETÍLICO 70%, GEL DERMAT, FRASCO C/ VALV. PUMP.	FRASCO 500ML	60	R\$14,04	R\$842,40
	COMPRAS 380018	Medicamentos gerais de uso humano; álcool etílico 70%; forma farmacêutica gel dermatológico; forma de apresentação frasco plástico c/ válvula tipo pump, com bico dosador c/ dispositivo anti-entupimento e vazamento; via de administração dermatológica;				
13	CATMAT 4032063	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL	UNIDADE	500	R\$0,2134	R\$106,70
	COMPRAS 485312	Máscara cirúrgica descartável; em 100% polipropileno; com clip nasal e elástico revestidos de aproximadamente 40 cm; com tripla camada em; faixa de espuma e clips de 14cm de comprimento na região nasal; com filtro efb> ou = a 95,0% (eficiência de filtragem bactericida); embalagem em material que garanta a integridade do produto; a apresentação do produto devesa obedecer a legislação vigente;				
Valor Total						R\$18.126,34

1.1.1. Em caso de eventual divergência entre a descrição do item do catálogo do sistema Compras.gov.br e as disposições deste Termo de Referência, prevalecem as disposições deste Termo de Referência. Qualquer divergência que haja entre a descrição de um item no sistema Comprasnet e neste Termo de Referência, prevalecerá sempre a descrição do item neste Termo de Referência para fins, tanto de apresentação de proposta por parte do proponente quanto para a execução do serviço ou entrega do material. Com relação aos preços e as quantidades havendo alguma divergência entre o Sistema Comprasnet e o Termo de Referência, prevalecerá sempre o previsto no Sistema Comprasnet.

1.1.2. Este Termo de Referência foi elaborado em conformidade com o Decreto estadual nº 68.185, de 11 de dezembro de 2023.

1.2 O objeto desta contratação não se enquadra como bem de luxo, observando o disposto no artigo 20 da Lei nº 14.133, de 2021 e no Decreto estadual nº 67.985, de 2023.

1.3 O prazo de vigência da contratação é de 30 (trinta) dias contados da data de emissão da nota de empenho, com a entrega dos itens em remessa única, ou seja, da totalidade constante da Nota de Empenho na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021, em endereço constante no item 5 deste Termo de referência.

1.4. A nota de Empenho oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da contratação. O contrato será substituído por Nota de Empenho em conformidade com o Art. 95, incisos I e II da Lei 14.133/2021.

### Subcontratação

1.5. A contratada não poderá subcontratar, ceder ou transferir, total ou parcialmente, o objeto contratual.

## 2. Fundamentação da contratação

2.1. A presente contratação tem como objetivo aquisição de material de limpeza e higiene pessoal para suprir as necessidades de consumo dos usuários servidores desta Delegacia Seccional de Polícia e demais Unidades Policiais subordinadas, que será realizada por meio de Dispensa de Licitação eletrônica com disputa, pelo sistema Compras.gov.br.

2.2. A presente contratação não está prevista em Plano de Contratação Anual, haja vista que ficou facultativa a sua elaboração no ano de 2024, conforme disposição do Artigo Único do Decreto nº 67.689 de 03 de maio de 2023, posto a grande dificuldade do atendimento de todas as regras impostas pela norma dentro do prazo legal, motivo pelo qual não há como atender a esse quesito na presente contratação.

2.3. O presente certame tem por fundamento o artigo 75, inciso II, da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021, que dispõe ser dispensável a licitação: "II - para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras".

2.4. A aquisição é necessária, haja vista que a quantidade dos referidos produtos no almoxarifado está baixa para atender a demanda de consumo das Unidades Policiais e necessita ser reposta para evitar prejuízos com o desabastecimento dos itens.

2.5. A quantidade anual estimada foi calculada com base na média dos últimos 12 meses, acrescido de margem de segurança para atender o consumo dos servidores, bem como eventuais/reuniões com presença de visitantes e autoridades.

2.6. O atendimento da demanda será realizado através de compra direta/cotação eletrônica, pois a Cotação Eletrônica de Preços, é uma modalidade de dispensa de licitação para aquisição de bens de pequeno valor, possui transparência de procedimentos e amplia a competitividade, elevando à possibilidade de contratações a um preço mais justo, por meio do sistema Compras.gov.br.

2.6. Em atendimento à Lei Complementar 123/2016, que institui o Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte, bem como ao Decreto 8.538/2015, que dentre outras deliberações, regulamenta o tratamento favorecido, diferenciado e simplificado para as microempresas e empresas de pequeno porte, o processo licitatório será destinado exclusivamente à participação de microempresas e empresas de pequeno porte, tendo em vista o valor estimado da contratação ser menor que R\$80.000,00 (oitenta mil reais).

2.7. O atendimento da demanda será realizado através de compra direta/cotação eletrônica, pois a Cotação Eletrônica de Preços, é uma modalidade de dispensa de licitação para aquisição de bens de pequeno valor, possui transparência de procedimentos e amplia a competitividade, elevando à possibilidade de contratações a um preço mais justo, por meio do sistema Compras.gov.br.

## 3. Descrição da solução

3.1. A aquisição dos itens se dará por meio da modalidade Dispensa de Licitação, dentro dos limites do artigo 75, inciso II da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021, haja vista de que se trata de aquisição de material de consumo, de menor complexidade e pequeno valor. Dentre os seus propósitos fundamentais desta modalidade está garantir mais agilidade para a compra e contratação de bens e serviços, respeitando a transparência em todo o processo, e princípios como o da economicidade. A dispensa de licitação, quando permitida por lei, torna as aquisições públicas menos burocráticas, mais flexíveis, ágeis e dinâmicas, o que representa

uma vantagem para a Administração Pública. As dispensas são mais dinâmicas por movimentar um volume de compras menor e o caráter do procedimento por dispensa configurar um ciclo de compra mais curto, em remessa única.

3.2. Neste caso, o fornecimento do material de limpeza e higiene pessoal discriminados no item 1.1 deste Termo de Referência, visa o atendimento às necessidades de consumo dos servidores desta Delegacia Seccional de Polícia e Unidades Policiais subordinadas, haja vista que o estoque atual dos itens está baixo, necessitando ser repostos para evitar prejuízos no andamento das atividades de polícia judiciária decorrentes do desabastecimento dos referidos itens no almoxarifado.

## 4. Requisitos da contratação

### Sustentabilidade:

4.1. Além dos critérios de sustentabilidade eventualmente inseridos na descrição do objeto, devem ser atendidos os seguintes requisitos, que se baseiam no Guia Nacional de Contratações Sustentáveis:

4.1.1. Visando a efetiva aplicação de critérios, ações ambientais e socioambientais quanto à inserção de requisitos de sustentabilidade ambiental nos editais de licitação promovidos pela Administração Pública, e em atendimento ao artigo 5º e seus incisos da Instrução Normativa nº 1/2010 da SLTI/MPOG, quando da aquisição de bens, recomenda-se que o licitante fabricante e/ou fornecedor atenda aos seguintes critérios de sustentabilidade ambiental:

a. que os bens sejam constituídos, no todo ou em parte, por material reciclado, atóxico, biodegradável, conforme ABNT NBR – 15448-1 e 15448-2;

b. que sejam observados os requisitos ambientais para a obtenção de certificação do Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial – INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares;

c. que os bens devam ser, preferencialmente, acondicionados em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis e/ou sejam recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento; e

d. que os bens não contenham substâncias perigosas em concentração acima da recomendada na diretiva RoHS (Restriction of Certain Hazardous Substances), tais como mercúrio (Hg), chumbo (Pb), cromohexavalente (Cr(VI)), cádmio (Cd), bifenil-polibromados (PBBs), éteres difenil-polibromados (PBDEs). A comprovação dos critérios acima, quando necessária, poderá ser feita mediante apresentação de certificação emitida por instituição pública oficial ou instituição credenciada, ou por qualquer outro meio de prova que ateste que o bem fornecido cumpre com as exigências deste Termo de Referência.

### Da exigência de amostra.

4.2. Não serão exigidas amostras.

### Garantia da contratação

4.3. Não haverá exigência da garantia da contratação dos artigos 96 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021, haja vista que a contratação não envolve questão de alta complexidade técnica nem apresenta grande vulto financeiro.

## 5. Modelo de execução do objeto

### Condições de Entrega

5.1. O prazo de entrega dos bens é de até 30 (trinta) dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho, a qual será enviada para o e-mail cadastrado pelo fornecedor no SICAF. A entrega será em remessa única, ou seja, a totalidade constante da Nota de Empenho, que será recebida durante o horário de expediente, de segunda à sexta-feira das 09h às 11h e das 13h às 17h, ocasião em que, os bens serão encaminhados ao setor competente.

5.2. O horário do expediente poderá sofrer alterações sem aviso prévio por parte da Contratante, neste sentido, é necessário que a Contratada realize o contato prévio com o setor que realizou o pedido.

5.3. Caso não seja possível a entrega até a data assinalada, a empresa deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 05 dias de antecedência para que qualquer pleito de prorrogação de prazo seja analisado, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior.

5.4. Os bens deverão ser entregues no setor de Almoxarifado da Delegacia Seccional de Polícia de Novo Horizonte, localizada na Rua Dr. Raul Hermes de Oliveira, nº 650, bairro Vila Patti, Novo Horizonte - SP - CEP: 14960-194. Contato: (17) 3542-3444 ou pelo e-mail: sec.nhorizonte@policiacivil.sp.gov.br.

## 6. Modelo de gestão do contrato

6.1. O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avançadas e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial.

6.2. Em caso de impedimento, ordem de paralisação ou suspensão do contrato, o cronograma de execução será prorrogado automaticamente pelo tempo correspondente, anotadas tais circunstâncias mediante simples apostila.

6.3. As comunicações entre o órgão ou entidade e a contratada devem ser realizadas por escrito sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se o uso de mensagem eletrônica para esse fim.

6.4. O órgão ou entidade poderá convocar representante da empresa para adoção de providências que devam ser cumpridas de imediato.

6.5. Após a assinatura do contrato ou instrumento equivalente, o órgão ou entidade poderá convocar o representante da empresa contratada para reunião inicial para apresentação do plano de fiscalização, que conterá informações acerca das obrigações contratuais, dos mecanismos de fiscalização, das estratégias para execução do objeto, do plano complementar de execução da contratada, quando houver, do método de aferição dos resultados e das sanções aplicáveis, dentre outros.

### Fiscalização

6.6. A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato, ou pelos respectivos substitutos (Lei nº 14.133, de 2021, art. 117, caput).

### Fiscalização Técnica

6.7. O fiscal técnico do contrato acompanhará a execução do contrato, para que sejam cumpridas todas as condições estabelecidas no contrato, de modo a assegurar os melhores resultados para a Administração. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, VI);

6.7.1. O fiscal técnico do contrato anotará no histórico de gerenciamento do contrato todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, com a descrição do que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 117, §1º, e Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, II);

6.7.2. Identificada qualquer inexecução ou irregularidade, o fiscal técnico do contrato emitirá notificações para a correção da execução do contrato, determinando prazo para a correção. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, III);

6.7.3. O fiscal técnico do contrato informará ao gestor do contrato, em tempo hábil, a situação que demandar decisão ou adoção de medidas que ultrapassem sua competência, para que adote as medidas necessárias e saneadoras, se for o caso. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, IV);

6.7.4. No caso de ocorrências que possam inviabilizar a execução do contrato nas datas aprazadas, o fiscal técnico do contrato comunicará o fato imediatamente ao gestor do contrato. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, V);

6.7.5. O fiscal técnico do contrato comunicará ao gestor do contrato, em tempo hábil, o término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas à renovação tempestiva ou à prorrogação contratual (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, VII ).

### Fiscalização Administrativa

6.8. O fiscal administrativo do contrato verificará a manutenção das condições de habilitação da contratada, acompanhará o empenho, o pagamento, as garantias, as glosas e a formalização de apostilamento e termos aditivos, solicitando quaisquer documentos comprobatórios pertinentes, caso necessário (Art. 23, I e II, do Decreto nº 11.246, de 2022).

6.8.1. Caso ocorram descumprimento das obrigações contratuais, o fiscal administrativo do contrato atuará tempestivamente na solução do problema, reportando ao gestor do contrato para que tome as providências cabíveis, quando ultrapassar a sua competência; (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 23, IV).

6.8.2. Sempre que solicitado pelo Contratante, a Contratada deverá comprovar o cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social ou para aprendiz, bem como as reservas de cargos previstas em outras normas específicas, com a indicação dos empregados que preencherem as referidas vagas, nos termos do parágrafo único do artigo 116 da Lei nº 14.133, de 2021.

### **Gestor do Contrato**

6.9. O gestor do contrato coordenará a atualização do processo de acompanhamento e fiscalização do contrato contendo todos os registros formais da execução no histórico de gerenciamento do contrato, a exemplo da ordem de serviço, do registro de ocorrências, das alterações e das prorrogações contratuais, elaborando relatório com vistas à verificação da necessidade de adequações do contrato para fins de atendimento da finalidade da administração. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, IV).

6.10. O gestor do contrato acompanhará os registros realizados pelos fiscais do contrato, de todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato e as medidas adotadas, informando, se for o caso, à autoridade superior àquelas que ultrapassarem a sua competência. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, II).

6.11. O gestor do contrato acompanhará a manutenção das condições de habilitação da contratada, para fins de empenho de despesa e pagamento, e anotará os problemas que obstem o fluxo normal da liquidação e do pagamento da despesa no relatório de riscos eventuais. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, III).

6.12. O gestor do contrato emitirá documento comprobatório da avaliação realizada pelos fiscais técnico, administrativo e setorial quanto ao cumprimento de obrigações assumidas pelo contratado, com menção ao seu desempenho na execução contratual, baseado nos indicadores objetivamente definidos e aferidos, e a eventuais penalidades aplicadas, devendo constar do cadastro de atesto de cumprimento de obrigações. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, VIII).

6.13. O gestor do contrato tomará providências para a formalização de processo administrativo de responsabilização para fins de aplicação de sanções, a ser conduzido pela comissão de que trata o art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, ou pelo agente ou pelo setor com competência para tal, conforme o caso. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, X).

6.14. O gestor do contrato deverá elaborar relatório final com informações sobre a consecução dos objetivos que tenham justificado a contratação e eventuais condutas a serem adotadas para o aprimoramento das atividades da Administração. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, VI).

6.15. O gestor do contrato deverá enviar a documentação pertinente ao setor de contratos para a formalização dos procedimentos de liquidação e pagamento, no valor dimensionado pela fiscalização e gestão nos termos do contrato.

## **7. Critérios de medição e pagamento**

### **Recebimento**

7.1. Os bens serão recebidos provisoriamente, de forma sumária, no ato da entrega, juntamente com a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta.

7.2. Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, inclusive antes do recebimento provisório, quando em desacordo com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 15 (quinze) dias úteis, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

7.3. O recebimento definitivo ocorrerá no prazo de 07 (sete) dias úteis, a contar do recebimento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente pela Administração, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo detalhado.

7.4. Para as contratações decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021, o prazo máximo para o recebimento definitivo será de até 04 (quatro) dias úteis.

7.5. O prazo para recebimento definitivo poderá ser excepcionalmente prorrogado, de forma justificada, por igual período, quando houver necessidade de diligências para a aferição do atendimento das exigências contratuais.

7.6. No caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, deverá ser observado o teor do art. 143 da Lei nº 14.133, de 2021, comunicando-se à empresa para emissão de Nota Fiscal no que pertine à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento.

7.7. O prazo para a solução, pelo contratado, de inconsistências na execução do objeto ou de saneamento da nota fiscal ou de instrumento de cobrança equivalente, verificadas pela Administração durante a análise prévia à liquidação de despesa, não será computado para os fins do recebimento definitivo.

7.8. O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança do serviço nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato.

### **Liquidação**

7.9. Recebida a Nota Fiscal ou documento de cobrança equivalente, correrá o prazo de dez dias úteis para fins de liquidação, a contar do seu recebimento pela Administração, na forma desta seção, prorrogáveis por igual período, justificadamente, quando houver necessidade de diligências para aferição do atendimento das exigências contratuais nos termos do art. 7º, §2º da Instrução Normativa SEGES/ME nº77/2022, c/c o Decreto estadual nº67.608, de 2023.

7.9.1. O prazo de que trata o item anterior será reduzido à metade, mantendo-se a possibilidade de prorrogação, no caso de contratações decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 75 da Lei 14.133 de 2021.

7.10. Para fins de liquidação, o setor competente deverá verificar se a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente apresentado expressa os elementos necessários e essenciais do documento, tais como:

7.10.1. o prazo de validade;

7.10.2. a data da emissão;

7.10.3. os dados do contrato e do órgão contratante;

7.10.4. o período respectivo de execução do contrato;

7.10.5. o valor a pagar; e

7.10.6. eventual destaque do valor de retenções tributárias cabíveis.

7.11. Havendo erro na apresentação da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, esta ficará sobrestada até que o contratado providencie as medidas saneadoras, reiniciando-se o prazo após a comprovação da regularização da situação, sem ônus ao contratante;

7.12. A nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente deverá ser obrigatoriamente acompanhado da comprovação da regularidade fiscal, constatada por meio de consulta on-line ao SICAF ou, na impossibilidade de acesso ao referido Sistema, mediante consulta aos sítios eletrônicos oficiais ou à documentação mencionada no art. 68 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.13. A Administração deverá realizar consulta ao SICAF para: a) verificar a manutenção das condições de habilitação exigidas no edital; b) identificar possível razão que impeça a participação em licitação, no âmbito do órgão ou entidade, que implique proibição de contratar com o Poder Público, bem como ocorrências impeditivas indiretas (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 3, DE 26 DE ABRIL DE 2018 c/c o Decreto estadual nº 67.608, de 2023).

7.14. Constatando-se, junto ao SICAF, a situação de irregularidade do contratado, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério do contratante.

7.15. Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência do contratado, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.



7.16. Persistindo a irregularidade, o contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao contratado a ampla defesa.

7.17. Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida pela rescisão do contrato, caso o contratado não regularize sua situação junto ao SICAF.

#### **Prazo de pagamento**

7.18. O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da apresentação da nota fiscal ou documento de cobrança equivalente, desde que tenha sido finalizada a liquidação da despesa, conforme seção anterior, nos termos do art. 2º, II, do Decreto estadual nº 67.608, de 2023.

7.19. No caso de atraso pelo Contratante, os valores devidos ao contratado serão atualizados monetariamente na forma da legislação aplicável (artigo 2º, inciso III, do Decreto nº 67.608/2023, c/c o artigo 1º do Decreto nº 32.117/1990), bem como juros moratórios, a razão de 0,5% (meio por cento) ao mês, calculados *pro rata temporis*, em relação ao atraso verificado.

#### **Forma de pagamento**

7.20. O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente em nome do contratado no Banco do Brasil S/A.

7.20.1 Constitui condição para realização dos pagamentos a inexistência de registros em nome do contratado no "Cadastro Informativo dos Créditos não Quitados de Órgãos e Entidades Estaduais - CADIN ESTADUAL", o qual deverá ser consultado por ocasião da realização de cada pagamento. O cumprimento desta condição poderá se dar pela comprovação, pelo contratado, de que os registros estão suspensos, nos termos do artigo 8º da Lei estadual nº 12.799/2008.

7.21. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

7.22. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

7.22.1. Independentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver, serão retidos na fonte, quando da realização do pagamento, os percentuais estabelecidos na legislação vigente.

7.23. O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

## **8. Critérios de seleção do fornecedor**

#### **Forma de seleção e critério de julgamento da proposta**

8.1. O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de dispensa de licitação, na forma eletrônica, com disputa, com fundamento na hipótese do art. 75, caput, inciso II da Lei n.º 14.133/2021, que culminará com a seleção da proposta de **MENOR PREÇO POR ITEM**, observando o disposto no Decreto Estadual nº 68.304, de 09 de janeiro de 2024.

#### **Forma de fornecimento**

8.2. O fornecimento do objeto será integral, em parcela única.

#### **Exigências de habilitação**

8.3. Previamente à celebração do contrato, a Administração verificará o eventual descumprimento das condições para contratação, especialmente quanto à existência de sanção que a impeça, mediante a consulta aos seguintes cadastros informativos oficiais:

a) SICAF e CAUFESP;

b) Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS, mantido pela Controladoria-Geral da União (<https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta>)

c) Cadastro Nacional de Empresas Punidas – CNEP, mantido pela Controladoria-Geral da União (<https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta>)

d) Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade – CNCIAI, do Conselho Nacional de Justiça ([http://www.cnj.jus.br/improbidade\\_adm/consultar\\_requerido.php](http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php));

e) Sistema Eletrônico de Aplicação e Registro de Sanções Administrativas – e-Sanções (<http://www.esancoes.sp.gov.br>);

f) Cadastro Estadual de Empresas Punidas – CEEP (<http://www.servicos.controladoriageral.sp.gov.br/PesquisaCEEP.aspx>); e

g) Relação de apenados publicada pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo (<https://www.tce.sp.gov.br/apenados>).

8.4. A consulta aos cadastros especificados na alínea "d" do item anterior será realizada em nome da pessoa jurídica fornecedora e de seu sócio majoritário, por força do artigo 12 da Lei nº 8.429, de 1992, que prevê, dentre as sanções impostas ao responsável pela prática de ato de improbidade administrativa, a proibição de contratar com o Poder Público, inclusive por intermédio de pessoa jurídica da qual seja sócio majoritário.

8.5. Caso conste na Consulta de Situação do interessado a existência de Ocorrências Impeditivas Indiretas, o gestor diligenciará para verificar se houve fraude por parte das empresas apontadas no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.

8.6. Também constitui condição para a celebração da contratação, bem como para a realização dos pagamentos dela decorrentes, a inexistência de registros em nome do fornecedor no “Cadastro Informativo dos Créditos não Quitados de Órgãos e Entidades Estaduais – CADIN ESTADUAL”. Esta condição será considerada cumprida se o devedor comprovar que os respectivos registros se encontram suspensos, nos termos do artigo 8º, §§ 1º e 2º, da Lei estadual nº 12.799, de 2008.

8.7. Caso atendidas as condições para contratação, a habilitação do interessado será verificada por meio do SICAF, nos documentos por ele abrangidos.

8.8. É dever do interessado manter atualizada a respectiva documentação constante do SICAF, ou encaminhar, quando solicitado pela Administração, a respectiva documentação atualizada.

8.9. Não serão aceitos documentos de habilitação com indicação de CNPJ/CPF diferentes, salvo aqueles legalmente permitidos.

8.10. Se o interessado for a matriz, todos os documentos deverão estar em nome da matriz, e se o fornecedor for a filial, todos os documentos deverão estar em nome da filial, exceto para atestados de capacidade técnica, caso exigidos, e no caso daqueles documentos que, pela própria natureza, comprovadamente, forem emitidos somente em nome da matriz.

8.11. Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

#### Habilitação jurídica

8.12. Para fins de habilitação, deverá o interessado comprovar os seguintes requisitos, que serão exigidos conforme sua natureza jurídica:

8.12.1. **Pessoa física:** cédula de identidade (RG) ou documento equivalente que, por força de lei, tenha validade para fins de identificação em todo o território nacional;

8.12.2. **Empresário individual:** inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede;

8.12.3. **Microempreendedor Individual - MEI:** Certificado da Condição de Microempreendedor Individual - CCMEI, cuja aceitação ficará condicionada à verificação da autenticidade no sítio <https://www.gov.br/empresas-e-negocios/pt-br/empreendedor> ;

8.12.4. **Sociedade empresária, sociedade limitada unipessoal – SLU ou sociedade identificada como empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI:** inscrição do ato constitutivo, estatuto ou contrato social no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

8.12.5. **Sociedade empresária estrangeira:** portaria de autorização de funcionamento no Brasil, publicada no Diário Oficial da União e arquivada na Junta Comercial da unidade federativa onde se localizar a filial, agência, sucursal ou estabelecimento, a qual será considerada como sua sede, conforme Instrução Normativa DREI/ME n.º 77, de 18 de março de 2020.

8.12.6. **Sociedade simples:** inscrição do ato constitutivo no Registro Civil de Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

8.12.7. **Filial, sucursal ou agência de sociedade simples ou empresária:** inscrição do ato constitutivo da filial, sucursal ou agência da sociedade simples ou empresária, respectivamente, no Registro Civil das Pessoas Jurídicas ou no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com averbação no Registro onde tem sede a matriz

8.12.8. **Sociedade cooperativa:** ata de fundação e estatuto social, com a ata da assembleia que o aprovou, devidamente arquivado na Junta Comercial, devendo o estatuto estar adequado à Lei federal nº 12.690/2012; documentos de eleição ou designação dos atuais administradores; e registro perante a entidade estadual da Organização das Cooperativas Brasileiras de que trata o art. 107 da Lei nº 5.764, de 16 de dezembro 1971.

8.12.9. **Agricultor familiar:** Cadastro Nacional da Agricultura Familiar – CAF válido, Declaração de Aptidão ao Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar – DAP ativa, ou, ainda, outros documentos definidos pelo Grupo Gestor do Programa de Aquisição de Alimentos - PAA, nos termos do artigo 2º, § 3º, do Decreto nº 11.802, de 28 de novembro de 2023.

8.12.10. **Produtor Rural pessoa física:** matrícula no Cadastro Específico do INSS – CEI, que comprove a qualificação como produtor rural pessoa física, nos termos da Instrução Normativa RFB nº 2.110, de 17 de outubro de 2022 (artigos 15 a 17 e 146). (arts. 17 a 19 e 165).

8.13. Os documentos apresentados deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.

#### **Habilitação fiscal, social e trabalhista**

8.14. Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas ou no Cadastro de Pessoas Físicas, conforme o caso;

8.15. Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentação de certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente aos créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta nº 1.751, de 02 de outubro de 2014, do Secretário da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional.

8.16. Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS);

8.17. Declaração de que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;

8.18. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943;

8.19. Prova de inscrição no cadastro de contribuintes *[Estadual/Distrital]* ou *[Municipal/Distrital]* relativo ao domicílio ou sede do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;

8.20. Prova de regularidade com a Fazenda *[Estadual/Distrital]* ou *[Municipal/Distrital]* do domicílio ou sede do fornecedor, relativa à atividade em cujo exercício contrata ou concorre;

8.21. Caso o fornecedor seja considerado isento dos tributos *[Estadual/Distrital]* ou *[Municipal/Distrital]* relacionados ao objeto contratual, deverá comprovar tal condição mediante a apresentação de declaração da Fazenda respectiva do seu domicílio ou sede, ou outra equivalente, na forma da lei.

8.22. O fornecedor enquadrado como microempreendedor individual que pretenda auferir os benefícios do tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar nº 123, de 2006, estará dispensado da prova de inscrição nos cadastros de contribuintes estadual e municipal.

8.23. Além do cadastro no SICAF, é necessário que o fornecedor esteja cadastrado no sistema CAUFESP, da Bolsa Eletrônica de Compras - BEC, posto que é através deste cadastro, que será possível a emissão da Nota de Empenho para posterior liquidação e pagamento dos produtos.

## 9. Estimativas do Valor da Contratação

**Valor (R\$):** 18.126,34

9.1. O custo estimado total da contratação é de R\$18.126,34 (Dezoito mil cento e vinte e seis reais e trinta e quatro centavos), conforme custos unitários apostos no item 1.1.

## 10. Adequação orçamentária

### 10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento da Secretaria da Segurança Pública do Estado de São Paulo.

10.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação:

I) Gestão/Unidade: 00001/180312;

II) Fonte de Recursos: 150010001;

III) Programa de Trabalho: 06181180149890000;

IV) Elemento de Despesa: 33903014; e 33903015.

V) Plano Interno: 008.013.0483.

## 11. Responsáveis

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).

**GUSTAVO HENRIQUE PEREIRA**

Agente de contratação



Assinou eletronicamente em 22/04/2024 às 15:03:56.

**EDER GALAVOTI RODRIGUES**

Autoridade competente



Assinou eletronicamente em 22/04/2024 às 15:04:52.



## **Anexo III - Pesquisa de precos..pdf**

# Relatório de pesquisa de preço

## Relatório Detalhado

### Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
4/2024	180312	Concluída	GUSTAVO HENRIQUE PEREIRA

**Título:** Aquisição de material de limpeza e higiene pessoal.

**Observações:** Aquisição de material de limpeza e higiene pessoal para atender as necessidades da Delegacia Seccional de Polícia de Novo Horizonte e demais Unidades Policiais subordinadas, por meio de Dispensa de Licitação eletrônica com disputa, nos termos do artigo 75, inciso II da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021, pelo sistema Compras.gov.br.

**Total de itens cotados:** 13      **Valor total da pesquisa de preços:** R\$ 18.126,3400

### Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
299605 - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% , Cor: Incolor , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias,	Frasco 1 Litro	100
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<a href="#">Menor Preço</a>	<a href="#">Média</a>	<a href="#">● Mediana</a>
R\$ 2,9900	R\$ 3,7000	R\$ 3,8100
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
<a href="#">Coeficiente de Variação:</a> 14,6054%		
<a href="#">Desvio Padrão:</a> 0,5404		
<a href="#">Maior Preço:</a> R\$ 4,3000		

Filtro Aplicado

**Período:** 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	50	Frasco 1 Litro	R\$ 24,0000	15/03/2024	Não
---	---	--	----	----------------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
97200205900012024	15/03/2024	16	Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico para Registro de Preços para eventual AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE COPA E COZINHA, PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DE LIMPEZA, BEMCOMO A AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES, visando atender as necessidades deste Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso e do Ministério Público de Contas, conforme especificações e quantitativos constantes neste Termo de Referência.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	972002	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
AHS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	YPE		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESP-UNIV EST PAULJULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	180	Frasco 1 Litro	R\$ 1,6300	15/03/2024	Não
---	---	---	-----	----------------	------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
10230906916442024	15/03/2024	1	Objeto: Aquisição de material de limpeza
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	102309	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BELLIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	BELLIMP		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	21476	Frasco 1 Litro	R\$ 1,8000	11/03/2024	Não
---	---	--------------------------------------	-------	----------------	------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16000605000062023	11/03/2024	78	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de limpeza.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160006	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
QLUZ DA AMAZONIA LTDA	tubarão		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	PMSP- SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - Compras.gov.br	1	Frasco 1 Litro	R\$ 15.869,9000	11/03/2024	Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
92508306900052024	11/03/2024	1	Objeto: Compra de materiais de limpeza - veja o Termo de Referência - grupo único composto de 12 itens.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	925083	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
TUGURIO EGIDE COMERCIAL LTDA	Várias marcas		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	PREFEITURA DE CASCAVEL / PR - Compras.gov.br	14404	Frasco 1 Litro	R\$ 2,1200	15/02/2024	Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
98749305001502023	15/02/2024	111	Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de material de limpeza e higiene, copa e utensílios domésticos, em atendimento aos diversos órgãos da Administração Pública Municipal
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987493	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA	CHEMIX		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	100	Frasco 1 Litro	R\$ 1,8000	08/02/2024	Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15813905000932023	08/02/2024	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gênero Alimentícios - cereais e outros itens necessários para o preparo de refeições escolares, para atender alunos dos Campi de Itaperuna, Bom Jesus, Cambuci, Pádua e Unidade de Cordeiro do IFFluminense, pelo regime SRP, para o ano de 2023.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158139	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
W A SERVICOS & DISTRIBUIDORA LTDA	Kokimos		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	50	Frasco 1 Litro	R\$ 1,9000	08/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813905000932023		08/02/2024		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gênero Alimentícios - cereais e outros itens necessários para o preparo de refeições escolares, para atender alunos dos Campi de Itaperuna, Bom Jesus, Cambuci, Pádua e Unidade de Cordeiro do IFFluminense, pelo regime SRP, para o ano de 2023.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158139		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
HAGIL SERVICE INCORPORADORA LTDA.				Pro Limpa			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DA BAHIA - Compras. gov.br	20	Frasco 1 Litro	R\$ 1,9800	07/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38913606900032024		07/02/2024		1		Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza de acordo com especificações e quantitativos relacionados no projeto básico onde estão discriminadas as especificações dos itens (unidade, quantidade e marca ou similar).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		389136		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
FAS COMERCIO LTDA				tr			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

9	I	PREFEITURA DE ASTORGA - PR - Compras.gov.br	4300	Frasco 1 Litro	R\$ 2,9600	22/01/2024	Não
---	---	---	------	----------------	------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
98743905000462023	22/01/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de higiene e limpeza, acondicionamento e embalagens
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987439	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
N63 COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	agua sanitaria		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

10	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1300	Frasco 1 Litro	R\$ 2,0800	22/01/2024	Não
----	---	--------------------------------------	------	----------------	------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16010005000162023	22/01/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de higiene e limpeza para o Setor de Almoxarifado do Comando da 3ª Brigada de Infantaria Motorizada e demais OMDs (23º Pel PE, Cia Cmdd e 6ª Cia Com).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160100	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
RUBENS MARQUES FONSECA	proeza		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	12000	Frasco 1 Litro	R\$ 1,7800	05/01/2024	Não
----	---	--------------------------------------	-------	----------------	------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16009805000282023	05/01/2024	128	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de expediente e limpeza para atender as Organizações Militares do Comando de Operações Especiais
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160098	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA	K BAO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	400	Frasco 1 Litro	R\$ 2,8500	28/12/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78431205000042022		28/12/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente e limpeza para a Capitania dos Portos do Amapá e Agência da Capitania dos Portos no Oiapoque, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		784312		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA		AÇUCENA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	ESTADO DO AMAZONAS - Compras. gov.br	18000	Frasco 1 Litro	R\$ 1,5900	27/12/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
980227050000262023		27/12/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de Registro de preços para Fornecimento de Material de Limpeza, para atender aos Órgãos da Administração Municipal, conforme especificações constantes neste Termo de Referência	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980227		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
A. CAMARA DE OLIVEIRA LTDA		BRINORTE					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO MARANHAO - Compras.gov.br	72	Frasco 1 Litro	R\$ 2,5900	11/12/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
925125050000502023		11/12/2023		143		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e materiais de higiene pessoal.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925125		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS LTDA		Clorito					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

15	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1010	Frasco 1 Litro	R\$ 2,4000	11/12/2023	Não
----	---	--	------	----------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16044006000352023	11/12/2023	2	Objeto: Aquisição de material de consumo, ÁGUASANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃOLAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS Embalagem de 1 Litro.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160440	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
HIPERDROGAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	KI-JÓIA/Ki-Jóia Indú		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

16	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	410	Frasco 1 Litro	R\$ 2,4000	11/12/2023	Não
----	---	--	-----	----------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16044006000352023	11/12/2023	1	Objeto: Aquisição de material de consumo, ÁGUASANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃOLAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS Embalagem de 1 Litro.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160440	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
HIPERDROGAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Ki-Jóia Indústria e		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	3117	Frasco 1 Litro	R\$ 4,3000	07/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98076405000392023		07/12/2023		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Formalização de registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza e higiene, copa e cozinha, com entrega parcelada, necessários para a efetivação das atividades administrativas a serem desenvolvidas pelas secretarias Municipais do Município de São Roque do Canaã - ES, no período de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980764		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ARRUDA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				duporto			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	360	Frasco 1 Litro	R\$ 1,6000	27/11/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92676405000862023		27/11/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de limpeza e desinfecção.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926764		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
R & M ALIMENTOS LTDA				ALPES			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	2000	Frasco 1 Litro	R\$ 1,5000	24/11/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		N° do Item		Objeto da Compra	
9000605000212023		24/11/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de limpeza para ressuprimento do almoxarifado.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		90006		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MARLON AMARAL DA HORA RODRIGUES				FRASCO 1L			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	800	Frasco 1 Litro	R\$ 2,2800	21/11/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16009305000222023		21/11/2023		44		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender as necessidade do 38º Batalhão de Infantaria.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160093		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
VIPAR PRODUTOS GERAIS LTDA				1LT			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	10000	Frasco 1 Litro	R\$ 1,9900	14/11/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98353905000162023		14/11/2023		174		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Ibiassucê Bahia.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983539		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JOSE NEVES FERREIRA				TEIU			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI - Compras.gov.br	900	Frasco 1 Litro	R\$ 1,4900	13/11/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15406905000472023		13/11/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de limpeza e produtos de higienização.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154069		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
OXI QUIMICA LTDA				MARCA PROPRIA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	4000	Frasco 1 Litro	R\$ 1,7700	06/11/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98985905000452023		06/11/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico para registro de preços para futuras e eventuais aquisições materiais de limpeza e consumo destinados ao Município de Jaborandi - Bahia.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		989859		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ROYAL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA				CLORITO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA-SP - Compras.gov.br	114	Frasco 1 Litro	R\$ 2,0500	06/11/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38918906001112023		06/11/2023		3		Objeto: Aquisição de copos descartáveis de 50 e 200ml, sabonete líquido e água sanitária	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		389189		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
THHD COMERCIAL LTDA				AGIFACIL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA-PR - Compras.gov.br	130	Frasco 1 Litro	R\$ 2,3500	01/11/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92561905000122023		01/11/2023		21		Objeto: Pregão Eletrônico - Material de expediente, material de limpeza e produtos de higienização e Suprimentos para Informática, sob demanda incluindo o serviço de entrega, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidasno Edital do Pregão Eletrônico SRP e seus anexos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		925619		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PAULO ROBERTO DOS SANTOS				CHEMIX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	CAMARA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ - PR - Compras.gov.br	400	Frasco 1 Litro	R\$ 2,2500	31/10/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92839505000082023		31/10/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de higienização, descartáveis e higiene pessoal.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		928395		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
L N DA SILVA LTDA		ILHA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	I	CONSELHO REGIONAL ENGENHARIA E AGRONOMIA - PR - Compras.gov.br	96	Frasco 1 Litro	R\$ 2,6900	30/10/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38908806000952023		30/10/2023		1		Objeto: Fornecimento de materiais de higiene limpeza conforme aviso de dispensa anexo.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		389088		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		chemix					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
28	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA - Compras.gov.br	10	Frasco 1 Litro	R\$ 2,0900	30/10/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15306306006762023		30/10/2023		29		Objeto: OBSERVAÇÃO; INFORMAMOS QUE OS ITENS VALIDOS SÃO OS QUE CONSTAM NO TERMO DE REFERÊNCIA No link https://drive.google.com/file/d/16nnp20aMilFxWI9TqYS7c1kni4gGnPXp/view?usp=sharing E NÃO OS QUE ESTÃO INSERIDOS NO SIASG. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO para atender a demanda do programa de INCLUSÃO SOCIOECONÔMICA ATRAVÉS DO MOVIMENTO DA EMAÚS POR MEIO DA QUALIFICAÇÃO EM TECNOLOGIA, PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE ALIMENTOS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153063		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
50.119.612 JEFFERSON TEIXEIRA MORAES		LIMPA MAIS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	PREFEITURA DE FOZ DO IGUAÇU - PR - Compras.gov.br	20000	Frasco 1 Litro	R\$ 2,1200	24/10/2023	Não

Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98756305001352023		24/10/2023		20		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios tipo kits embalados na quantia de 10.000 e material de higiene e limpeza tipo kitsembalados na quantia de 10.000, para Manutenção dos Programas Sociais mantidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social no município de Foz do Iguaçu, para um periodo de 12 (doze) meses, de acordo com as quantidades, características e especificações descritas no Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987563		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
A.T.M. ALIMENTOS LTDA		CHEMIX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

30	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA - Compras.gov.br	600	Frasco 1 Litro	R\$ 2,7000	23/10/2023	Não
----	---	--	-----	----------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15828006000102023	23/10/2023	17	Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição por dispensa de licitação de materiais de consumo, limpeza, copa e cozinha com o objetivo de aprovisionar o Restaurante Estudantil do Campus Cajazeiras do IFPB, para fins de atendimento as necessidades institucionais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158280	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
HMGK COMERCIO E SERVICOS LTDA		Clorito/Interlândia	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

31	I	PREFEITURA DE ITAPEJARA D'OESTE - PR - Compras.gov.br	800	Frasco 1 Litro	R\$ 1,9800	19/10/2023	Não
----	---	---	-----	----------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45437005000622023	19/10/2023	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de e empresa especializada na comercialização de materiais de higiene e limpeza em geral para uso dos Departamentos da Administração Municipal.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	454370	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
SCA DISTRIBUIDORA LTDA		HERANÇA	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
32	I	PREFEITURA DE SÃO VICENTE DO SUL - Compras.gov.br	1100	Frasco 1 Litro	R\$ 1,9500	18/10/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98867505000452023	18/10/2023	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura aquisição parcelada de material de higiene e limpeza para atender a demanda do município de São Vicente do Sul/rs
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	988675	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
BL PAPER LTDA	Marqui		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
33	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DE BRASILIA - Compras.gov.br	1365	Frasco 1 Litro	R\$ 1,9800	17/10/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814305000172023	17/10/2023	96	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para copa e cozinha
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158143	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	OESTE		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
34	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	8385	Frasco 1 Litro	R\$ 2,6900	10/10/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78581005000162023	10/10/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, em proveito do Centro de Intendência da Marinha em Rio Grande (CeIMRG) e suas Organizações Militares Apoiadas (OMAp), sediadas na cidade de Rio Grande/RS, Porto Alegre/RS, Tramandai/RS, Uruguaiana/RS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	785810	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COLLINE COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA	AIC		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
35	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	2200	Frasco 1 Litro	R\$ 1,4200	06/10/2023	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
7001105000382023		06/10/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços de material de limpeza e produtos de higienização para atender às Unidades da Justiça Eleitoral em Alagoas na manutenção de suas atividades no exercício de 2023, conforme as especificações do Edital e seus anexos.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		70011		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
DISTRIBUIDORA LITORANEA LTDA				CLORITO / INTERLÂNDI			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
36	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	3500	Frasco 1 Litro	R\$ 1,7700	02/10/2023	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
98378105001302023		02/10/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo, Higiene e Limpeza, para seremutilizados no âmbito dos programas e serviços da Proteção Social Básica, Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade, Bolsa Família e da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Estadual		983781		SISPP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
ATAC LIMPEZ LTDA				valenca			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

37	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	9384	Frasco 1 Litro	R\$ 2,1300	02/10/2023	Não
----	---	--------------------------------------	------	----------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98295505000312023	02/10/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Registrar os menores preços para eventual aquisição futura de material de higiene, limpeza e descartáveis, conforme Termo de Referência, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	982955	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
LA MAISON DISTRIBUIDORA LTDA		CLEAN UP/LA MAISON	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

38	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	600	Frasco 1 Litro	R\$ 2,5900	29/09/2023	Não
----	---	--	-----	----------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
25444805000062023	29/09/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de águasanitária e Álcool
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	254448	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
JAE ILHA DESCARTAVEIS E LIMPEZA LTDA		CLORO ATIVO ENTRE 2,	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

39	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO - Compras.gov.br	180	Frasco 1 Litro	R\$ 2,0900	22/09/2023	Não
----	---	--	-----	----------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812406001302023	22/09/2023	1	Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higienização e expediente
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158124	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
ANTONIO CLAYTON RODRIGUES ALVES		nacional	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

40	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	700	Frasco 1 Litro	R\$ 1,9600	22/09/2023	Não
----	---	--	-----	----------------	------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
25442105000112023	22/09/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de limpeza e higiene para o Instituto Aggeu Magalhaes IAM/FIOCRUZ, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	254421	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
BORBA E XAVIER SOLUCOES LTDA		EMBALAGEM 1L	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

41	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1464	Frasco 1 Litro	R\$ 2,0200	13/09/2023	Não
----	---	---	------	----------------	------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
93032705000032023	13/09/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição materiais de limpeza, para atender as eventuais necessidades da Fundação Cultural Casimiro de Abreu e suas unidades, conforme condições, quantidades e especificações contidas no Termo de Referência.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	930327	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
BEMESTAR PRODUTOS PARA INDUSTRIA E LAR LTDA		REI CLEAN	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

42	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	150	Frasco 1 Litro	R\$ 4,4700	11/09/2023	Não
----	---	-----------------------------------	-----	----------------	------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
92767806000112023	11/09/2023	10	Objeto: Aquisição de materiais de limpeza conforme condições e exigências do Termo de Referência.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	927678	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
B & B COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA		chemix	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
43	I	PREFEITURA DE MARINGA - PR - Compras.gov.br	23880	Frasco 1 Litro	R\$ 1,7300	06/09/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98769105001542023	06/09/2023	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para aquisição de Produtos e Materiais de Limpeza, (Água sanitária, Detergente líquido para cozinha, Luva Nitrílica, Álcool em gel, Álcool etílico hidratado, Sabonete líquido cremoso, Detergente para piso, Inseticida aerosol, Protetor Solar, Sabão de coco, Saponáceo em pó, Desinfetantes, Lixeira - Coletora, etc. ), incluindo alogística de entrega, nas especificações e na documentação levada a efeito no Processo Administrativo.
<b>Esfera</b> Municipal	<b>UASG</b> 987691	<b>Forma</b> SISRP	<b>Modalidade</b> Pregão
<b>Fornecedor</b> P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA		<b>Marca/modelo</b> super forte	
<b>Índice e Valor</b> -	<b>Ata</b> <a href="#">Acesse a Ata</a>	<b>Edital</b> <a href="#">Acesse o Edital</a>	<b>Compra</b> <a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
44	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	12580	Frasco 1 Litro	R\$ 1,8000	24/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16021705000012023	24/08/2023	78	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Higiene e Limpeza exclusivo para o 5º GAC AP e UASG's participantes do CCALC Curitiba-PR
<b>Esfera</b> Federal	<b>UASG</b> 160217	<b>Forma</b> SISRP	<b>Modalidade</b> Pregão
<b>Fornecedor</b> COMERCIAL MAB ALIMENTOS LTDA		<b>Marca/modelo</b> BIOKRIS	
<b>Índice e Valor</b> -	<b>Ata</b> <a href="#">Acesse a Ata</a>	<b>Edital</b> <a href="#">Acesse o Edital</a>	<b>Compra</b> <a href="#">Acesse a compra</a>



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
45	I	PREFEITURA DE NOVA SANTA BARBARA - PR - Compras.gov.br	3550	Frasco 1 Litro	R\$ 2,1000	17/08/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98545705000322023		17/08/2023		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		985457		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA		LIMPINHA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
46	I	CONS REG DE CORRET DE MÓVEIS DA 2ª REGIÃO-SP - Compras.gov.br	400	Frasco 1 Litro	R\$ 3,8100	01/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38929705000232023		01/08/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de higiene, limpeza, conservação, copa e cozinha, proteção, segurança e embalagem sob demanda, para os grupos 1, 5 e 7, pelo período de 12 (doze) meses, conforme quantidades, especificações e demais condições constantes no Edital e seus anexos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		389297		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CLEAN LIMP COMERCIO EM GERAL LTDA		FUZETO 1L					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
47	I	DEPARTAMENTO NAC.DE OBRAS CONTRA AS SECAS - Compras.gov.br	400	Frasco 1 Litro	R\$ 2,4500	31/07/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
19300906000142023		31/07/2023		8		Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de limpeza. Termo de Referência estará no sitiodo DNOCS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		193009		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
48.334.533 ISABELLE ALINE RIBEIRO PEREIRA		Água Sanitária frasc					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
48	I	UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA - Compras.gov. br	350	Frasco 1 Litro	R\$ 1,9000	27/07/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15317705000112023		27/07/2023		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de BENS MATERIAIS COMUNS REFERENTE A COPA /COZINHA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153177		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PATO COPOS COM. & PERSONALIZACAO LTDA		2023					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
49	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	3000	Frasco 1 Litro	R\$ 2,9900	27/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16045405000062023		27/07/2023		126		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo, expediente, almoxarifado, limpeza, uso geral e piscina para atender as necessidades do 28º Batalhão de Caçadores.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160454		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
GIROMIX COMERCIO ATACADISTA LTDA		MIALA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
50	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	4620	Frasco 1 Litro	R\$ 6,4000	26/07/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92616405000112023	26/07/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de limpeza para atender as necessidades das Diretorias Regionais de Ensino (DREs), Jogos Desportivos realizados pelas Unidades Escolares ao longo do ano, bem como da Sede e Unidades Remotas onde ocorrem os cursos do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego PRONATEC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926164	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ADRIANA DE ALMEIDA MARQUES LTDA	ecoville		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
481012 - Álcool Etilico Limpeza De Ambientes Tipo: Etilico , Aplicação: Limpeza , Características Adicionais: Liquido , Concentração: 70%	Frasco 500 Mililitro	60
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 7,6000	R\$ 9,5267	R\$ 8,0900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 25,0517%		
Desvio Padrão: 2,3866		
Maior Preço: R\$ 12,8900		

Filtro Aplicado  
**Período:** 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	6467	Frasco 500 Mililitro	R\$ 4,5500	11/03/2024	Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16000605000062023	11/03/2024	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de limpeza.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160006	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
44.246.695 JOAO VITOR DE ARAUJO FILIZOLA	AUDAX		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	1470	Frasco 500 Mililitro	R\$ 2,5500	04/03/2024	Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
12066905000572023	04/03/2024	121	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de limpeza para a Base Aérea de Santa Cruze unidades participantes, conforme condições,quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120669	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ACM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Start Quimica		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	8300	Frasco 500 Mililitro	R\$ 2,4000	04/03/2024	Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
12066905000572023	04/03/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de limpeza para a Base Aérea de Santa Cruze unidades participantes, conforme condições,quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120669	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ACM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Start Quimica		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	3175	Frasco 500 Mililitro	R\$ 4,7400	28/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16051505000252023		28/02/2024		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de higiene e limpeza.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160515		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
TH MIX LTDA				Nobre			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	1000	Frasco 500 Mililitro	R\$ 4,8000	14/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12063705000072023		14/02/2024		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão SRP 007 - 2023 - Aquisição de Materiais de Consumo Geral - SMI	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120637		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
J L C DE MELO				Kf-Line Com. Prod De			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	850	Frasco 500 Mililitro	R\$ 4,9200	08/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
8001605000852023		08/02/2024		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada, mediante Sistema de Registro de Preços, para o fornecimento de materiais de consumo (Materiais de Limpeza, Produtos de Higienização E Bandeiras), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		80016		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA				AUDAX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	3170	Frasco 500 Mililitro	R\$ 4,1000	07/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98044705000882023		07/02/2024		89		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento de materialde limpeza higiene pessoal e descartáveis, destinado ao atendimento das diversas secretarias /fundos municipais e o instituto de previdência do município de Castanhal/Pa por um periodo de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980447		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA		LIMPA MAIS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	2011	Frasco 500 Mililitro	R\$ 2,0000	07/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98044705000882023		07/02/2024		88		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento de materialde limpeza higiene pessoal e descartáveis, destinado ao atendimento das diversas secretarias /fundos municipais e o instituto de previdência do município de Castanhal/Pa por um periodo de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980447		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA		LIMPA MAIS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1269	Frasco 500 Mililitro	R\$ 4,5000	07/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98044705000882023		07/02/2024		87		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento de materialde limpeza higiene pessoal e descartáveis, destinado ao atendimento das diversas secretarias /fundos municipais e o instituto de previdência do município de Castanhal/Pa por um periodo de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980447		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA		LIMPA MAIS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	200	Frasco 500 Mililitro	R\$ 4,9900	23/01/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98624505000332023		23/01/2024		15		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços de materiais técnico hospitalar	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		986245		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA		tamani					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	200	Frasco 500 Mililitro	R\$ 5,0600	16/01/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98592106900042024		16/01/2024		8		Objeto: Aquisição de material de higiene que serão ofertados na forma de benefício eventual para indivíduos e famílias em situação de vulnerabilidade temporária em decorrências das forteschuvas que todos os anos atingem o município entre os meses de outubro à março.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985921		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
B&L COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA		DOBY/GREEN TEC SOLUÇ					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R. G.DO NORTE - Compras.gov.br	15	Frasco 500 Mililitro	R\$ 6,2200	12/12/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15271106000072023		12/12/2023		5		Objeto: Aquisição de medicamentos e insumos médico hospitalares destinados ao atendimento dosalunos do IFRN Campus Natal-Cidade Alta.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		152711		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
ACACIO SERAFIM DE SOUZA SANTOS LTDA				ALCOOL ETILICO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE APUCARANA - Compras.gov.br	3000	Frasco 500 Mililitro	R\$ 4,2200	09/11/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92830005000282023		09/11/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a aquisição de produtos de limpeza.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		928300		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
R & M ALIMENTOS LTDA				SUPER VALE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE APUCARANA - Compras.gov.br	1200	Frasco 500 Mililitro	R\$ 4,6000	09/11/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92830005000282023		09/11/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a aquisição de produtos de limpeza.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		928300		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CLEAR LIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA				SUPER VALE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	20	Frasco 500 Mililitro	R\$ 6,0000	06/11/2023	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
93026405000042023		06/11/2023		13		Objeto: Pregão Eletrônico - Compra de Material de Limpeza para serem utilizados pela Câmara Municipal de Formosa do Oeste PR	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Estadual		930264		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
R & M ALIMENTOS LTDA				UNID			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Editais</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Frasco 500 Mililitro	R\$ 14,6000	25/10/2023	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
16035706001372023		25/10/2023		38		Objeto: Aquisição de material de consumo para a Formação Sanitária da OM.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		160357		SISPP		Dispensa	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA				não especificado			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Editais</b>		<b>Compra</b>	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Frasco 500 Mililitro	R\$ 7,6000	23/10/2023	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
16035706001262023		23/10/2023		5		Objeto: Aquisição de material de limpeza para a OM.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		160357		SISPP		Dispensa	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
VICTOR ALMEIDA TAMBARA				não especificado			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Editais</b>		<b>Compra</b>	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ - Compras.gov.br	5	Frasco 500 Mililitro	R\$ 12,8900	18/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15832206000502023		18/10/2023		4		Objeto: Aquisição de materiais para realizaçãodas atividades pedagógicas das disciplinas de Higiene e Manipulação de Alimentos, Ciências deAlimentos, Habilidades e Técnicas Culinárias, Práticas de Eventos e Gastronomia dos cursos técnico subsequentes em Eventos e Restaurante e Bar do IFCE/campus Acaraú.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158322		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
PORTO SEGURO SUPERMERCADO LTDA.				...			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1000	Frasco 500 Mililitro	R\$ 4,9000	10/10/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16016505000172023		10/10/2023		20		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades dedemanda do 8º Batalhão de Suprimento de Selva	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160165		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA				LIMPA MAIS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	60	Frasco 500 Mililitro	R\$ 3,6000	05/10/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78136006000852023		05/10/2023		21		Objeto: Aquisição de material de limpeza para esta capitania.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		781360		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
RANGEL COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA				Similar			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	10	Frasco 500 Mililitro	R\$ 6,0000	18/09/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
9001206001142023		18/09/2023		2		Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de primeiros socorros	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		90012		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
TMB & JC PRODUTOS E SERVICOS DE SAUDE E BEM ESTAR LTDA				Rio Química			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO - Compras.gov.br	5	Frasco 500 Mililitro	R\$ 20,0000	28/08/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15667906001092023		28/08/2023		2		Objeto: Aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZAÇÃO.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		156679		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
GATRIA COMERCIO VIRTUAL LTDA				Scott			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA - Compras.gov.br	600	Frasco 500 Mililitro	R\$ 5,2500	18/07/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38932305000112023		18/07/2023		12		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento de materialde higiene e limpeza e descartáveis, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas neste Termo de referência (TR), para atender as necessidades do Coren-BA	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		389323		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
RODRIGO CERQUEIRA ROSADO				PINDORAMA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	4333	Frasco 500 Mililitro	R\$ 8,0900	05/07/2023	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra	
98006005000032023			05/07/2023		6	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Mat. De Limpeza para atender as necessidades do FUNDEB/PLACAS-PA.	
Esfera			UASG		Forma	Modalidade	
Estadual			980060		SISRP	Pregão	
Fornecedor					Marca/modelo		
CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA					Super Vale Verde		
Índice e Valor			Ata		Edital	Compra	
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	3000	Frasco 500 Mililitro	R\$ 7,1300	29/06/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92749505000272023		29/06/2023		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza de uso hospitalar e higienização com o objetivo de atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		927495		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA LTDA				ALCLEAN			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	6000	Frasco 500 Mililitro	R\$ 6,2500	31/05/2023	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
98059505000332022		31/05/2023		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço, visando futura aquisição de Produtos para Saúde e Acessórios Médicos, para uso do Hospital Geral de Parauapebas Evaldo Benevides (HGP), Unidades de Saúde da Atenção Básica (ATB), Centro de Testagem Anônima (CTA), Centro de Atenção Psicossocial Serviço (CAPS), Unidades de Pronto Atendimento (UPA), Atendimento Móvel Urgência (SAMU), Serviço de Atenção Domiciliar (SAD), Vigilância Ambiental em Saúde, para atendimento da Secretaria de Saúde.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Estadual		980595		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
P P F COM E SERV EIRELI				AUDAX			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	18000	Frasco 500 Mililitro	R\$ 2,9500	31/05/2023	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
98059505000332022		31/05/2023		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço, visando futura aquisição de Produtos para Saúde e Acessórios Médicos, para uso do Hospital Geral de Parauapebas Evaldo Benevides (HGP), Unidades de Saúde da Atenção Básica (ATB), Centro de Testagem Anônima (CTA), Centro de Atenção Psicossocial Serviço (CAPS), Unidades de Pronto Atendimento (UPA), Atendimento Móvel Urgência (SAMU), Serviço de Atenção Domiciliar (SAD), Vigilância Ambiental em Saúde, para atendimento da Secretaria de Saúde.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Estadual		980595		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA				RICIE			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
28	I	MINISTERIO DA FAZENDA - Compras.gov.br	100	Frasco 500 Mililitro	R\$ 6,9000	22/05/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
17017705000052023		22/05/2023		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo e permanentes para a SRRF10 e suas unidades administrativas	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		170177		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA				SUPER VALE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO - Compras.gov.br	20	Frasco 500 Mililitro	R\$ 7,0000	22/05/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13001406000022023		22/05/2023		18		Objeto: Compra de material de consumo, com a finalidade de atender as necessidades da SFA-DF, em razão da baixa de estoque que, faz-se necessário a reposição dos materiais.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		130014		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
48.511.241 MARCOS OLIVEIRA DA SILVA				similar			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
30	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1000	Frasco 500 Mililitro	R\$ 4,0400	14/04/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
76260005000282022		14/04/2023		101		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material para expediente para e material de limpeza, para manter a demanda do CIAA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		762600		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL LTDA				SAFRA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
31	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	10300	Frasco 500 Mililitro	R\$ 4,0400	14/04/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
762600050000282022		14/04/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material para expediente para e material de limpeza, para manter a demanda do CIAA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		762600		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL LTDA		SAFRA		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Índice e Valor		Ata					
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
32	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	2931	Frasco 500 Mililitro	R\$ 3,6100	04/04/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92521305000042023		04/04/2023		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD e Secretariasvinculadas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925213		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA		TUPI		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Índice e Valor		Ata					
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
33	I	PREFEITURA DE DONA FRANCISCA - Compras.gov.br	152	Frasco 500 Mililitro	R\$ 6,0000	30/03/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98863105000022023		30/03/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza para diversas Secretarias.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		988631		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		SULMAR/TUPI		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Índice e Valor		Ata					
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>					

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
479542 - Desinfetante Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio , Teor Ativo: 0,75% (P/P) , Forma Física: Solução Aquosa	Mililitro	120
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 6,2000	R\$ 7,7067	R\$ 7,1700
Coeficiente de Variação: 19,4389% Desvio Padrão: 1,4981 Maior Preço: R\$ 9,7500		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	9831	Mililitro	R\$ 1,6900	04/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12066905000572023		04/03/2024		34		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de limpeza para a Base Aérea de Santa Cruze unidades participantes, conforme condições,quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120669		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ACM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA		Start Química					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	440	Mililitro	R\$ 6,2000	27/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98052305000402023		27/02/2024		41		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento de materialde higiene e limpeza para atender as necessidades da prefeitura suas secretarias e fundos municipais	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980523		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
JBR CONSTRUCAO CIVIL LTDA		LPS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	2696	Militro	R\$ 2,8400	09/11/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12063605000342023		09/11/2023		32		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisic a o de material de limpeza, higienizac a o e matetrial para piscinas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120636		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA		EFFECT					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA 3A - RJ - Compras.gov.br	30	Militro	R\$ 2,9600	28/06/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92660905000032023		28/06/2023		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de limpeza, higiene e descartáveis, com a finalidade de atender as demandas do Conselho Regional de Química - Terceira Região, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas nesse Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		926609		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA		BARRA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2000	Militro	R\$ 1,4500	13/06/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16045005000132022		13/06/2023		92		Objeto: Pregão Eletrônico - Requisição de materiais de limpeza.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160450		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
GLAMOUR PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA		glamour					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1500	Militro	R\$ 2,3500	13/06/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16045005000132022		13/06/2023		91		Objeto: Pregão Eletrônico - Requisição de materiais de limpeza.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160450		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GLAMOUR PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				glamour			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2000	Militro	R\$ 1,4500	13/06/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16045005000132022		13/06/2023		19		Objeto: Pregão Eletrônico - Requisição de materiais de limpeza.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160450		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GLAMOUR PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				glamour			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1500	Militro	R\$ 2,3500	13/06/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16045005000132022		13/06/2023		18		Objeto: Pregão Eletrônico - Requisição de materiais de limpeza.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160450		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GLAMOUR PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				glamour			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	950	Mililitro	R\$ 3,3800	22/05/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98542105000162023		22/05/2023		34		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para futura e eventual aquisição Materiais De Higiene, Limpeza e Consumo	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985421		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA		BIOKRISS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	500	Mililitro	R\$ 9,7500	08/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16016005000032023		08/05/2023		58		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Limpeza.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160160		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA		FC					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	200	Mililitro	R\$ 15,0000	24/04/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98378105000522023		24/04/2023		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo, limpeza, higienee descartáveis, para atender as necessidades das Creches da Rede Municipal de Ensino, Secretaria Municipal de Educação e Escola Municipal Georgina Alves da Silva.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983781		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ATAC LIMPEZ LTDA		azuli					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	700	Militro	R\$ 7,1700	14/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98054705000092023		14/04/2023		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventualaquisição de Materiais de limpeza e higiene, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social, voltadas para os serviços da Gestão, Programa Bolsa Família, CREAS, CRAS, PAIF, SCFV e Programa Criança Feliz), do Município de São Francisco do Pará.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980547		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
J. F. MONTEIRO LTDA		LAVABEM					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS-SC - Compras.gov.br	250	Militro	R\$ 4,9900	24/03/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92680405000032023		24/03/2023		32		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de higiene e limpeza	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		926804		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA		QBOA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 4

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
226697 - Detergente Composição: Tessoativos Aniônicos, Coadjuvante, Preservantes, , Componente Ativo: Linear Alquibenzeno Sulfonato De Sódio , Aplicação: Remoção De Gorduras De Louças, Talheres E Panelas , Aroma: Maça , Características Adicionais: Contém Tensoativo Biodegradável	Frasco 500 Mililitro	180
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 2,4800	R\$ 2,8267	R\$ 2,9000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 9,1414% Desvio Padrão: 0,2584 Maior Preço: R\$ 3,1000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1500	Frasco 500 Mililitro	R\$ 1,3000	04/10/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16044705000122023		04/10/2023		225		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição de Material de Consumo (expediente, higiene limpeza)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160447		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MIXSUPPLY COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				liore			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR - Compras.gov.br	600	Frasco 500 Mililitro	R\$ 2,4800	16/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
11320205000162023		16/08/2023		24		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de copos descartáveis, guardanapos, embalagens plásticas e produtos de limpeza, para reposição do estoque do almoxarifado.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		113202		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
AUTOLEX COMERCIAL LTDA				AZULIM			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	DELEGACIA SECCIONAL DE POLÍCIA DE NOVO HORIZONTE - Sítios Eletrônicos Especializados	180		R\$ 3,1000	18/03/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
18/03/2024		Limpol/500ml		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
15:24		<a href="https://casadosaco.com.br/detergente-maca-500ml-limpol">https://casadosaco.com.br/detergente-maca-500ml-limpol</a>		detergente 1.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	III	DELEGACIA SECCIONAL DE POLÍCIA DE NOVO HORIZONTE - Sítios Eletrônicos Especializados	180		R\$ 2,9000	18/03/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
18/03/2024	TRIEX/500ML	-

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:29	<a href="https://www.magazineluiza.com.br/detergente-lava-loucas-maca-limpeza-geral-com-500ml-triex/p/hjkg9ae27j/me/dete/">https://www.magazineluiza.com.br/detergente-lava-loucas-maca-limpeza-geral-com-500ml-triex/p/hjkg9ae27j/me/dete/</a>	detergente 2.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 5

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
261168 - Desodorizador Essência: Lavanda , Apresentação: Aerosol , Aplicação: Aromatizador Ambiental	Frasco 360 Mililitro	30
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 16,8800	R\$ 17,2733	R\$ 16,9500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 2,9386%		
Desvio Padrão: 0,5076		
Maior Preço: R\$ 17,9900		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMPANHIA DE SERV.URBANIZAÇÃO DE GUARAPUAVA - Compras.gov.br	400	Frasco 360 Mililitro	R\$ 8,0000	05/03/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92939105900022024	05/03/2024	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara eventual aquisição de materiais de limpeza e consumo
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	929391	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
ER2 E-COMMERCE LTDA	DOCTOR SAM		
Índice e Valor	Ata		
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	350	Frasco 360 Mililitro	R\$ 7,6000	05/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16036205900012024		05/03/2024		13		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de higiene e limpeza para o 3º Batalhão logístico	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160362		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				ULTRA FRESH/BASTON			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	2300	Frasco 360 Mililitro	R\$ 7,2000	06/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16042205000082023		06/02/2024		12		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de higiene e limpeza para atender as Unidades pertencentes ao GCALC da Guarnição de Santiago - RS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160422		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				ULTRA FRESH			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	1000	Frasco 360 Mililitro	R\$ 9,4000	19/01/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92662205000612023		19/01/2024		20		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara contratação de empresa com fornecimento de material de limpeza	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926622		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LICITANDO COMERCIO E SERVICOS LTDA				BASTON			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	1680	Frasco 360 Mililitro	R\$ 8,9900	27/12/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7000605000342023		27/12/2023		15		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição futura de material de consumo (alimentação, limpeza e embalagens) para o TRE-PI.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70006		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				KELLDRLIN			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA-SP - Compras.gov.br	96	Frasco 360 Mililitro	R\$ 10,0000	15/12/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38918906001122023		15/12/2023		7		Objeto: Aquisição de materiais de copa, higiene e limpeza, elemento filtrante, alimentos e carrinho de transporte de produtos conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		389189		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
52.291.593 GLAUCIA ANTONIA SANTOS ANDRADE				Compativel			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	CONSELHO FEDERAL DE QUIMICA - Compras.gov.br	60	Frasco 360 Mililitro	R\$ 11,4400	13/12/2023	Não
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra	
38926005000952023			13/12/2023		15	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara aquisição de material de copa e limpeza	
Esfera			UASG		Forma	Modalidade	
Federal			389260		SISRP	Pregão	
Fornecedor					Marca/modelo		
PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA					PURO AR		
Índice e Valor			Ata		Edital	Compra	
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

8	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	194	Frasco 360 Mililitro	R\$ 7,3000	04/12/2023	Não
---	---	---	-----	----------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12062505000752023	04/12/2023	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a aquisição de materiais de limpeza a serem utilizados pela Seção de Subsistência (SSUB) do Grupamento de Apoio do Distrito Federal (GAP-DF).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120625	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA		PURO AR	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

9	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	350	Frasco 360 Mililitro	R\$ 7,0800	29/11/2023	Não
---	---	--------------------------------------	-----	----------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16023405000192023	29/11/2023	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de faxina para o 5º Regimento de Carros de Combate e para a 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160234	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA		LEV	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

10	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Frasco 360 Mililitro	R\$ 11,0900	28/11/2023	Não
----	---	--------------------------------------	-----	----------------------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16036006001452023	28/11/2023	1	Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza em favor do 6º Batalhão de Comunicações.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160360	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
IJF COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIEN		Baston	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Frasco 360 Mililitro	R\$ 7,0000	16/11/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16036605000062023		16/11/2023		26		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de higiene e limpeza para o 13º Grupo de Artilharia de Campanha e Unidades pertencentes ao GCALC de Cachoeira do Sul/RS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160366		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				ULTRA FRESH			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	500	Frasco 360 Mililitro	R\$ 8,8200	18/10/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16010305000042023		18/10/2023		29		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de limpeza e piscina.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160103		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SANIGRAN LTDA				Lev&Uze			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	PREFEITURA DE DE CALIFORNIA - PR - Compras.gov.br	380	Frasco 360 Mililitro	R\$ 6,2000	18/10/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98746705000332023		18/10/2023		55		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preçopara eventual Aquisição de Materiais de Limpeza e Higiene.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987467		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
N63 COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				liause			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	582	Frasco 360 Mililitro	R\$ 9,0100	16/10/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
76410005000012023	16/10/2023	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de materiais de escritório, limpeza, descartáveis, elétricos/eletrônicos e materiais para manutenção de bens móveis, acondicionamento e embalagem, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência 001/2023.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	764100	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
ER2 E-COMMERCE LTDA		DOCTOR SAM	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe	
15	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br		672	Frasco 360 Mililitro	R\$ 7,5500	11/10/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra		
98348505000172023		11/10/2023		10		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento, parcelado, de materiais de limpeza que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município		
Esfera		UASG		Forma		Modalidade		
Estadual		983485		SISRP		Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo				
VIRTUE COMERCIO LTDA				AR GRADAVEL				
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	1500	Frasco 360 Mililitro	R\$ 8,1400	06/10/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7001105000382023		06/10/2023		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços de material de limpeza e produtos de higienização para atender às Unidades da Justiça Eleitoral em Alagoas na manutenção de suas atividades no exercício de 2023, conforme as especificações do Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70011		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS LTDA		BASTON					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	PREFEITURA DE BANDEIRANTES - PR - Compras.gov.br	1560	Frasco 360 Mililitro	R\$ 6,2900	05/10/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98744505000492023		05/10/2023		23		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de limpeza e higiene para diversas secretarias do município de bandeirantes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987445		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA		LEV & USE					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

18	I	COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - Compras.gov.br	45	Frasco 360 Mililitro	R\$ 8,7700	27/09/2023	Não
----	---	--	----	----------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13545805000032023	27/09/2023	23	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo (materiais de expediente e de limpeza), para atender às necessidades da Superintendência Regional da Conab no Espírito Santo, bem como de suas Unidades Armazenadoras de Cachoeiro de Itapemirim e Colatina, conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	135458	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>			
INTER MASTER SERVICOS E COMERCIO LTDA			
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

19	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	400	Frasco 360 Mililitro	R\$ 9,6200	13/09/2023	Não
----	---	----------------------------------	-----	----------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
926726050000312023	13/09/2023	13	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de copa e limpeza para atender a Câmara Municipal de Goiânia, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	926726	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>			
SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA			
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

20	I	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-RJ - Compras.gov.br	500	Frasco 360 Mililitro	R\$ 9,0500	09/08/2023	Não
----	---	---	-----	----------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
389337050000112023	09/08/2023	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de higiene e limpeza
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	389337	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>			
SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA			
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

21	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	200	Frasco 360 Mililitro	R\$ 10,3100	24/07/2023	Não
----	---	--	-----	----------------------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16008105000052023	24/07/2023	172	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de expediente (S-16); material de processamento de dados (SI-17); material de acondicionamento e embalagem (S-19); material de copa e cozinha (SI-21); material de limpeza e produtos de higienização (SI-22); material elétrico eletrônico (SI-26); material de manobra e patrulhamento (SI-30.27); material de proteção esegurança (SI-30.28), destinados a manutenção e vida vegetativa da OM.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160081	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		ULTRAFRESH	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

22	I	CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA - AM - Compras.gov.br	20	Frasco 360 Mililitro	R\$ 7,5000	18/07/2023	Não
----	---	---	----	----------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38947005000062023	18/07/2023	26	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de consumo e benspermanentes, visando suprir as necessidades do Conselho Regional de Odontologia do Amazonas, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus Anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	389470	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA		DESODORIZADOR / LADY	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1044	Frasco 360 Mililitro	R\$ 6,8800	30/06/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16036405000122022		30/06/2023		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Higiene e Limpeza para o GCALC da guarnição de Bagé-RS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160364		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA				ULTRA FRESH			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	PMSP- SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - Compras.gov.br	60	Frasco 360 Mililitro	R\$ 9,7500	28/06/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92508306000212021		28/06/2023		2		Objeto: Processo 6047.2021 /0001197-9 - Diversos materiais de limpeza.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		925083		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
FORTUNATO VIEIRA DE GOES NETO 33430471800				secar100			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Frasco 360 Mililitro	R\$ 7,4200	16/06/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16024705000052023		16/06/2023		15		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente e limpeza para a manutenção da vida vegetativa do 32º BIL Mth.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160247		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ACM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA				ULTRA FLESH			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	100	Frasco 360 Mililitro	R\$ 9,0000	14/06/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
76230005007922023		14/06/2023		68		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAL COMUM E LIMPEZA para atender as necessidades do Paiol de Material Comum do Colégio Naval conforme condições, quantidades, exigências, estabelecidas	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		762300		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ACM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA		ULTRA FRESH					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	112	Frasco 360 Mililitro	R\$ 7,8800	19/05/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98473105000182023		19/05/2023		17		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiaisde limpeza e higiene pessoal.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		984731		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
3 PODERES COMERCIO LTDA		Baston					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
28	I	PMSP- SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - Compras.gov.br	60	Frasco 360 Mililitro	R\$ 10,0300	16/05/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92508306000142023		16/05/2023		2		Objeto: Diversos Materiais de Limpeza conformetermo de referência	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		925083		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
50.171.371 MATEUS BARBOSA DE MORAIS		KELDRIN					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA-SP - Compras.gov.br	48	Frasco 360 Mililitro	R\$ 11,1000	12/05/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38918906001042023		12/05/2023		5		Objeto: Constitui objeto desta licitação a aquisição de produtos de higiene, limpeza, Material de copa e Gêneros de Alimentação, conforme quantidades e especificações contidas neste anexo.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		389189		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
V KAUTZ COMERCIO VAREJISTA				DOMLINE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
30	I	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - MG - Compras.gov.br	100	Frasco 360 Mililitro	R\$ 10,9800	11/05/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92515206001182023		11/05/2023		7		Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e conservação e materiais de copa e cozinha para suprimento do almoxarifado do CRCMG, durante o período de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		925152		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO				BOM AR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
31	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	120	Frasco 360 Mililitro	R\$ 7,4500	26/04/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
76420005000012023	26/04/2023	72	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais de expediente, sendo estes: material de escritório, material descartável e material de limpeza visando atender o Serviço de Veteranos e Pensionistas da Marinha (SVPM) OBSERVAÇÃO: SE ATENTAR NAS DESCRIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	764200	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ACM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	ULTRA FRESH		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
32	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ES - Compras.gov.br	150	Frasco 360 Mililitro	R\$ 9,6300	25/04/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92669205000032023	25/04/2023	26	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Limpeza e Produtos de Higienização, a fim de atender as demandas da Sede do Conselho Regional de do Estado do Espírito Santo e de suas Delegacias Seccionais.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	926692	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	DOM LINE		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
33	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	20	Frasco 360 Mililitro	R\$ 9,6000	20/04/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
76000006000052023	20/04/2023	2	Objeto: Aquisição de
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	760000	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ELIOM COMERCIO E SERVICOS LTDA	desodorizador		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
34	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA-CE - Compras.gov.br	50	Frasco 360 Mililitro	R\$ 12,8200	17/04/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38919706000042023		17/04/2023		8		Objeto: Material de higiene e limpeza	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		389197		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
R M DE CASTRO LTDA				desorizador			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
35	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	80	Frasco 360 Mililitro	R\$ 13,2900	28/03/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7001205000022023		28/03/2023		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo necessários ao abastecimento das unidades do TRE-SE para a execução de suas atividades	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70012		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
R T COSTA FELICIANO				AR GRADAVEL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
36	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	845	Frasco 360 Mililitro	R\$ 9,3600	28/03/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98485905000042023		28/03/2023		45		Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de limpeza e higiene pessoal. Em atendimento à Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer, Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e Secretaria Municipal de Saúde.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		984859		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA				DOM LINE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
37	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	510	Frasco 360 Mililitro	R\$ 8,5000	27/03/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16043205000072022		27/03/2023		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo (expediente, limpeza, outros itens de material) para atender as necessidades do Centro de Logística de Mísseis e Foguetes e dos órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160432		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA		ULTRAFRESH					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
38	I	DEPARTAMENTO NAC.DE OBRAS CONTRA AS SECAS - Compras.gov.br	100	Frasco 360 Mililitro	R\$ 10,0000	22/03/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
19300806000022023		22/03/2023		4		Objeto: Aquisição de material de limpeza, produtos de higienização e gêneros alimentícios.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		193008		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.		ULTRA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço u
39	III	DELEGACIA SECCIONAL DE POLÍCIA DE NOVO HORIZONTE - Sítios Eletrônicos Especializados	30		
Data da Cotação		Marca/Modelo			
18/03/2024		GLADE/LAVANDA AEROSOL 360ML			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			
16:26		<a href="https://www.gimba.com.br/odorizadores-e-antimofo/odorizador-de-ambiente-360ml-lavanda-1-un-glade/?PID=74910&amp;utm_source=googleshopping&amp;utm_medium=googleshopping&amp;utm_campaign=googleshopping&amp;srsltid=AfmBOorVfNdzElinP1EzC9YUiv">https://www.gimba.com.br/odorizadores-e-antimofo/odorizador-de-ambiente-360ml-lavanda-1-un-glade/?PID=74910&amp;utm_source=googleshopping&amp;utm_medium=googleshopping&amp;utm_campaign=googleshopping&amp;srsltid=AfmBOorVfNdzElinP1EzC9YUiv</a>			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
40	III	DELEGACIA SECCIONAL DE POLÍCIA DE NOVO HORIZONTE - Sítios Eletrônicos Especializados	30		R\$ 17,9900	18/03/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
18/03/2024	BOM AR/LAVANDA AEROSOL 360ML	-

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
16:27	<a href="https://mercado.carrefour.com.br/aromatizador-bom-ar-aerossol-campos-de-lavanda-embalagem-economica-360ml-5592895/p?region_id=000149&amp;gad_source=4&amp;gclid=EAlaIqobChMI58mzocT-hAMVmplAB3SuwN_EAQYAyABEgKOl_D_BwE">https://mercado.carrefour.com.br/aromatizador-bom-ar-aerossol-campos-de-lavanda-embalagem-economica-360ml-5592895/p?region_id=000149&amp;gad_source=4&amp;gclid=EAlaIqobChMI58mzocT-hAMVmplAB3SuwN_EAQYAyABEgKOl_D_BwE</a>	Desodorizador 2.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
41	III	DELEGACIA SECCIONAL DE POLÍCIA DE NOVO HORIZONTE - Sítios Eletrônicos Especializados	30		R\$ 16,8800	18/03/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
18/03/2024	LADY PRIME/LAVANDA AEROSOL 360ML	-

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
16:27	<a href="https://www.magazineluiza.com.br/odorizador-lavanda-360ml-lady-prime-my-place/p/bh2h794j3e/me/arod/?seller_id=mavdistribuidora&amp;srsltid=AfmBOopTm1_Zg9F1FR6ZCEFnP1GKoRasQpJeJNALB7GLM2oAixB8RS_ydlg">https://www.magazineluiza.com.br/odorizador-lavanda-360ml-lady-prime-my-place/p/bh2h794j3e/me/arod/?seller_id=mavdistribuidora&amp;srsltid=AfmBOopTm1_Zg9F1FR6ZCEFnP1GKoRasQpJeJNALB7GLM2oAixB8RS_ydlg</a>	Desodorizador 3.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 6

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
356421 - Detergente Composição: Álcool Laurílico E Toxilado, Carbonato De Sódio, , Aplicação: Lavagem De Roupas E Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Ph Entre 11,8 E 12,6 , Aspecto Físico: Pó	Pacote 1 Quilograma	20
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 5,7000	R\$ 6,7540	R\$ 6,0120
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 18,8969% Desvio Padrão: 1,2763 Maior Preço: R\$ 8,5500		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1982	Pacote 1 Quilograma	R\$ 3,7800	21/12/2023	Não
---	---	---	------	---------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92856905000252023	21/12/2023	35	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mendes e suas unidades.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	928569	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>			
DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA			
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	700	Pacote 1 Quilograma	R\$ 2,9900	11/09/2023	Não
---	---	----------------------------------	-----	---------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98350305000182023	11/09/2023	73	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de higiene e limpeza para atender as necessidades de órgãos vinculados e secretarias de da prefeitura municipal de dom Macedo costa BA
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	983503	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>			
DGF COMERCIO E SERVICOS LTDA			
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	500	Pacote 1 Quilograma	R\$ 6,0120	24/08/2023	Sim
---	---	---	-----	---------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98600105004832023	24/08/2023	7	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o registro de preços para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, conforme as especificações constantes do Edital e/oudo Termo de Referência.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	986001	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>			
DUOLIMP COMERCIO LTDA			
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	20	Pacote 1 Quilograma	R\$ 26,0000	08/05/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98600106140092023	08/05/2023	9	Objeto: Aquisição de Material de Limpeza para suprir os estoques do Almoxarifado da Fundação Parques e Jardins
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	986001	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
GRUPO RP PARTICIPACOES LTDA	Tixan ou similar		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	III	DELEGACI SECCIONAL DE POLÍCIA DE NOVO HORIZONTE - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 5,7000	19/03/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
19/03/2024	CLARIN/PCTE 1KG.	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:02	<a href="https://www.magazinedoepti.com.br/Limpeza-Institucional/Produtos-de-Limpeza/Sabao/lava-roupas-1kg-clarin___1505431-SIT.html?srltid=AfmBOopiiLS9dvYj4MFgQI2VLPwGHSaul95_ClwfAVhmMNGQz6ebtza6KQ">https://www.magazinedoepti.com.br/Limpeza-Institucional/Produtos-de-Limpeza/Sabao/lava-roupas-1kg-clarin___1505431-SIT.html?srltid=AfmBOopiiLS9dvYj4MFgQI2VLPwGHSaul95_ClwfAVhmMNGQz6ebtza6KQ</a>	Detergente em pó 1.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	III	DELEGACIA SECCIONAL DE POLÍCIA DE NOVO HORIZONTE - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 8,5500	19/03/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
19/03/2024	IMPERIAL/PCTE 1KG.	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:07	<a href="https://www.toklimp.com/produtos/sabao-em-po-1-kg-imperial/?pf-gs&amp;variant=363826492&amp;srltid=AfmBOoS9XjMVeXVnQHL47M4OFAf943YnJc16uNMEFOCa8oaDV9tCr7cKJ4">https://www.toklimp.com/produtos/sabao-em-po-1-kg-imperial/?pf-gs&amp;variant=363826492&amp;srltid=AfmBOoS9XjMVeXVnQHL47M4OFAf943YnJc16uNMEFOCa8oaDV9tCr7cKJ4</a>	Detergente em pó 2..pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 7

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
249405 - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Comprimento: 30 M, Largura: 10 CM, Tipo: Picotado , Quantidade Folhas: Dupla , Cor: Branca , Características Adicionais: Extra-Fino, Sem Perfume	Fardo 64 Rolo	40

## Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 120,6200

Média

R\$ 141,9733

● Mediana

R\$ 135,3900

Coefficiente de Variação: 14,5478%

Desvio Padrão: 20,6540

Maior Preço: R\$ 169,9100

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA 1 REG.-SP/MT/MS - Compras.gov.br	6	Fardo 64 Rolo	R\$ 87,5000	20/04/2023	Não
---	---	---	---	---------------	-------------	------------	-----

### Id da Compra

### Comprado em

### Nº do Item

### Objeto da Compra

38911406000042023

20/04/2023

4

Objeto: Aquisição de produtos descartáveis e de higiene que serão utilizados para suprir as necessidades da Sede do Conselho Regional de Biologia 1ª Região (SP, MT, MS).

### Esfera

Federal

### UASG

389114

### Forma

SISPP

### Modalidade

Dispensa

### Fornecedor

SJT COMERCIO LTDA

### Marca/modelo

cpl

### Índice e Valor

-

### Ata

-

### Edital

-

### Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - Compras.gov.br	1500	Fardo 64 Rolo	R\$ 80,1000	20/03/2023	Não
---	---	--	------	---------------	-------------	------------	-----

### Id da Compra

### Comprado em

### Nº do Item

### Objeto da Compra

92648305000452023

20/03/2023

2

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para aquisição de papéis descartáveis para as unidades do Sesc em Minas pelo período de 06 meses.

### Esfera

Federal

### UASG

926483

### Forma

SISPP

### Modalidade

Pregão

### Fornecedor

NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA

### Marca/modelo

DELICATE

### Índice e Valor

-

### Ata

-

### Edital

[Acesse o Edital](#)

### Compra

[Acesse a compra](#)



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	III	DELEGACIA SECCIONAL DE POLÍCIA DE NOVO HORIZONTE - Sítios Eletrônicos Especializados	40		R\$ 169,9100	18/03/2024	Sim
---	-----	--	----	--	--------------	------------	-----

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
18/03/2024	PERSONAL/FL. DUPLA - 30M - 64 ROLOS	-

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
16:03	<a href="https://www.magazineluiza.com.br/papel-higienico-personal-vip-64-rolos-folha-dupla-30-metros/p/bg8g7ada89/me/pahi/">https://www.magazineluiza.com.br/papel-higienico-personal-vip-64-rolos-folha-dupla-30-metros/p/bg8g7ada89/me/pahi/</a>	PAPEL HIGIENICO 1.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	III	DELEGACIA SECCIONAL DE POLÍCIA DE NOVO HORIZONTE - Sítios Eletrônicos Especializados	40		R\$ 135,3900	19/03/2024	Sim
---	-----	--	----	--	--------------	------------	-----

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
19/03/2024	NESS/FL. DUPLA - 30M - 64 ROLOS	-

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:00	<a href="https://www.pontofrio.com.br/papel-higienico-folha-dupla-ness-30m-quantidade-16x4-64-1563148452/p/1563148452?utm_medium=cpc&amp;utm_source=google_freelisting&amp;idSku=1563148452&amp;idLojista=37164&amp;tipoLojista=3P">https://www.pontofrio.com.br/papel-higienico-folha-dupla-ness-30m-quantidade-16x4-64-1563148452/p/1563148452?utm_medium=cpc&amp;utm_source=google_freelisting&amp;idSku=1563148452&amp;idLojista=37164&amp;tipoLojista=3P</a>	PAPEL HIGIENICO 2.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	III	DELEGACIA SECCIONAL DE POLÍCIA DE NOVO HORIZONTE - Sítios Eletrônicos Especializados	40		R\$ 120,6200	19/03/2024	Sim
---	-----	--	----	--	--------------	------------	-----

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
19/03/2024	MIMMO/FL. DUPLA - 30M - 64 ROLOS.	-

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:47	<a href="https://www.papelplasticoecia.com.br/papel-higienico-f-dupla-mimmo-c-4-rl-64-rolos-30mt">https://www.papelplasticoecia.com.br/papel-higienico-f-dupla-mimmo-c-4-rl-64-rolos-30mt</a>	PAPEL HIGIENICO 3.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 8

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
261023 - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Perfumado , Cor: Azul , Odor: Floral , Aplicação: Saboneteira Para Sabonetes Líquidos	Galão 5 Litro	30
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 20,9900	R\$ 25,4033	R\$ 26,3700
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 12,9149% Desvio Padrão: 3,2808 Maior Preço: R\$ 28,8500		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE RENASCENÇA - PR - Compras.gov.br	45	Galão 5 Litro	R\$ 15,0000	19/07/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98780905000542023		19/07/2023		88		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, destinado as necessidades das Secretarias solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987809		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BUGRE COMERCIAL LTDA				JASMIN			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	10	Galão 5 Litro	R\$ 20,9900	25/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78534406010282023		25/05/2023		2		Objeto: Aquisição de Material de Limpeza para complementação de estoque de material de consumo da OM.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		785344		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
LM COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS LTDA				URCA MAXX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-RS - Compras.gov.br	76	Galão 5 Litro	R\$ 11,8000	21/03/2023	Não
---	---	---	----	---------------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92737405000022023	21/03/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material de higiene e limpeza para uso do Conselho Regionalde Enfermagem do Rio Grande do Sul-RS, mediante Sistema de Registro de Preços SRP.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	927374	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
KAPRICHODISTRIBUIDORA LTDA	PROQUILL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	III	DELEGACIA SECCIONAL DE POLÍCIA DE NOVO HORIZONTE - Sítios Eletrônicos Especializados	30		R\$ 28,8500	19/03/2024	Sim
---	-----	--	----	--	-------------	------------	-----

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
19/03/2024	HARMONIEX/FLORAL AZUL - GL. 5L.	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:10	<a href="https://www.flmedical.com.br/saboneteliquidobuqueazulpremiumgalo5litros/prod-10000186/?srsltid=AfmBOopAxdjJAcbXXcL5lV03FKThlkOunw3e6lB1cfrNplgOl2NY42QOtbk">https://www.flmedical.com.br/saboneteliquidobuqueazulpremiumgalo5litros/prod-10000186/?srsltid=AfmBOopAxdjJAcbXXcL5lV03FKThlkOunw3e6lB1cfrNplgOl2NY42QOtbk</a>	Sabonete 1.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	III	DELEGACIA SECCIONAL DE POLÍCIA DE NOVO HORIZONTE - Sítios Eletrônicos Especializados	30		R\$ 26,3700	19/03/2024	Sim
---	-----	--	----	--	-------------	------------	-----

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
19/03/2024	FLORES DO CAMPO PLUS/FLORAL AZUL - GL. 5L.	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:13	<a href="https://www.magazineluiza.com.br/sabonete-liquido-flores-do-campo-plus-5-litros-trilha/p/ad699ggb0e/me/saeb/?seller_id=costaatacado2&amp;srsltid=AfmBOopzysVlQFu-DQSE58bRe22x04EluM1_UFIgC_e24SIYqF9_-EXKZ4">https://www.magazineluiza.com.br/sabonete-liquido-flores-do-campo-plus-5-litros-trilha/p/ad699ggb0e/me/saeb/?seller_id=costaatacado2&amp;srsltid=AfmBOopzysVlQFu-DQSE58bRe22x04EluM1_UFIgC_e24SIYqF9_-EXKZ4</a>	Sabonete 2.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 9

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
334178 - Toalha De Papel Material: Papel , Comprimento: 200 M, Largura: 20 C	Fardo 6 Unidade	80

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 4,6847%
R\$ 84,7600	R\$ 89,5833	R\$ 89,0000	Desvio Padrão: 4,1967
			Maior Preço: R\$ 94,9900

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 8ª - Compras.gov.br	44	Fardo 6 Unidade	R\$ 84,7600	01/03/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
92637205900022024	01/03/2024	18	Objeto: Pregão Eletrônico - Produtos de limpeza e saneantes
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	926372	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA		FARDO 6UN	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	5897	Fardo 6 Unidade	R\$ 55,9900	08/11/2023	Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
92595805004152022	08/11/2023	57	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925958	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
PREMIUM COMERCIAL LTDA		STARPEL	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	17693	Fardo 6 Unidade	R\$ 55,9900	08/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92595805004152022	08/11/2023	56	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	925958	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PREMIUM COMERCIAL LTDA	STARPEL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	10	Fardo 6 Unidade	R\$ 74,1800	22/06/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
24012006001962023	22/06/2023	1	Objeto: Aquisição de papel toalha bobina * ATENÇÃO as Observações Gerais!
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	240120	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
HIPERMAT HOSPITALAR COMERCIO LTDA	RIO SAMPA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS - Compras. gov.br	24	Fardo 6 Unidade	R\$ 52,0000	13/06/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92683405000082023	13/06/2023	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de limpeza predial, com o fornecimento de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, materiais e equipamentos necessários e aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	926834	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ENFASE SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	papel toalha		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE - Compras.gov.br	23	Fardo 6 Unidade	R\$ 89,0000	26/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405005000332023		26/05/2023		15		Objeto: Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa para a Aquisição de Materiais Diversos para Suprir a Demanda do Hospital Veterinário - HVU, da Universidade Federal de Sergipe.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154050		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
R T COSTA FELICIANO				LIZ			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	III	DELEGACIA SECCIONAL DE POLÍCIA DE NOVO HORIZONTE - Sítios Eletrônicos Especializados	80		R\$ 94,9900	19/03/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
19/03/2024		BIA PAPER/FARDO 6 ROLOS 20X200		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
15:46		<a href="https://www.magazineluiza.com.br/papel-toalha-bobina-20x200-c-6-unidades-100-celulose-1-linha-bia-paper-branco-isapel-biapaper/p/jc4636kjb5/me/ptlh/?seller_id=msdistribuidora2&amp;srsltid=AfmBOoqBaa7ddTTUwUs-tewtw4qxDsnEJqTQHdJExY7NA24exNN41ey9n5g">https://www.magazineluiza.com.br/papel-toalha-bobina-20x200-c-6-unidades-100-celulose-1-linha-bia-paper-branco-isapel-biapaper/p/jc4636kjb5/me/ptlh/?seller_id=msdistribuidora2&amp;srsltid=AfmBOoqBaa7ddTTUwUs-tewtw4qxDsnEJqTQHdJExY7NA24exNN41ey9n5g</a>		Toalha de papel.pdf			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 10

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
484679 - Inseticida Tipo: Líquido , Aplicação: Uso Doméstico	Unidade	40
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 17,8000	R\$ 19,8667	R\$ 18,7000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 11,6557%		
Desvio Padrão: 2,3156		
Maior Preço: R\$ 23,1000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE PRIMEIRO DE MAIO - PR - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 6,1100	18/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98778905900022024		18/03/2024		25		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Produtos de Limpeza e Higiene para atender as necessidades dos diversos departamentos do Municipiode Primeiro de Maio/PR conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987789		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
R & M ALIMENTOS LTDA		UNIDADE					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PMSP- SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 14,2100	18/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92508106900032024		18/03/2024		9		Objeto: Materiais de Higienização e Limpeza.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		925081		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
51.889.835 MARCELO SILVA DE MOURA		RAID					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	810	Unidade	R\$ 7,9000	18/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98238105000392023		18/03/2024		76		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza, utensílios e descartáveis para atendimento das necessidades dos órgãos e entidadesda administração direta e indireta da Prefeitura Municipal de Caruaru PE, durante o períodode 12 (doze) meses	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		982381		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SANIGRAN LTDA		Buzz Off					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 189,2000	15/03/2024	Não
---	---	---	----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
97200205900012024	15/03/2024	22	Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico para Registro de Preços para eventual AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE COPA E COZINHA, PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DE LIMPEZA, BEM COMO A AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES, visando atender as necessidades deste Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso e do Ministério Público de Contas, conforme especificações e quantitativos constantes neste Termo de Referência.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	972002	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
AHS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		SBP	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	I	ESTADO DO AMAZONAS - Compras. gov.br	48	Unidade	R\$ 10,9900	15/03/2024	Não
---	---	---	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
93074205900042024	15/03/2024	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica, pelo menor preço, para eventual aquisição de produtos, materiais e utensílios de limpeza e conservação para atender as necessidades diárias da Câmara Municipal de Boa Vista do Ramos/AM
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	930742	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
J. C. VIEIRA LTDA		PROINSET/Dom Line	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	ESTADO DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	75	Unidade	R\$ 7,4000	15/03/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98815705900102024	15/03/2024	24	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de limpeza /higienização para todas as secretarias do Município de Itá/SC.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	988157	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PRO INSET	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
Índice e Valor	Ata		
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESTADO DO MARANHÃO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 60,0000	15/03/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45320405000812023	15/03/2024	45	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e futura de Material de Limpeza e de Consumo, destinados a equipar as Escolas e Creches da Rede Pública Municipal de Ensino na Manutenção eDesenvolvimento da Educação Básica.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	453204	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS LTDA	SBP	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
Índice e Valor	Ata		
-	-		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 69,0000	15/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98587305001922023		15/03/2024		7		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de insumos para atender o setor de Vigilância Ambiental em Saúde/ Zoonoses, para controle de ratos, escorpiões, aranhas, carrapatos, pulgas, baratas, caracol (Achatina fúlica), entre outros animais da fauna sinantrópica de importância para a saúde pública, atendendo às necessidades da Secretaria deSaúde do Município de Paraiba do Sul.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985873		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
AGROPAULOS PRODUTOS SANEANTES LTDA				MADELESMA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 86,0000	15/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98587305001922023		15/03/2024		2		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de insumos para atender o setor de Vigilância Ambiental em Saúde/ Zoonoses, para controle de ratos, escorpiões, aranhas, carrapatos, pulgas, baratas, caracol (Achatina fúlica), entre outros animais da fauna sinantrópica de importância para a saúde pública, atendendo às necessidades da Secretaria deSaúde do Município de Paraiba do Sul.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985873		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
AGROPAULOS PRODUTOS SANEANTES LTDA				FLOCOUMATEC			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

10	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 180,0000	15/03/2024	Não
----	---	---	-----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98587305001922023	15/03/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de insumos para atender o setor de Vigilância Ambiental em Saúde/ Zoonoses, para controle de ratos, escorpiões, aranhas, carrapatos, pulgas, baratas, caracol (Achatina fúlica), entre outros animais da fauna sinantrópica de importância para a saúde pública, atendendo às necessidades da Secretaria deSaúde do Município de Paraíba do Sul.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	985873	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
AGROPAULOS PRODUTOS SANEANTES LTDA		RATCEL	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

11	I	ESP-UNIV EST PAULJULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 16,3100	15/03/2024	Não
----	---	---	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
10231006900022024	15/03/2024	2	Objeto: Aquisição de Inseticida e repelente
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	102310	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MARIA RENATA MASSARELLI TARGA SCARPARO		SBP	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 23,1000	15/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16053106900092024		15/03/2024		1		Objeto: Aquisição de Dedetizador Gás Fumigante de Glifosato, faz se necessário para o controle de pragas e ervas daninha neste estabelecimento de ensino. (PAAC 2024).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160531		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
S&O DESCARTAVEIS LTDA				Jimo			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 570,0000	15/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
77125006900042024		15/03/2024		14		Objeto: O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais diversos de consumo e permanente para utilização na carpintaria da Organização, a fim de revitalizar embalagens de equipamentos estocados.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		771250		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
THAIS OLIVEIRA BORGES 41373494875				BFY			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	30	Unidade	R\$ 32,0000	15/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16041706900032024		15/03/2024		5		Objeto: O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, para a aquisição de entretelas, inseticidas e glifosato.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160417		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
SANIGRAN LTDA				Cupinicida Brazil			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 32,0000	15/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16041706900032024		15/03/2024		4		Objeto: O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, para a aquisição de entretelas, inseticidas e glifosato.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160417		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
SANIGRAN LTDA				Alcance			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 8,0000	15/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16041706900032024		15/03/2024		3		Objeto: O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, para a aquisição de entretelas, inseticidas e glifosato.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160417		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
SANIGRAN LTDA				Buzz Off			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1390	Unidade	R\$ 119,8000	14/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98043105000262023		14/03/2024		12		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAISDE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980431		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GOOD SOLUCOES LTDA				BAYGON			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - Compras.gov.br	1182	Unidade	R\$ 63,0000	14/03/2024	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
92692205002932023		14/03/2024		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventualaquisição de larvicida e inseticida, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Municipal		926922		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
PRAG MINAS COMERCIO AGROPECUARIO LTDA		Lankron 50 CE					
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - Compras.gov.br	2933	Unidade	R\$ 989,6000	14/03/2024	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
92692205002932023		14/03/2024		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventualaquisição de larvicida e inseticida, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Municipal		926922		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
SP & SP SAUDE PUBLICA SAO PAULO DISTRIBUIDORA LTDA		Crystar 3.000 WDG					
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - Compras.gov.br	318	Unidade	R\$ 95,0000	14/03/2024	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
92692205002932023		14/03/2024		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventualaquisição de larvicida e inseticida, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Municipal		926922		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
ERRADIK SAUDE AMBIENTAL COMERCIO DE PRODUTOS DOMISSANITARIOS LTDA		Inseticida/Liquido					
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - Compras.gov.br	67	Unidade	R\$ 989,6000	14/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92692205002932023		14/03/2024		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventual aquisição de larvicida e inseticida, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		926922		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SP & SP SAUDE PUBLICA SAO PAULO DISTRIBUIDORA LTDA		Crystar 3.000 WDG					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	270	Unidade	R\$ 191,1600	14/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12007105000342023		14/03/2024		43		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Produtos Químicos, Tintas e Solventes destinados a atender as demandas geradas pelas atividades de aeronaves, motores, acessórios e equipamentos de apoio pertencentes ao COMAER	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120071		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ALTOS VOOS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA		ONE SHOT					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	PREFEITURA DE NOVA SANTA ROSA - PR - Compras.gov.br	370	Unidade	R\$ 7,3000	12/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98797905900012024		12/03/2024		40		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Limpeza, Material de Copa e Cozinha e Material de Proteção Individual para atender as demandas das secretarias desta municipalidade.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987979		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
KF ANTONELLI LTDA		inseticida					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

24	I	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO - Compras.gov.br	5000	Unidade	R\$ 7,0900	12/03/2024	Não
----	---	---	------	---------	------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
98696905006032023	12/03/2024	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de produtos de limpeza e higiene pessoal, conforme edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	986969	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	buzz		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

25	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 13,0000	12/03/2024	Não
----	---	--------------------------------------	----	---------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
98659506900702024	12/03/2024	9	Objeto: Material de Limpeza
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	986595	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
IRINEU VALENTIM TONELOTTO	BASTON		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

26	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	6256	Unidade	R\$ 7,1800	11/03/2024	Não
----	---	--------------------------------------	------	---------	------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16000605000062023	11/03/2024	27	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de limpeza.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160006	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DUARTE COMERCIO VAREJISTA COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	2024		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	I	PMSP- SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - Compras.gov.br	32	Unidade	R\$ 14,9900	06/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92506806900072024		06/03/2024		6		Objeto: Diversos materiais de limpeza/higiene para uso da Sub-CS .	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		925068		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
30.960.599 HELAINE RODRIGUES ROCHA LIMA				PODEROSO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
28	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 18,7000	05/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92947606900042024		05/03/2024		11		Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material elétrico, materiais de expediente e EPIs Equipamento de Proteção Individual, conforme condições e especificações estabelecidas neste termo de referência, estabelecido na Lei 14.133/2021.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		929476		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
WN EVOLUCAO TECNOLOGICA LTDA				SIMILAR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 12.8900	04/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		N° do Item		Objeto da Compra	
93036405900022024		04/03/2024		23		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara aquisição fracionada de produto de limpeza para esta Câmara Municipal de São Jerônimo daSerra/PR	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		930364		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JOAO DOMINGOS SUTIL				MULTIINSET			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
30	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 9,3500	04/03/2024	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
98353105900012024		04/03/2024		19		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiaisde limpeza higiene e consumo.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Estadual		983531		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
DGF COMERCIO E SERVICOS LTDA		MAT INSET					
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
31	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	5706	Unidade	R\$ 6,1000	04/03/2024	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
12066905000572023		04/03/2024		57		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de limpeza para a Base Aérea de Santa Cruze unidades participantes, conforme condições,quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		120669		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
ACM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA		Jimo					
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
32	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 44,9900	04/03/2024	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
16038406900142024		04/03/2024		1		Objeto: Dispensa de licitação para aquisição de inseticida igual ou similar à Incolor Jimo Cupim em favor do 18 BIMTZ localizado em Sapucaiado Sul - RS.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		160384		SISPP		Dispensa	
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
GUSEN COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA		Jimo					
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
33	I	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 8ª - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 12,2300	01/03/2024	Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
92637205900022024	01/03/2024	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Produtos de limpeza e saneantes
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	926372	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
40.908.559 THIAGO CAETANIO DA SILVA	MULTI BASE		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
34	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 12,6000	01/03/2024	Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
98659506900252024	01/03/2024	7	Objeto: Material de Limpeza
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	986595	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
IRINEU VALENTIM TONELOTTO	DOM LINE / BASTON		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
35	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1440	Unidade	R\$ 8,3000	01/03/2024	Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16011805000202023	01/03/2024	36	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo, destinados as dependências das Organizações Militares, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160118	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
PICUHY DISTRIBUIDORA LTDA	UNIDADE		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
36	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	30	Unidade	R\$ 9,3900	29/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16026406900022024		29/02/2024		18		Objeto: Aquisição de Material para Expediente	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160264		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
P&Y COMERCIO LTDA				similar			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
37	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	4935	Unidade	R\$ 7,5000	28/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16051505000252023		28/02/2024		26		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de higiene e limpeza.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160515		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA				2024			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
38	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 17,8000	26/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16036106900202024		26/02/2024		11		Objeto: Aquisição de Produtos Químico-Farmacêuticos, Imunobiológicos e de Material de Consumo Médico e Odontológico, para suprir as necessidades da Seção de Saúde do 25º Grupo de Artilharia de Campanha.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160361		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
FM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				Tchau Mosquito			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
39	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	50	Unidade	R\$ 13,0000	26/02/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16036106900142024	26/02/2024	2	Objeto: Aquisição de material complementar de higiene limpeza, para suprir as necessidades do25º Grupo de Artilharia de Campanha, conforme Aviso de Dispensa.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160361	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
52.311.494 ADRIANA SALES BARROS	Multi inseticida 360		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
40	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	2792	Unidade	R\$ 7,5000	23/02/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92781205000132023	23/02/2024	87	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para fornecimento através do sistema de registro de preços aquisições futuras de materiais de higiene pessoal e limpeza através do sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - Semas e de seus equipamentos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	927812	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DAMARC S COMERCIO LTDA	PROINSET		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
41	I	CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 8,5500	23/02/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38913306900082024	23/02/2024	18	Objeto: Materiais de limpeza e higiene, para aconservação e funcionamento do Conselho Federal de Administração.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	389133	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	KELLDRLIN		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
42	I	CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 8,6577	23/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38913306900082024		23/02/2024		15		Objeto: Materiais de limpeza e higiene, para aconservação e funcionamento do Conselho Federal de Administração.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		389133		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
2 CLICK SOLUCOES LTDA				BUZZ/BUZZ			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
43	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - PE - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 8,1500	23/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38917605000172023		23/02/2024		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas para o atendimento das necessidades do Conselho Regional de Medicina do Estado de Pernambuco CREMEPE, conforme especificações constantes no Termo de Referência	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		389176		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA				MULT INSET			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

44	I	ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	1300	Unidade	R\$ 9,4000	21/02/2024	Não
----	---	------------------------------------	------	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98031505000302023	21/02/2024	17	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de higiene e limpeza, utensílios de copa eprodutos de higiene pessoal, para atender as secretarias municipal de educação e cultura, saúde, assistência social e secretaria municipal de administração e planejamento do município de São Luiz/RR.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	980315	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
ERA COMERCIO E SERVICOS LTDA		SBP	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

45	I	CONSELHO REG.DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS-PE - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 12,9100	21/02/2024	Não
----	---	--	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92666506900042024	21/02/2024	14	Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de higiene e limpeza, cujo fornecimento dar-se-á de maneira fracionada, mediante solicitação do Core-PE via Ordem de fornecimento, visando atender a demanda por um período de 12 (doze) meses, conforme especificado no Termodereferência.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	926665	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS LTDA		Kelldrin	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
46	I	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO - Compras.gov.br	884	Unidade	R\$ 7,8000	20/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98696905007582023		20/02/2024		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza destinados ao Bosque Zoológico Fabio Barreto, conforme edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		986969		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SERTVAREJO LICITACOES LTDA		baston					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
47	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 9,8600	19/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92962605000052023		19/02/2024		42		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente, toner para impressão, limpeza/ produtos de higienização, copa/cozinha, informática, manutenção, áudio/ vídeo e livros.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		929626		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA		INSECT FREE					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
48	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 9,8600	19/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92962605000052023		19/02/2024		41		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente, toner para impressão, limpeza/ produtos de higienização, copa/cozinha, informática, manutenção, áudio/ vídeo e livros.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		929626		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA		INSECT FREE					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
49	I	ESTADO DO MARANHÃO - Compras.gov.br	280	Unidade	R\$ 89,5000	15/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98080905900012024		15/02/2024		21		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e futura de materiais de limpeza	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980809		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SANIGRAN LTDA				Buzz Off / Aeroflex			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
50	I	PREFEITURA DE NOVA PRATA DO IGUAÇU - PR - Compras.gov.br	399	Unidade	R\$ 7,0900	15/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98799505001032023		15/02/2024		80		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de higiene e limpeza e utensílios de cozinha, de forma parcelada, para utilização nas secretarias e departamentos públicos do Municipiode Nova Prata do Iguaçu Pr.,	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987995		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BUGRE COMERCIAL LTDA				KELLDRIN			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 11

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
396308 - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 70 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Chão , Cor: Branca	Unidade	30
Consolidação dos preços cotados		
<a href="#">Menor Preço</a>	<a href="#">Média</a>	<a href="#">Mediana</a>
R\$ 6,1400	R\$ 7,0467	R\$ 7,5000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 9,0979%		
Desvio Padrão: 0,6411		
Maior Preço: R\$ 7,5000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	3000	Unidade	R\$ 2,9900	15/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16800605900052024		15/03/2024		53		Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais de Limpeza e Descartáveis	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		168006		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DALO EMPREENDIMENTOS LTDA				algodão			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO MARANHÃO - Compras.gov.br	3000	Unidade	R\$ 4,3333	15/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45320405000812023		15/03/2024		58		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e futura de Material de Limpeza e de Consumo, destinados a equipar as Escolas e Creches da Rede Pública Municipal de Ensino na Manutenção eDesenvolvimento da Educação Básica.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		453204		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO LTDA				JANETEX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	860	Unidade	R\$ 4,0000	14/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98043105000262023		14/03/2024		23		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAISDE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980431		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
A. F. A. COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA				DALTTTEX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras. gov.br	560	Unidade	R\$ 3,4000	11/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92667705900032024		11/03/2024		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento parcelado de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações, condições e exigências estabelecidas no AnexoI Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926677		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
52.224.083 PATRICIA DA SILVA CAETANO OLIVEIRA		Sacaria Nina					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 5,0000	05/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
93018006900072024		05/03/2024		3		Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização pessoal, conforme a necessidade da Câmara Municipal de Domingos Martins, de acordo com as especificações e quantitativos relacionadas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		930180		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
MAED COMERCIO E SERVICO LTDA		LIMPO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	3750	Unidade	R\$ 2,4900	28/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16041805000042023		28/02/2024		43		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de higiene e limpeza	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160418		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
R T COSTA FELICIANO		PANO DE CHÃO ALVEJAD					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

7	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	3097	Unidade	R\$ 3,1400	23/02/2024	Não
---	---	--	------	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92781205000132023	23/02/2024	77	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para fornecimento através do sistema de registro de preços aquisições futuras de materiais de higiene pessoal e limpeza através do sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - Semas e de seus equipamentos
<b>Esfera</b> Estadual	<b>UASG</b> 927812	<b>Forma</b> SISPP	<b>Modalidade</b> Pregão
<b>Fornecedor</b> DAMARC S COMERCIO LTDA		<b>Marca/modelo</b> ITATEX	
<b>Índice e Valor</b> -	<b>Ata</b> -	<b>Editais</b> <a href="#">Acesse o Edital</a>	<b>Compra</b> <a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

8	I	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 6,1400	21/02/2024	Sim
---	---	--	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19404405000042023	21/02/2024	32	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios em geral, de material de limpeza e de gás de cozinha para atender às necessidades da Coordenação Regional Kayapó Sul do Pará em Tucumã -Pará e desuas Coordenações Técnicas Locais subordinadasde Redenção - PA e de São Félix do Xingu - PA e, em casos excepcionais, atender às demandas das Diretorias e Coordenações- Gerais e de outrasunidades descentralizadas, todas da Fundação Nacional dos Povos Indígenas.
<b>Esfera</b> Federal	<b>UASG</b> 194044	<b>Forma</b> SISRP	<b>Modalidade</b> Pregão
<b>Fornecedor</b> ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA		<b>Marca/modelo</b> sac. Nina	
<b>Índice e Valor</b> -	<b>Ata</b> <a href="#">Acesse a Ata</a>	<b>Editais</b> <a href="#">Acesse o Edital</a>	<b>Compra</b> <a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	PREFEITURA DE PIRAQUARA - PR - Compras.gov.br	2298	Unidade	R\$ 3,1600	21/02/2024	Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
98776905001172023	21/02/2024	27	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de limpeza
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987769	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DALO EMPREENDIMENTOS LTDA	caebitex		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1899	Unidade	R\$ 2,4000	16/02/2024	Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16044505000192023	16/02/2024	44	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de higiene e limpeza para o Hospital de Guarnição de Florianópolis e unidades participantes.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160445	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS	PALOSKI		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2124	Unidade	R\$ 2,6000	16/02/2024	Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16043205000032023	16/02/2024	90	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de expediente para atender as necessidadesdo Centro de Logística de Misseis e Foguetes edos órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termodere Referência
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160432	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
FIEL COMERCIO PROFISSIONAL LTDA	CAEBITEX		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	PREFEITURA DE RENASCENÇA - PR - Compras.gov.br	120	Unidade	R\$ 3,6600	02/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98780905001252023		02/02/2024		41		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresapara fornecimento material de limpeza hospitalar, material de consumo e utensilios, destinadoàs necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987809		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		pano					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	631	Unidade	R\$ 7,5000	01/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
980060050000262023		01/02/2024		304		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição de materiais de consumo, gêneros alimentícios, materiais de limpeza, mat. De higiene pessoal, materiais para copa e cozinha, gás GLP e água mineral para atender asnecessidades da prefeitura municipal de placase suas sec. Vinculadas, bem como, as necessidades da sec. Mun. De educação, sec. Mun. De saúde, sec. Mun. De ass. Social, sec. Mun. De meioambiente do Município de Placas	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980060		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA		Guapex/guapex					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 2,8900	22/01/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
160100050000162023		22/01/2024		54		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de higiene e limpeza para o Setor de Almoxarifado do Comando da 3ª Brigada de Infantaria Motorizada e demais OMS (23º Pel PE, Cia Cmdo e 6ª Cia Com).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160100		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
R T COSTA FELICIANO		PANO DE CHÃO ALVEJAD					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 13,5500	11/01/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
925858050000132023		11/01/2024		87		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material de Higiene e Limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925858		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		OURO BRANCO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	CONSELHO REG. DE ENGENHARIA E AGRONOMIA-PE - Compras.gov.br	700	Unidade	R\$ 4,5900	11/01/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
389097050000132023		11/01/2024		33		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura aquisição de materiais de higienee limpeza.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		389097		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
L & L NOGUEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA		70x50					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	800	Unidade	R\$ 2,2000	11/01/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16036905000072023		11/01/2024		14		Objeto: Pregão Eletrônico - Processo licitatório para eventual aquisição de material de higiene e limpeza para o 3º Grupo de Artilharia Antiaérea e órgãos participantes do GCALC Serra.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160369		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS		PALOSKI					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	2170	Unidade	R\$ 3,0800	09/01/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813405000392023		09/01/2024		78		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de higiene, limpeza e ferramentas para jardinagem, para os campi e Reitoria do IFS	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158134		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
VERDE - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA		UND					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	10000	Unidade	R\$ 2,2300	05/01/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16009805000282023		05/01/2024		203		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de expediente e limpeza para atender as Organizações Militares do Comando de Operações Especiai	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160098		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
RUBENS MARQUES FONSECA		SAGATEXTEL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA - Compras.gov.br	120	Unidade	R\$ 3,0900	04/01/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13002906000412023		04/01/2024		12		Objeto: Aquisição de materiais de limpeza paraatender as demandas da SFA-BA, inclusive das Unidades Técnicas Regionais, CGDA-BA e SFPA-BA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		130029		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
33.869.990 ESTERFANY RIBEIRO LOURENCO DE FRANCA				Limpo			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	ESTADO DO AMAZONAS - Compras.gov.br	6000	Unidade	R\$ 3,0000	27/12/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98022705000262023		27/12/2023		49		Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de Registro de preços para Fornecimento de Material de Limpeza, para atender aos Órgãos da Administração Municipal, conforme especificações constantes neste Termo de Referência	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980227		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
L. C. M. DA SILVA LTDA				ALKLIN			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	FUND.UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRANCISCO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 2,2200	22/12/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15442105000162023		22/12/2023		20		Objeto: Pregão Eletrônico - Objetiva-se a compra de Materiais de limpeza, visando suprir demandas do Colegiados Acadêmicos e setores administrativos desta Universidade.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154421		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LRF DISTRIBUIDORA LTDA				SÃO JOSÉ			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

23	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	100	Unidade	R\$ 2,8000	19/12/2023	Não
----	---	--	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16042605000042023	19/12/2023	32	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, a fim de atender as necessidades das Unidades Militares componentes do GCALC da Guarnição Federal de Santo Ângelo-RS.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160426	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS	PALOSKI		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

24	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	1710	Unidade	R\$ 3,3800	18/12/2023	Não
----	---	---	------	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98456305000322023	18/12/2023	47	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Limpeza, Higiene e Utensílios de Cozinha para atendimento das demandas das Secretarias Municipais de Guaraciaba /MG
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	984563	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
51.711.738 PAULA RENATA SIMIAO ALVES	Intextil/CCA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

25	I	ESTADO DO MARANHAO - Compras. gov.br	300	Unidade	R\$ 6,4000	06/12/2023	Não
----	---	---	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45374705000312023	06/12/2023	19	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura aquisição de materiais de limpeza para suprir a Defensoria Pública do Estado do Maranhão, de acordo com o Termo de Referência ANEXO I deste Edital.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	453747	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
COMERCIAL GOA LTDA	SANTA MARGARIDA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	3000	Unidade	R\$ 2,0000	06/12/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16024905000162023		06/12/2023		69		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de limpeza e higiene em proveito da Academia Militar das Agulhas Negras.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160249		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ACM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA				Algodão			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	12000	Unidade	R\$ 4,0000	05/12/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98371305000412023		05/12/2023		70		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada de materiais de limpeza e correlatos para atender as demandas dos Fundos e das Secretarias do Município de Maragogipe.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983713		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SHOPPEE DA LIMPEZA LTDA				BRULIMP			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
28	I	CONSELHO REG.DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS-ES - Compras.gov.br	39	Unidade	R\$ 5,3700	04/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38905406000332023	04/12/2023	13	Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza conforme especificado neste Termo de Referência - OBS1: ATENÇÃO PARA O: ITEM 5 onde se lê litro entende-se como valor cotado o Galão 5litros; ITEM 6 onde se lê Embalagem 40g, entende-se que ovalor cotado é no mínimo referente a unidade com 38g; ITEM 18 onde se lê unidade entende-se que o valor cotado é no mínimo 450ml por unidade. OBS2.: ATENÇÃO PARA AS REGRAS DA ENTREGA.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	389054	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
OEES-OLEOS ESSENCIAIS ESPIRITO SANTO LTDA		NOVO MUNDO	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - Compras.gov.br	7310	Unidade	R\$ 3,4000	01/12/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92692205004382023		01/12/2023		3		Objeto: Pregão Eletrônico - A futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e produtosde higienização (bucha dupla face, escova paralavar roupas, pano para limpeza de chão e outros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		926922		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAXIMA LIMPEZA LTDA				PANO PARA LIMPEZA DE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
30	I	PREFEITURA DE PINHALAO - Compras. gov.br	1000	Unidade	R\$ 2,8800	30/11/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98776305000822023		30/11/2023		62		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de limpeza e higienização destinados a todas as secretarias municipais.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987763		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA		DALTEXTIL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
31	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1200	Unidade	R\$ 2,6900	29/11/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16023405000192023		29/11/2023		39		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de faxina para o 5º Regimento de Carros de Combate e para a 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160234		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
R T COSTA FELICIANO		PANO DE CHÃO ALVEJAD					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
32	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1000	Unidade	R\$ 3,3000	21/11/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16009305000222023		21/11/2023		54		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender as necessidade do 38º Batalhão de Infantaria.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160093		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA		DLH					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
33	I	ESTADO DE PERNAMBUCO – Compras.gov.br	700	Unidade	R\$ 3,2500	21/11/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92785505000272023		21/11/2023		18		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação De Empresa Para O Fornecimento Parcelado De Materiais Limpeza, Destinado Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Educação E Esportes Do Município De Paudalho-PE.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		927855		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS				SAO JOSE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
34	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	215	Unidade	R\$ 2,9300	21/11/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15837706000172023		21/11/2023		25		Objeto: Materiais de limpeza e higiene.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158377		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
33.869.990 ESTERFANY RIBEIRO LOURENCO DE FRANCA				Limpo			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
35	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	1960	Unidade	R\$ 3,5700	20/11/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98125305091412023		20/11/2023		196		Objeto: Pregão Eletrônico - Seleção de melhorproposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material de limpeza, higiene, copa, cozinha, descartáveis e EPI's, destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		981253		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EVEREST COMERCIO E SERVICOS LTDA				POPÓ			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
36	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	2254	Unidade	R\$ 2,8700	17/11/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92554305000092023		17/11/2023		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de itens de limpeza urgentes	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925543		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA				CASA ENCANTO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
37	I	MUNICÍPIO DE DIVINÓPOLIS - Compras.gov.br	5000	Unidade	R\$ 2,2500	13/11/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98444505002362023		13/11/2023		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisições futuras e eventuais de materiais de limpeza conforme descritivos e quantitativos indicados no Anexo I do edital	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		984445		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ZOOM COMERCIAL NORDESTE LTDA				NEVES			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
38	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	2880	Unidade	R\$ 3,4700	10/11/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7001105000502023		10/11/2023		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de material de limpeza e produtos de higienização (339030.22) para atender às Unidades da Justiça Eleitoral em Alagoas na manutenção de suas atividades no exercício de 2023	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70011		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS LTDA				MARCA PRÓPRIA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
39	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	3150	Unidade	R\$ 2,4200	10/11/2023	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
16012705000012023		10/11/2023		122		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição materiais de consumo: copa e cozinha, uniformes, luvas, tomadas, extintores, materiais limpeza, embalagens plásticas, placas identificação. Aquisição materiais permanentes: fornos elétrico/gás, fogão industrial, eletrodomésticos, mesas inox, estantes inox, balcões térmicos, liquidificadores, para atender demandas do Programa de Auditoria em Segurança Alimentar do Exército, no 4º GAAAE, sediado em Sete Lagoas-MG e OMs, sediadas em BH-MG, participantes do GCALC da 4ª RM	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		160127		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA		BC					
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
40	I	PREFEITURA DE PEROLA D'OESTE - PR - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 4,9996	06/11/2023	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
98775905000242023		06/11/2023		39		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual contratação de empresapara fornecimento de Materiais de higiene e limpeza hospitalar, destinados as necessidades daSecretaria Municipal de Saúde de Pérola D Oeste, estado do Paraná.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Municipal		987759		SISPP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		belmondi					
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
41	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	28900	Unidade	R\$ 1,9900	06/11/2023	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
16022505000232023		06/11/2023		75		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de higiene e limpeza para OMs participantes do GCALC.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		160225		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
CANTO DAS REDES COMERCIO E INDUSTRIA DE REDES DE DORMIR LTDA		70X50CM		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
42	I	CONSELHO REGIONAL ENGENHARIA E AGRONOMIA - RO - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 7,5000	03/11/2023	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
38909905000122023		03/11/2023		25		Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais de expediente e materiais de higiene, limpeza e conservação.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		389099		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
LICITA MAIS HOFFMANN LTDA		ITATEX		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
43	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 5,3500	31/10/2023	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
98468305001112023		31/10/2023		144		Objeto: Pregão Eletrônico - Tem-se por objeto a Ata de Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de itens de limpeza, copa e cozinha, gênero alimentício e EPI s para atender a Secretaria Municipal De Saúde e suas unidades	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Estadual		984683		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA		TEXTILMAX		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
44	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1570	Unidade	R\$ 2,6500	30/10/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16034205000032023		30/10/2023		162		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçoem possível aquisição de material de expediente, limpeza e higiene em favor da Base Administrativa da Guarnição de Natal, Organizações Vinculadas (OMV) e Grupo Centralizado de Aquisições,Licitações e Contratos (GCALC).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160342		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA LTDA		MC					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
45	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	35310	Unidade	R\$ 1,1000	24/10/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16029605000132023		24/10/2023		36		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão eletrônico para eventual aquisição de material de limpeza para o GCALC 1º DE.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160296		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
VTC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA		NOBRE					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
46	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA - Compras.gov.br	1520	Unidade	R\$ 3,4400	20/10/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15307905000822023		20/10/2023		34		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo de uso comum para a Seção de Almoxarifado da Unidade de Suprimentos da Universidade Federal do Paraná.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153079		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
J BRILHANTE COMERCIAL LTDA		SOUZA COM					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
47	I	CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA 9ª - PR - Compras.gov.br	320	Unidade	R\$ 7,0000	18/10/2023	Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
38926705000022023	18/10/2023	20	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de higiene, limpeza e água mineral
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	389267	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
NEW MAX DISTRIBUIDORA LTDA	MARTINS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
48	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	11230	Unidade	R\$ 3,1800	18/10/2023	Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
92530205002142022	18/10/2023	114	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de material de higiene, limpeza e descartável.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925302	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MC		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
49	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 4,4370	17/10/2023	Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16030106000142023	17/10/2023	28	Objeto: Aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160301	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ANDRADE SOLUCOES EM BENS E SERVICOS LTDA	GENÉRICO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
50	I	PREFEITURA DE SULINA - PT - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 4,4800	16/10/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98847705000342023		16/10/2023		88		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços destinado à aquisição de materiais de limpeza para todas as secretarias da Prefeitura Municipal de Sulina PR	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		988477		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SUPERMERCADO DIMANAR LTDA		FLABOM					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 12

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
380018 - Álcool Etilico Teor Alcoólico: 70% V/V , Composição Básica: Com Emoliente , Forma Farmacêutica: Gel	Frasco 500 Mililitro	60
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 11,7000	R\$ 13,5800	R\$ 14,0400
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 10,2054%		
Desvio Padrão: 1,3859		
Maior Preço: R\$ 15,0000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO AMAZONAS - Compras.gov.br	48	Frasco 500 Mililitro	R\$ 7,0200	15/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
93074205900042024		15/03/2024		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica, pelo menor preço, para eventual aquisição de produtos, materiais e utensílios de limpeza e conservação para atender as necessidades diárias da Câmara Municipal de Boa Vista do Ramos/AM	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		930742		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
J. C. VIEIRA LTDA		NOBRE/M Nobre					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	6599	Frasco 500 Mililitro	R\$ 3,3500	14/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
97400205000792023		14/03/2024		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de material de limpeza e produção de higienização (álcool em gel e líquido), a fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		974002		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
LA MAISON DISTRIBUIDORA LTDA		Álcool etílico					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	19797	Frasco 500 Mililitro	R\$ 3,3500	14/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
97400205000792023		14/03/2024		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de material de limpeza e produção de higienização (álcool em gel e líquido), a fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		974002		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
LA MAISON DISTRIBUIDORA LTDA		Álcool etílico					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	PREFEITURA DE SÃO LUIZ GONZAGA /RS - Compras.gov.br	5250	Frasco 500 Mililitro	R\$ 4,6000	14/03/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98888105000282023	14/03/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para aquisição parcelada de materiais de limpeza e higiene para manutenção dos serviços realizados pelas Secretarias do Município de São Luiz Gonzaga-RS.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	988881	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
SCA DISTRIBUIDORA LTDA		GEL - 500ML	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	400	Frasco 500 Mililitro	R\$ 9,0000	13/03/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98353905900032024	13/03/2024	61	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Ibiassucê Bahia.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	983539	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
JOSE NEVES FERREIRA		SOL	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	120	Frasco 500 Mililitro	R\$ 11,7000	13/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
8002405000492023		13/03/2024		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para fornecimento, de forma parcelada, de material de consumo médico e odontológico para o TRT22, por 12 meses, conforme especificações, condições e quantidades estabelecidas no edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		80024		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
EXTENSAO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPIT		BELLOBELLA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	1382	Frasco 500 Mililitro	R\$ 4,4200	27/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92678205000302023		27/02/2024		14		Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais hospitalares em geral, de acordo com as condições e especificações constantes no edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926782		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PROVIDE HOSPITALAR LTDA		ARAUCÁRIA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	7650	Frasco 500 Mililitro	R\$ 4,4000	27/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92678205000302023		27/02/2024		10		Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais hospitalares em geral, de acordo com as condições e especificações constantes no edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926782		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LRF DISTRIBUIDORA LTDA				ALCOOL GEL 70% 500ML			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	3991	Frasco 500 Mililitro	R\$ 6,7592	23/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92781205000132023		23/02/2024		44		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para fornecimento através do sistema de registro de preços aquisições futuras de materiais de higiene pessoal e limpeza através do sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - Semas e de seus equipamentos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		927812		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL LTDA				dragoco			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	ESTADO DO MARANHAO - Compras.gov.br	540	Frasco 500 Mililitro	R\$ 54,5000	15/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98080905900012024		15/02/2024		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e futura de materiais de limpeza	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980809		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS LTDA				GELACOOOL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	2500	Frasco 500 Mililitro	R\$ 5,0000	14/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12063705000072023		14/02/2024		61		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão SRP 007 - 2023 - Aquisição de Materiais de Consumo Geral - SMI	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120637		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
R. H. GUEDES VIEIRA				tupi			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	3000	Frasco 500 Mililitro	R\$ 3,9500	07/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15500905000902023		07/02/2024		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos Gerais e EPIS para abastecer o Almoxarifadodo Hospital Universitário de Brasília - HUB, referente ao Pregão 090 /2023.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155009		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA				alcool gel			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	ESTADO DO MARANHAO - Compras.gov.br	6000	Frasco 500 Mililitro	R\$ 6,4500	05/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98074905000212023		05/02/2024		118		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Futura e eventuais aquisições de materiais de expediente e limpeza para atender as demandas do Município de Cândido Mendes - MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980749		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA				pump			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

14	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	100	Frasco 500 Mililitro	R\$ 5,0000	02/02/2024	Não
----	---	---	-----	----------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16800405001192023	02/02/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de Materiais de higiene e limpeza de uso comum, para atender às necessidades das diversas Divisões /seções da Fábrica Presidente Vargas FPV, filial nº 1 da Indústria de Material Bélico do Brasil - IMBEL
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	168004	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	flosp		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

15	I	PREFEITURA DE CASCAVEL / PR - Compras.gov.br	12000	Frasco 500 Mililitro	R\$ 6,9800	02/02/2024	Não
----	---	--	-------	----------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98749305000912023	02/02/2024	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de saneantes,acabamento acrílico, álcool e fita teste em atendimento a todas as unidades e Serviços de Saúde da Prefeitura de Cascavel.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987493	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	NT		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	PREFEITURA DE CASCAVEL / PR - Compras.gov.br	2500	Frasco 500 Mililitro	R\$ 15,9600	02/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98749305000912023		02/02/2024		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de saneantes,acabamento acrílico, álcool e fita teste em atendimento a todas as unidades e Serviços de Saúde da Prefeitura de Cascavel.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987493		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PONTAMED FARMACEUTICA LTDA		NT					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	PREFEITURA DE LONDRINA - PR - Compras.gov.br	1284	Frasco 500 Mililitro	R\$ 8,6900	02/02/2024	Não

Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98766705090232023		02/02/2024		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a eventual aquisição de material de limpeza e higiene pessoal.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987667		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
BELA E CHIC INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS ESPECIAIS LTDA		Estilo Bela					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

18	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	4740	Frasco 500 Mililitro	R\$ 7,5000	01/02/2024	Não
----	---	---------------------------------	------	----------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98006005000262023	01/02/2024	258	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição de materiais de consumo, gêneros alimentícios, materiais de limpeza, mat. De higiene pessoal, materiais para copa e cozinha, gás GLP e água mineral para atender asnecessidades da prefeitura municipal de placase suas sec. Vinculadas, bem como, as necessidades da sec. Mun. De educação, sec. Mun. De saúde, sec. Mun. De ass. Social, sec. Mun. De meioambiente do Município de Placas
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	980060	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA		Start/start	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

19	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	125	Frasco 500 Mililitro	R\$ 7,8320	30/01/2024	Não
----	---	----------------------------------	-----	----------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98126305000162023	30/01/2024	28	Objeto: Pregão Eletrônico - Seleção de melhorproposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de medicamentos e materiais médico-hospitalar para suprir as necessidades do Hospital Municipal e demais Unidades Básicas de Saúde, de interesse da Secretaria de Saúde do município de Miraíma CE.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	981263	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
F B COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA		PROLINK	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	375	Frasco 500 Mililitro	R\$ 7,9973	30/01/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98126305000162023		30/01/2024		27		Objeto: Pregão Eletrônico - Seleção de melhorproposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de medicamentos e materiais médico-hospitalar para suprir as necessidades do Hospital Municipal e demais Unidades Básicas de Saúde, de interesse da Secretaria de Saúde do município de Miraima CE.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		981263		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO E LABORATORIAL LTDA				LIMPE BEM			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	500	Frasco 500 Mililitro	R\$ 4,6000	30/01/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25704605000152023		30/01/2024		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material médico hospitala	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		257046		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LRF DISTRIBUIDORA LTDA				ÁLCOOL GEL 500ML			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	7220	Frasco 500 Mililitro	R\$ 5,3500	25/01/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25703105000052023		25/01/2024		12		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Médico Hospitalar (MMH), para atender às necessidades do Distrito Sanitário Especial Indígena Amapá e Norte do Pará, SESAI/MS	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		257031		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CIRURGICA MEDICAL LTDA				SUPER SOL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA - Compras.gov.br	300	Frasco 500 Mililitro	R\$ 5,0000	19/01/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13001705000112023		19/01/2024		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e produtos de higiene, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		130017		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA				FACILITA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	MUNICIPIO DE BELTERRA – Compras.gov.br	60	Frasco 500 Mililitro	R\$ 5,6200	18/01/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98004405000372023		18/01/2024		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futura e eventual aquisição de material de limpeza, produtos de higienização e descartáveis para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		980044		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
AUMED HOSPITALARES LTDA				FRASCO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	MUNICIPIO DE BELTERRA - Compras.gov.br	381	Frasco 500 Mililitro	R\$ 64,4700	12/01/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98004405000302023		12/01/2024		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futura e eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades da semaf, semovi, semat, semteps, semagri, semed	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		980044		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA				AUDAX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

26	I	ESTADO DO AMAZONAS - Compras. gov.br	5000	Frasco 500 Mililitro	R\$ 5,0000	27/12/2023	Não
----	---	---	------	----------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98022705000262023	27/12/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de Registro de preços para Fornecimento de Material de Limpeza, para atender aos Órgãos da Administração Municipal, conforme especificações constantes neste Termo de Referência
<b>Esfera</b> Estadual	<b>UASG</b> 980227	<b>Forma</b> SISRP	<b>Modalidade</b> Pregão
<b>Fornecedor</b> JULYO COMERCIAL LTDA		<b>Marca/modelo</b> FACILITA	
<b>Índice e Valor</b> -	<b>Ata</b> <a href="#">Acesse a Ata</a>	<b>Edital</b> <a href="#">Acesse o Edital</a>	<b>Compra</b> <a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

27	I	ESTADO DO MARANHAO - Compras. gov.br	15600	Frasco 500 Mililitro	R\$ 3,8800	21/12/2023	Não
----	---	---	-------	----------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98092105001762023	21/12/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Processo: 13.432/2023; Aquisição de material médico hospitalar, por meio do sistema de registro de preços, paraatender as necessidades das Unidades de Saúde vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
<b>Esfera</b> Estadual	<b>UASG</b> 980921	<b>Forma</b> SISRP	<b>Modalidade</b> Pregão
<b>Fornecedor</b> LA MAISON DISTRIBUIDORA LTDA		<b>Marca/modelo</b> HANDS FREE	
<b>Índice e Valor</b> -	<b>Ata</b> <a href="#">Acesse a Ata</a>	<b>Edital</b> <a href="#">Acesse o Edital</a>	<b>Compra</b> <a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
28	I	ESTADO DO MARANHÃO - Compras.gov.br	46800	Frasco 500 Mililitro	R\$ 3,8800	21/12/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98092105001762023		21/12/2023		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Processo: 13.432/2023; Aquisição de material médico hospitalar, por meio do sistema de registro de preços, para atender as necessidades das Unidades de Saúde vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980921		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LA MAISON DISTRIBUIDORA LTDA				HANDS FREE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	5600	Frasco 500 Mililitro	R\$ 9,0000	20/12/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98217905000922023		20/12/2023		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro De Preços Para A Aquisição Gradual E Parcelada De Material De Limpeza E Utensílios Domésticos Para Atender As Demandas Das Diversas Secretárias Deste Município No Ano De 2024, Conforme Termo De Referência E Especificações.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		982179		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CAVALCANTE & CIA LTDA				SANTA CRUZ			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
30	I	PREFEITURA DE FLOR DA SERRA DO SUL - PR - Compras.gov.br	100	Frasco 500 Mililitro	R\$ 4,4800	20/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98547505000722023	20/12/2023	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços, para futura e eventual aquisição de materialhospitalar para atender as necessidades da secretaria de saúde.
<b>Esfera</b> Municipal	<b>UASG</b> 985475	<b>Forma</b> SISRP	<b>Modalidade</b> Pregão
<b>Fornecedor</b> ESSENCIAL COSMETICOS INDUSTRIA LTDA	<b>Marca/modelo</b> SOS		
<b>Índice e Valor</b> -	<b>Ata</b> <a href="#">Acesse a Ata</a>	<b>Edital</b> <a href="#">Acesse o Edital</a>	<b>Compra</b> <a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
31	I	PMSP-SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA - Compras.gov.br	3000	Frasco 500 Mililitro	R\$ 2,8900	14/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92607905000482023	14/12/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de álccol antisséptico em gel 70%, para atendimento das necessidades das unidades afetas à SecretariaMunicipal de Segurança Urbana (Guarda Civil Metropolitana, Defesa Civil, Juntas de Serviço Militar, Sede da Secretaria Municipal de Segurança Urbana).
<b>Esfera</b> Municipal	<b>UASG</b> 926079	<b>Forma</b> SISPP	<b>Modalidade</b> Pregão
<b>Fornecedor</b> DELTAMARI COSMETICA LTDA	<b>Marca/modelo</b> Linderm/Giudit Cosmé		
<b>Índice e Valor</b> -	<b>Ata</b> -	<b>Edital</b> <a href="#">Acesse o Edital</a>	<b>Compra</b> <a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
32	I	PMSP-SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA - Compras.gov.br	9000	Frasco 500 Mililitro	R\$ 2,8900	14/12/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92607905000482023		14/12/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de álcool antisséptico em gel 70%, para atendimento das necessidades das unidades afetas à SecretariaMunicipal de Segurança Urbana (Guarda Civil Metropolitana, Defesa Civil, Juntas de Serviço Militar, Sede da Secretaria Municipal de Segurança Urbana).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		926079		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DELTAMARI COSMETICA LTDA				Linderm/Giudit Cosmé			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
33	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	2500	Frasco 500 Mililitro	R\$ 4,7000	01/12/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98166105000442023		01/12/2023		94		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara aquisição de insumos da Secretaria Municipal de Saúde.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		981661		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
LRF DISTRIBUIDORA LTDA		BELLOBELLA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
34	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	500	Frasco 500 Mililitro	R\$ 4,4500	24/11/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
79101005000422023		24/11/2023		38		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais consumíveis de saúde de farmácia e insumos médico-cirúrgicos, para necessidades do Centro de Intendência em Niterói e OM Apoiadas	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		791010		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA				CleanShop			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
35	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	1000	Frasco 500 Mililitro	R\$ 4,6000	24/11/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
9000605000212023		24/11/2023		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de limpeza para ressuprimento do almoxarifado.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		90006		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LRF DISTRIBUIDORA LTDA				ALCOOL LIQ 70% 500ML			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
36	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	600	Frasco 500 Mililitro	R\$ 5,4500	21/11/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16009305000222023		21/11/2023		51		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender as necessidade do 38º Batalhão de Infantaria.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160093		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JCP COMERCIAL DESKART LTDA				500gr			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
37	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	500	Frasco 500 Mililitro	R\$ 4,3700	17/11/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98567305000702023		17/11/2023		69		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de medicamentos e insumos constantes do componente básico da assistência farmacêutica descritos da REMUNE - relação municipal de medicamentos essenciais, para abastecer a Farmácia Básica Municipal, garantindo a distribuição de medicamentos aos municípios, bem como atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde com medicamentos e insumos para atendimento ambulatorial.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985673		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BRAXTER HOSPITALAR LTDA				SAFRA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
38	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	400	Frasco 500 Mililitro	R\$ 10,0000	14/11/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98353905000162023		14/11/2023		217		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Ibiassucê Bahia.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983539		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MANOEL TADEU GONCALVES DE OLIVEIRA JUNIOR		SOL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
39	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	364	Frasco 500 Mililitro	R\$ 4,8700	07/11/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12002305000242023		07/11/2023		33		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de limpeza e EPI	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120023		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SETH COMERCIO E SERVICOS LTDA		MEYORS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
40	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA-PR - Compras.gov.br	140	Frasco 500 Mililitro	R\$ 5,0500	01/11/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92561905000122023		01/11/2023		22		Objeto: Pregão Eletrônico - Material de expediente, material de limpeza e produtos de higienização e Suprimentos para Informática, sob demanda incluindo o serviço de entrega, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidasno Edital do Pregão Eletrônico SRP e seus anexos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		925619		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PAULO ROBERTO DOS SANTOS		SUPERVALE					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
41	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	1000	Frasco 500 Mililitro	R\$ 5,6000	31/10/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98468305001112023		31/10/2023		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Tem-se por objetoa Ata de Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de itens de limpeza, copa e cozinha, gênero alimentício e EPI s para atendera Secretaria Municipal De Saúde e suas unidades	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		984683		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COOPERQUIMICA INDUSTRIAL LTDA				MASTER QUIMICA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
42	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO - Compras.gov.br	60	Frasco 500 Mililitro	R\$ 14,0400	31/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15888306000132023		31/10/2023		1		Objeto: O objeto da presente dispensa eletrônica é a aquisição de material de consumo Instituto Federal do Espírito Santo Campus Guarapari, conforme condições, quantidades, exigências eestimativas estabelecidas no Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158883		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA				s/m			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

43	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	500	Frasco 500 Mililitro	R\$ 4,6900	20/10/2023	Não
----	---	---	-----	----------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92929605000332023	20/10/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais de higiene pessoal e geral, de limpeza, descartáveis e outros, destinados à Secretaria Municipal de Assistência Social e suas unidades vinculadas, processado e julgado através da modalidade Pregão, sob a forma Eletrônica, conforme especificações, quantidades e custosestimados contidos no Termo de Referência Anexo II, figurando como parte integrante e inseparável deste edital, independentemente de transcrição, mediante Sistema de Registro de Pre
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	929296	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
JOSIANE POCIDONIO PEREIRA LTDA	DRAGOCO	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
Índice e Valor	Ata		
-	-		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

44	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	120	Frasco 500 Mililitro	R\$ 4,2000	16/10/2023	Não
----	---	---	-----	----------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98590305000522023	16/10/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das Secretarias Municipais, conforme condições, quantidades, obrigações e demais condições expressas em seus anexos pelo período de 12 (doze) meses.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	985903	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
ESSENCIAL COSMETICOS INDUSTRIA LTDA	SOS	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
Índice e Valor	Ata		
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
45	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	800	Frasco 500 Mililitro	R\$ 4,1000	16/10/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16020405000102023		16/10/2023		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente, limpeza, diversos e material de piscina do 25º BC	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160204		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
2 CLICK SOLUCOES LTDA				2023/2023			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
46	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	648	Frasco 500 Mililitro	R\$ 4,7400	11/10/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98348505000172023		11/10/2023		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento, parcelado, de materiais de limpeza que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983485		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
VIRTUE COMERCIO LTDA				AUDAX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
47	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	400	Frasco 500 Mililitro	R\$ 5,5000	11/10/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92672005000162023		11/10/2023		19		Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para aquisição de materiais hospitalares para suprir a necessidade do SAMU 192 Sudoeste do PR. Quantidade apurada por estimativa com previsão de entrega fragmentada mediante solicitação prévia.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926720		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA				VALE VERDE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
48	I	PREFEITURA DE PEROLA D'OESTE - PR - Compras.gov.br	30	Frasco 500 Mililitro	R\$ 15,0000	06/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98775905000232023		06/10/2023		30		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para aquisição de Materiais de higiene e limpeza, para atender a demandas do departamento de Saúde e demais departamentos da prefeituramunicipal de Pérola D Oeste, estado do Paraná.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987759		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA		BETA QUIMICA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
49	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Frasco 500 Mililitro	R\$ 6,8600	03/10/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16013206000712023		03/10/2023		7		Objeto: Aquisiçã de material de limpeza	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160132		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA		BETA QUIMICA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
50	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	300	Frasco 500 Mililitro	R\$ 4,7600	28/09/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16043105000122023		28/09/2023		37		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de medicamentos e materiais de uso médico, odontológico e ambulatorial.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160431		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ESSENCIAL COSMETICOS INDUSTRIA LTDA		SOS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 13



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
485312 - Máscara Cirúrgica Material: Não Tecido 100% Polipropileno , Filtro: Elemento Filtrante Interno , Eficiência: Efp Maior Que 98% E Bfe Maior Que 95% , Quantidade Camadas: Mínimo 3 Camadas , Modelo: Ajustável, Clipe Nasal , Formato: Retangular, C/ Pregas Horizontais , Cor: C/ Cor , Tamanho: Adulto , Esterilidade: Descartável	Unidade	500
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,1500	R\$ 0,2511	R\$ 0,2134
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 40,4221% Desvio Padrão: 0,1015 Maior Preço: R\$ 0,3900		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	166925	Unidade	R\$ 0,0680	18/03/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15512405000862023	18/03/2024	34	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição regular de Equipamento de Proteção Individual (EPI), a fim de atender as necessidades do Hospital Universitário Maria Aparecida Pedrossian - Humap/UFMS
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155124	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
INFINITI CONFECCAO LTDA	MASCARA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	80000	Unidade	R\$ 0,0600	18/03/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15502205000742023	18/03/2024	54	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando eventual aquisição de Equipamento de Proteção Individual - Uso Único (Aventais, Luvas, Máscaras e Outros) para atender demanda do Hospital das Clínicas de Pernambuco, filial EBSERH.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155022	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PREVEMAX/PREVEMAX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	1020000	Unidade	R\$ 0,0600	18/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15502205000742023		18/03/2024		34		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando eventual aquisição de Equipamento de Proteção Individual - Uso Único (Aventais, Luvas, Máscaras e Outros) para atender demanda do Hospital das Clínicas de Pernambuco, filial EBSERH.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155022		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA				PREVEMAX/PREVEMAX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	1559180	Unidade	R\$ 0,0650	14/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25010305000442023		14/03/2024		1		Objeto: Pregão Eletrônico - A presente Licitação tem por objeto a realização de Pregão Eletrônico, para formação da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Máscaras Cirúrgicas do Hospital de Ipanema, com o objetivo de abastecê-lono período de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantitativos abaixo discriminado	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		250103		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CORPO ASTRAL COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA				Corpo Astral			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	MINISTERIO DEFESA - Compras.gov.br	224300	Unidade	R\$ 0,0800	14/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
11240805000602023		14/03/2024		96		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de consumo para a Seção Central de Abastecimento de Material Médico-Hospitalar, visando atender as necessidades do Hospital das Forças Armadas - HFA. NUP60550. 019175/2022-18	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		112408		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA		TALGE					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	MINISTERIO DEFESA - Compras.gov.br	771450	Unidade	R\$ 0,0800	14/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
11240805000602023		14/03/2024		75		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de consumo para a Seção Central de Abastecimento de Material Médico-Hospitalar, visando atender as necessidades do Hospital das Forças Armadas - HFA. NUP60550. 019175/2022-18	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		112408		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SUPORTE MEDICAL COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA		PREVEMAX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 25,0000	13/03/2024	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
98353905900032024		13/03/2024		69		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Ibiassucê Bahia.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Estadual		983539		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
JOSE NEVES FERREIRA				DESCARPACK			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	87137	Unidade	R\$ 0,0766	13/03/2024	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
25004205000112023		13/03/2024		78		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Prec os para futura aquisic a o de Grade de Insumos Ba sicos para suprir a demanda do Hospital Federal de Bonsucesso(Processo 33374.105815/2021-28) Em substituiç a o a IRP 38/2022, devera o manifestar interesse SOMENTE os Hospitais HFI e oHFA utilizando quantitativos presentes na planilha quantificação em anexo. Segunda substituição da IRP N.º 30/2023.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		250042		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA				MEDIX			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	91719	Unidade	R\$ 0,0766	13/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25004205000112023		13/03/2024		77		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Prec os para futura aquisic a o de Grade de Insumos Ba sicos para suprir a demanda do Hospital Federal de Bonsucesso(Processo 33374.105815/2021-28) Em substituiçã o a o a IRP 38/2022, devera o manifestar interesse SOMENTE os Hospitais HFI e oHFA utilizando quantitativos presentes na planilha quantificação em anexo. Segunda substituição da IRP N.º 30/2023.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		250042		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA				MEDIX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS - Compras.gov.br	1200	Unidade	R\$ 0,2134	13/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
19302806000112023		13/03/2024		24		Objeto: Aquisição de insumos odontológicos e medicamentos para atender as demandas de funcionamento do ambulatório médico/odontológico da Suframa	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		193028		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
AT CONSTRUÇOES LTDA				talge			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

11

I

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br

20

Unidade

R\$ 11,4800

13/03/2024

Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15668706900062024	13/03/2024	5	Objeto: Aquisição, por dispensa de licitação, de Equipamento de Proteção Individual para o Hospital Veterinário Universitário (HVV) da Universidade Federal do Agreste de Pernambuco (UFAPE).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	156687	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
51.340.170 PATRICIA RENATA CAVALCANTI FREIRE		TALGE	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

12

I

PREFEITURA DE CARMO DO RIO CLARO - Compras.gov.br

2000

Unidade

R\$ 3,8000

13/03/2024

Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98428705900132024	13/03/2024	38	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material Hospitalar para Uso nas Unidades Básicas de Saúde
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	984287	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
A.D. DAMINELLI LTDA		81358060002	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

13

I

PREFEITURA DE CARMO DO RIO CLARO - Compras.gov.br

8000

Unidade

R\$ 3,8000

13/03/2024

Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98428705900132024	13/03/2024	37	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material Hospitalar para Uso nas Unidades Básicas de Saúde
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	984287	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
A.D. DAMINELLI LTDA		81358060002	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	91719	Unidade	R\$ 0,0766	13/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25004205000112023		13/03/2024		76		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Prec os para futura aquisic a o de Grade de Insumos Ba sicos para suprir a demanda do Hospital Federal de Bonsucesso(Processo 33374.105815/2021-28) Em substituiu a o a IRP 38/2022, devera o manifestar interesse SOMENTE os Hospitais HFI e oHFA utilizando quantitativos presentes na planilha quantificação em anexo. Segunda substituição da IRP N.º 30/2023.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		250042		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA		MEDIX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	811727	Unidade	R\$ 0,0700	13/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25004205000112023		13/03/2024		52		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Prec os para futura aquisic a o de Grade de Insumos Ba sicos para suprir a demanda do Hospital Federal de Bonsucesso(Processo 33374.105815/2021-28) Em substituiu a o a IRP 38/2022, devera o manifestar interesse SOMENTE os Hospitais HFI e oHFA utilizando quantitativos presentes na planilha quantificação em anexo. Segunda substituição da IRP N.º 30/2023.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		250042		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CORPO ASTRAL COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA		corpo astral					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	1287000	Unidade	R\$ 0,0900	12/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15502005001132023		12/03/2024		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de itens de paramentação profissional da saúde - planejamento 2024 a fim de abastecer o Complexo Hospitalar da Universidade Federal do Ceará (CH-UFC/Ebserh).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155020		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTD				DESCARPACK- ANVISA O			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	48000	Unidade	R\$ 0,1000	19/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15591105010592023		19/03/2024		20		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de EPIsdescartáveis	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155911		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S LTDA				PREVEMAX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	990000	Unidade	R\$ 0,0900	19/03/2024	Não
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra	
15591105010592023			19/03/2024		19	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de EPIsdescartáveis	
Esfera			UASG		Forma	Modalidade	
Federal			155911		SISRP	Pregão	
Fornecedor					Marca/modelo		
PLENA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA					MEDIX		
Índice e Valor			Ata		Edital	Compra	
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	2680000	Unidade	R\$ 0,0500	06/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15501005001252023		06/03/2024		16		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI'S, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155010		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA				PREVEMAX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	PREFEITURA DE MARIPÁ - PR - Compras.gov.br	25000	Unidade	R\$ 0,0700	04/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98548705000812023		04/03/2024		139		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição (ões) deMaterial(is) Hospitalar(es) para suprir a demanda da Secretaria de Saúde do Município de Maripá /PR.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		985487		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA				PREVEMAX ANVISA 8049			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	344651	Unidade	R\$ 0,0610	04/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16019905000202023		04/03/2024		124		Objeto: Pregão Eletrônico - Produtos para saúde - MMH 1 (GCALC), para atender as necessidades do Hospital Militar de Área de Recife (HMAR) eÓrgãos participantes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160199		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
INSTITUTO TRAVESSIA				MASCARA DESCARTAVEL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	6000	Unidade	R\$ 6,9000	04/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15501505000232023		04/03/2024		142		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais Médico-Hospitalares (Parte A), a fim de atender às necessidades da Maternidade Escola Januário Cicco - MEJC, filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares para um período de 12 (doze) meses, compreendendo os exercícios de2023-2024.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155015		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PHARMAPLUS LTDA		Unidade					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO MARANHAO - Compras.gov.br	1956	Unidade	R\$ 4,0000	01/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92512505000432023		01/03/2024		46		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos e materiais de atendimento pré-hospitalar médico.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925125		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
J J R VIANA LTDA		MASCARA DESCARTAVEL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 5,4900	28/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404405000342023		28/02/2024		340		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material hospitalar e EPI e consumo diversos, para o Curso de Bacharelado em Enfermagem e demais cursos graduação do CMULTI, do Campus Floresta, no município de Cruzeiro do Sul.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154044		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
INFINITI CONFECCAO LTDA		MASCARA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Compras.gov.br	68	Unidade	R\$ 5,4900	28/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404405000342023		28/02/2024		339		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material hospitalar e EPI e consumo diversos, para o Curso de Bacharelado em Enfermagem e demais cursos graduação do CMULTI, do Campus Floresta, no município de Cruzeiro do Sul.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154044		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
INFINITI CONFECCAO LTDA		MASCARA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RJ - Compras.gov.br	4650	Unidade	R\$ 0,0700	28/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15223705000022023		28/02/2024		36		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisição de vidrarias e materiais de laboratório para as aulas práticas nos Laboratórios do IFRJ	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		152237		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MARIANA PEREIRA LOPES RANGEL - MODAS LTDA		FORT HEALTH					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RJ - Compras.gov.br	8500	Unidade	R\$ 0,0700	28/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15223705000022023		28/02/2024		26		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisição de vidrarias e materiais de laboratório para as aulas práticas nos Laboratórios do IFRJ	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		152237		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MARIANA PEREIRA LOPES RANGEL - MODAS LTDA		FORT HEALTH					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

28	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	167500	Unidade	R\$ 0,0900	26/02/2024	Não
----	---	---	--------	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15404505000402023	26/02/2024	68	Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventual aquisição de materiais de consumo da categoria laboratorial e hospitalar para atender as necessidades demandadas pela Fundação Universidade Federal de Mato Grosso.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154045	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA	DESCARBOX		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

29	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	318000	Unidade	R\$ 0,1100	23/02/2024	Não
----	---	--	--------	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15590305000352023	23/02/2024	29	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de EPIs Assistenciais (Aventais hospitalares, luvas cirúrgicas em látex, luvas cirúrgicas sintéticas, luvas de procedimento em látex, luvas de procedimento nitrílicas, luva plástica, máscara cirúrgica com elásticos, máscara cirúrgica com tiras, máscara PFF2, sapatilha hospitalar, touca, conjunto respirador semifacial com cartucho e filtro compatíveis, etc) para abastecimento do Hospital Universitário da Universidade Federal de Juiz de Fora Filial EBSERH.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	155903	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BRAXTER HOSPITALAR LTDA	AMED		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

30	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	4300	Unidade	R\$ 0,1500	23/02/2024	Sim
----	---	--	------	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16013605000352023	23/02/2024	82	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de medicamentos e materiais hospitalares (Material Cl VIII) para o 9º Batalhão de Suprimento utilizarem apoio às Organizações Militares do Comando Militar do Oeste.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160136	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI	5587		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

31	I	DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJ - Compras. gov.br	3000	Unidade	R\$ 0,0700	20/02/2024	Não
----	---	---	------	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
20011106900012024	20/02/2024	4	Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar - Máscaras Cirúrgicas para atender às Unidades da SPRF/PA nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	200111	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
INFINITI CONFECCAO LTDA	PROPRIA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
32	I	DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJ - Compras. gov.br	2000	Unidade	R\$ 0,0700	20/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
20011106900012024		20/02/2024		3		Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar - Máscaras Cirúrgicas para atender às Unidades da SPRF/PA nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		200111		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
INFINITI CONFECCAO LTDA				PROPRIA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
33	I	DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJ - Compras. gov.br	2000	Unidade	R\$ 0,0700	20/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
20011106900012024		20/02/2024		2		Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar - Máscaras Cirúrgicas para atender às Unidades da SPRF/PA nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		200111		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
INFINITI CONFECCAO LTDA				PROPRIA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
34	I	DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJ - Compras. gov.br	11800	Unidade	R\$ 0,0700	20/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
20011106900012024		20/02/2024		1		Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar - Máscaras Cirúrgicas para atender às Unidades da SPRF/PA nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		200111		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
INFINITI CONFECCAO LTDA				PROPRIA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
35	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	400000	Unidade	R\$ 0,0900	18/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15591405000512023		18/02/2024		71		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de agulhas, bolsas para estomias, capas, cateteres, curativos, desinfetante ortoftalaldeído, EPIs, fios e protetores radiológicos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155914		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
TOPDESC INDUSTRIA E COMERCIO DE ACESSORIOS PARA SEGURANCA LTDA				"TOPDESC REGISTRO AN			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
36	I	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE-MA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 9,1600	16/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92681006900012024		16/02/2024		26		Objeto: Aquisição de material de copa, higienee limpeza ambiental para atender as demandas do Conselho Regional de Contabilidade do Maranhão (CRCMA)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		926810		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
DISTRIBUIDORA IMPACTO LTDA				MEDIX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
37	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 6,1300	15/02/2024	Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15812305900062024	15/02/2024	39	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo e medicamentos odontológicos
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158123	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
A. M. MOLITERNO LTDA	IMP		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
38	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	940500	Unidade	R\$ 0,0640	15/02/2024	Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15512605000352023	15/02/2024	35	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual Aquisição de EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI'S, a fim de atender as necessidades do Hospital Universitário Professor Alberto Antunes, vinculado à Universidade Federal de Alagoas, pertencente à Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares Ebserh, por um período de 12 (doze) meses.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	155126	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LIVE HEALTHCARE SUPPLIES LTDA	RMS: 80630310014/Ori		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
39	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	940500	Unidade	R\$ 0,0500	15/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15512605000352023		15/02/2024		35		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual Aquisição de EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI'S, a fim de atender as necessidades do Hospital Universitário Professor Alberto Antunes, vinculado à Universidade Federal de Alagoas, pertencente à Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares Ebserh, por um período de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155126		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PHARMAPLUS LTDA		UND					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
40	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	38000	Unidade	R\$ 0,0900	14/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12007205000762023		14/02/2024		164		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de material hospitalar para atender ao Grupo de Saúde de Curitiba (GSAU-CT).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120072		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA		Adulto					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

41	I	COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO - Compras.gov.br	5000	Unidade	R\$ 0,3900	08/02/2024	Sim
----	---	--	------	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19500105000432023	08/02/2024	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento, transporte, carga, descarga de materiais de consumo de copa, expediente, limpeza, informática e videomonitoramento, materiais para manutenção predial, equipamentos de proteção individual e pneus, no âmbito da Codevasf 5ª superintendência regional 5ª SR, em Alagoas.
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>	<b>Forma</b>
Federal		195001	SISRP
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		Medix / Descarpack	
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>	<b>Compra</b>
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>
			<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

42	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	58000	Unidade	R\$ 0,1287	08/02/2024	Não
----	---	---	-------	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12062805000862023	08/02/2024	102	Objeto: Pregão Eletrônico - O presente termo tem por objetivo a Aquisição de materiais médico-hospitalares (materiais pensos), a serem utilizados pelo Hospital de Aeronáutica de Belém edemais organizações apoiadas pelo GAP-BE, conforme condições, quantidades e exigências, inclusive com a cessão do equipamento referente aoitem 153 em regime de comodato, estabelecidos neste instrumento.
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>	<b>Forma</b>
Federal		120628	SISRP
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
BIO SOLUTIO DISTRIBUICAO FARMACEUTICA LTDA		TRIPLA COM ELÁSTICO	
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>	<b>Compra</b>
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>
			<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
43	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	300000	Unidade	R\$ 0,1100	08/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15501305001092023		08/02/2024		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Médico-Hospitalar de uso geral (Equipamento de Proteção Individual) (Parte II).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155013		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA		UNIDADE					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
44	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	688	Unidade	R\$ 21,3900	07/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98044705000882023		07/02/2024		103		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento de materialde limpeza higiene pessoal e descartáveis, destinado ao atendimento das diversas secretarias /fundos municipais e o instituto de previdência do município de Castanhal/Pa por um período de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980447		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		MEDIX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
45	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	874	Unidade	R\$ 4,3400	07/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98044705000882023		07/02/2024		102		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento de materialde limpeza higiene pessoal e descartáveis, destinado ao atendimento das diversas secretarias /fundos municipais e o instituto de previdência do município de Castanhal/Pa por um periodo de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980447		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
POLYMEDH. LTDA				MR HEALTH SAFETY			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
46	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	1529412	Unidade	R\$ 0,0700	06/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92660705001132023		06/02/2024		434		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição de Material Médico Hospitalar tal como: ATADURAS, CANULAS, DRENOS, TUBOS, SONDAS, CATÉTERES, para atender a demanda do Hospital Municipal de Governador Valadares	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926607		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
TOPDESC INDUSTRIA E COMERCIO DE ACESSORIOS PARA SEGURANCA LTDA				*TOPDESC REGISTRO AN			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
47	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	470588	Unidade	R\$ 0,0700	06/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92660705001132023		06/02/2024		433		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição de Material Médico Hospitalar tal como: ATADURAS, CANULAS, DRENOS, TUBOS, SONDAS, CATÉTERES, para atender a demanda do Hospital Municipal de Governador Valadares	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926607		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
TOPDESC INDUSTRIA E COMERCIO DE ACESSORIOS PARA SEGURANCA LTDA				"TOPDESC REGISTRO AN			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
48	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	3000	Unidade	R\$ 0,0700	02/02/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16053705000322023		02/02/2024		134		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material farmacológico e hospitalar.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160537		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
INFINITI CONFECCAO LTDA				MASCARA C			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
49	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	30000	Unidade	R\$ 0,0800	30/01/2024	Não
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra	
25704605000152023			30/01/2024		33	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material médico hospitala	
Esfera			UASG		Forma	Modalidade	
Federal			257046		SISRP	Pregão	
Fornecedor					Marca/modelo		
SUPORTE MEDICAL COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA					MÁSCARA CIURURGICA T		
Índice e Valor			Ata		Edital	Compra	
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
50	I	ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	190476	Unidade	R\$ 0,0600	29/01/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45696105000432023		29/01/2024		40		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de INSUMOS DO GRUPO 6 - EPI , para atender asUnidades de Saúde do Estado de Roraima no exercício 2023.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		456961		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		PREVEMAX/PREVEMAX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Relatório emitido em 20/03/2024 11:30

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre  $(X-\mu)^2$ , onde  $\mu$  representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$

## **Anexo IV - Minuta Nota de Empenho.pdf**



Governo do Estado de São Paulo

NOTA DE EMPENHO - 2024NE00XXX

UG	180277 - DELEG.SECC.POLICIA DE NOVO HORIZONTE				
Gestão	00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO				
Data de Emissão	XX/XX/2024				
CNPJ/CPF/UG	XX				
Credor	XX				
Endereço	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX				
Cidade	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	UF	XX	CEP	XXXXXXXXXX

Origem Material	
-----------------	--

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI	PTRES
401891	18002	06181180149890000	150010001	339030XX	180011	000.000.0626	180205

No Processo	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	Acordo			
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL	Ref Dispensa	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX		
Licitação	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	Modalidade	1 - ORDINARIO		
Empenho Orig.	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	Nº Contrato	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	Nº OC	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Valor do Empenho R\$	XXXXXXXXXXXX (XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)
----------------------	---

Cronograma	
Mês	Valor
XX	XX.XXX,00

Sequência	XXXXXXX	Item	XXXXXXXXXXXX	Unid. Forn.	XXXXXXXXXXXX
Quantidade	XXXXXXXXXX	Valor Unitário	XXXX	Preço Total	XXXXXXXXXX

Descrição
XX





# Governo do Estado de São Paulo

Total ou Valor a Transportar R\$	XXXXXXXXXXXXXX
Local de Entrega	RUA DR. RAUL HERMES DE OLIVEIRA, 650 – VILA PATTI – NOVO HORIZONTE/SP.
Data de Entrega	XXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXX

Ordenador da Despesa

Responsavel pela emissão	XX
--------------------------	--